
اقتصاد

سنگ اندازی بانک ها متقاضیان وام را دلسرد کرد

غروب غم انگیز تسهیلات بانکی
کمبــود منابــع بانکــی، تقریبــا همین حــالا هم باعــث شــده بانک هــا در اعطــای وام 
سخت گیری کنند و بسیاری از درخواست ها را رد کنند. سود بالای وام ها، که گاهی تا ۲۳ 
درصد می رسد، هزینه های مالی زیادی را به مشتریان تحمیل می کند. اگرچه میزان سود 
وام همچنان از نرخ تورم عقب تر اســت، پروسه طولانی دریافت وام سخت گیری های 
مربوط به بررسی دقیق رتبه اعتباری و شروط پذیرش وثیقه، کار را سخت می کند. اقساط 
وام نیز به دلیل نرخ ســود بالا و مدت بازپرداخت کوتاه، در بعضی مواقع غیرمنطقی 
اســت و فشــار مالی زیادی به وام گیرنده وارد کند. حتی اگر از هفت خان دریافت وام به 
ســلامت عبور کنید، با مســئله کاهش توان خرید وام ها رو به رو خواهید شد. در نهایت، 
طولانی بودن زمان بازپرداخت وام، با وجود کاهش ارزش پول در طول زمان، ریســک 
ناتوانــی در بازپرداخــت وام را افزایش می دهد و می تواند برای وام گیرنده طاقت فرســا 

باشد. گزارش زیر نشان می دهد چرا مردم عادی از بانک ها دل خوشی ندارند.

کمبود منابع پرداخت وام
بانک هــا بــرای اعطــای وام، نیاز به منابع مالی کافــی دارند و در صورتــی که این منابع 
محدود باشــد، مجبور به گزینش متقاضیان و رد درخواســت بسیاری از آنها می شوند. 
در ســال های اخیر، به دلیل مشــکلات اقتصــادی و تحریم ها، منابع بانکــی در ایران با 

محدودیت هایی مواجه بوده است. 
  بر اساس گزارش بانک مرکزی، رشد سپرده های بانکی در سال های اخیر نسبت به سال 
قبل از آن کاهش پیدا کرده و این موضوع می تواند تاثیر مستقیمی بر توانایی بانک ها در 

اعطای وام داشته باشد. 
 بانک ها در شــرایط کمبود منابع، معمولا سخت گیری بیشــتری در اعطای وام اعمال 

می کنند و شرایط سخت تری را برای متقاضیان در نظر می گیرند.

میزان سود وام بانکی
نرخ ســود وام بانکی بســته به نوع وام، مدت بازپرداخت و سیاســت های بانک مرکزی 
تعیین می شود، اما به طور کلی در سال ۱۴۰۳، سود اکثر وام های بانکی حدود ۲۳ درصد 

است. 
 ســود وام ودیعه مســکن، بین ۱۸ تا ۲۳ درصد است و وام خرید کالا نیز معمولاً با سود 

۲۳ درصدی پرداخت می شود.
 بالا بودن ســود وام، باعث افزایش هزینه های مالی برای مشــتریان می شــود. در واقع، 
مشتریان باید مبلغ بیشتری را علاوه بر اصل وام به عنوان سود به بانک برگردانند. این 
امر می تواند برای بسیاری از افراد ناامیدکننده باشد و آنها را از دریافت وام منصرف کند.

 بالا بودن ســود وام می تواند باعث کاهش توانایی مشــتریان در بازپرداخت وام شــود و 
جذابیــت آن را برای مشــتریان کاهش می دهد. اگرچه اگر موضــوع را از نظر اقتصادی 
بررسی کنیم در نهایت سود وام بانکی با نرخ ۲۳ درصد، همچنان از تورم عمومی ۳۲ 

درصد عقب خواهد افتاد.

زمان انتظار طولانی دریافت وام
دریافــت وام از بانک هــا در ایــران، معمــولا پروســه ای پیچیــده و طولانی مــدت دارد. 
بانک ها برای کاهش ریسک عدم بازپرداخت وام، مراحل بررسی دقیق و گاهی اوقات 
سخت گیرانه ای را برای متقاضیان در نظر می گیرند. این مراحل می تواند شامل بررسی 

سوابق اعتباری، مدارک شغلی، وثیقه ها و ... باشد که هر کدام زمان بر هستند.
 گاهی اوقات، نقص در سیستم های اداری و کاغذبازی های زیاد منجر به طولانی شدن 
پروســه دریافت وام می شــود. این امر به ویژه بــرای افرادی که به وام فــوری نیاز دارند، 
می تواند مشکل ســاز باشــد. در شــرایطی که تقاضا برای وام زیاد باشــد و منابع بانکی 
محدود، بانک ها با حجم زیادی از درخواســت ها مواجه می شوند که رسیدگی به همه 

آنها زمان می برد.

سنگین شدن اقساط وام
وقتی مبلغ اقساط ماهانه وام نسبت به درآمد وام گیرنده زیاد باشد و فرد برای پرداخت 
آن با مشکل مواجه شود، در اصطلاح می گوییم اقساط وام سنگین شده است. در این 
شرایط اقساط وام به حدی سنگین می شوند که فرد را تحت فشار مالی قرار می دهند و 

ممکن است حتی منجر به ناتوانی در بازپرداخت وام شود.
   نرخ ســود بالا باعث افزایش مبلغ اقســاط و در نتیجه ســنگین شدن آنها خواهد شد. 
همچنین هرچه مدت بازپرداخت وام کوتاه تر باشد، مبلغ اقساط ماهانه بیشتر خواهد 

بود. 
 فــرض کنیــد فردی وامی بــه مبلغ ۲۰۰ میلیون تومــان با نرخ ســود ۲۳ درصد و مدت 
بازپرداخت دو ســال )۲۴ ماه( دریافت می کند. در این صورت، مبلغ اقساط ماهانه وام 

حدود ۱۰ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان خواهد بود. اگر درآمد این فرد ۲۰ میلیون تومان در 
ماه باشد، حدود ۵۲ درصد درآمد خود را باید صرف پرداخت اقساط وام کند.

تعریف سخت گیرانه وثیقه وام
بانک هــا برای کاهش ریســک عدم بازپرداخت وام، معمولا از متقاضیان درخواســت 
ضامــن می کنند. در واقع، ضامن متعهد می شــود که در صــورت پرداخت نکردن وام 
توسط وام گیرنده، اقساط وام را پرداخت کند.  به همین دلیل، بانک ها در انتخاب ضامن 
ســخت گیری می کنند و شــرایط خاصــی را برای آن در نظر می گیرنــد. چون بانک باید 
نسبت به توانایی ضامن در بازپرداخت وام اطمینان حاصل کند، از آنها سوابق مالی و 
اعتباری طلب می کند و از او مدارکی دال بر تمکن مالی، مثل سند ملک، پروانه کسب 
یا گواهی کسر از حقوق درخواست می کند، اما بسیاری از افراد به دلیل ناتوانی در یافتن 
ضامن واجد شرایط، از دریافت وام منصرف می شوند. درخواست امضای چک و سفته 
یا اجبار به افتتاح حســاب، بلوکه کردن پول یا گردش حســاب از دیگر سخت گیری های 
بانک ها به حساب می آید.  جوانان و افرادی که دارای درآمد پایین هستند، معمولا در 

یافتن ضامن واجد شرایط یا ارائه وثیقه مورد قبول بانک ها با مشکل مواجه می شوند.

کاهش توان وام
به گزارش فرارو؛ کاهش توان وام های بانکی به معنای این است که مبلغ وامی که افراد 
می توانند دریافت کنند، نسبت به قیمت کالا ها و خدمات مورد نظر، کاهش یافته و در 

نتیجه، قدرت خرید آنها پایین آمده است.
 وام ۹۶۰ میلیون تومانی خرید مسکن، تقریبا چنین شرایطی را تجربه می کند. رقم این 
وام در تهران که متوسط قیمت هر مترمربع آن ۱۰۰ میلیون تومان است، دیگر کافی به 
نظر نمی رســد. در واقع، با این مبلغ وام، تنها می توان حدود ۹.۶ مترمربع از یک واحد 

مسکونی را خریداری کرد.
 وام کالا نیز با کاهش توان خرید مواجه شــده  اســت. به عنوان مثال، وامی که قبلا برای 
خرید یک دستگاه یخچال مناسب بود، اکنون برای خرید همان یخچال کافی نیست و 
مشتریان باید مبلغ بیشتری را بپردازند. تورم و افزایش قیمت کالا ها و خدمات، باعث 
کاهش ارزش پول و در نتیجه، کاهش توان خرید وام های بانکی می شود. از سوی دیگر 
محدودیــت منابع بانکی و ناتوانی بانک هــا در افزایش مبلغ وام، عامل اصلی کاهش 

توان وام های بانکی است.

قوانین بی رحمانه بانک ها
برخی قوانین به منظور کاهش ریســک و تضمین بازپرداخت وام ها وضع می شــوند، 
اما برخی دیگر به نظر غیرمنطقی و دست و پاگیر می آیند و حتی ممکن است باعث 

سرخوردگی و انصراف متقاضیان شوند.
 درخواست وثیقه های سنگین از این جمله است. برخی بانک ها برای اعطای وام های 
خرد نیز وثیقه های سنگین و غیرضروری درخواست می کنند. در مواردی شرایط بسیار 
پیچیده ای برای ضامن وام در نظر گرفته می شود که یافتن ضامن واجد شرایط را برای 
متقاضیان دشوار می کند. برخی بانک ها فقط انواع خاصی از وثیقه را قبول می کنند و 

وثیقه های دیگر را رد می کنند.
 بررســی ســوابق مالی متقاضیان برای اعطــای وام اگرچه ضروری اســت، اما برخی از 
بانک ها در این زمینه وسواس زیادی به خرج می دهند و حتی کوچکترین موارد منفی 

در سوابق مالی را دلیلی برای رد درخواست وام می دانند.

زمان طولانی دوره بازپرداخت اقساط
اگر چه تورم باعث می شود در سال های بعد ارزش پولی که قرار است به عنوان اقساط 
پرداخت شــود، نســبت به امروز کاهش پیدا کند، اما طولانی شــدن زمــان بازپرداخت 

اقساط وام هم برای وام گیرنده و هم برای بانک چالش هایی ایجاد خواهد کرد.
 طولانی شدن زمان بازپرداخت وام، ریسک عدم توانایی در بازپرداخت آن را افزایش 
می دهد. به دلیل تغییر شرایط اقتصادی، شغلی و زندگی، ممکن است فرد در آینده 
قادر به پرداخت اقساط وام نباشد. این عدم اطمینان باعث می شود که افراد از دریافت 

وام های با بازپرداخت طولانی مدت خودداری کنند.
 بازپرداخت اقســاط وام برای مدت طولانی همچنین می تواند برای فرد خســته کننده 
و طاقت فرســا باشــد و انگیزه او را برای انجام فعالیت های اقتصادی و ســرمایه گذاری 
کاهش دهد. در حال حاضر، وام ازدواج با بازپرداخت ۱۰ ســاله ارائه می شود یا خلاص 
شــدن از شــر اقساط تسهیلات خرید مســکن با کمک اوراق تسهیلات مسکن، ۱۲ سال 

زمان می برد.
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گفت وگوی عارف با خانواده  
»امیرمحمد خالقی«

معــاون اول رئیس جمهور در تماس تلفنی بــا خانواده  امیرمحمد 
خالقی دانشجوی دانشگاه تهران، ضمن ابراز همدردی با خانواده ی 
وی، عذرخواهــی کــرد.   محمدرضــا عــارف معــاون اول رئیس جمهــور در 
تمــاس تلفنی با اعضــای خانــواده مرحوم امیرمحمد خالقی دانشــجوی 
دانشــگاه تهران، ضمــن ابراز همدردی با خانــواده ی وی عذرخواهی کرد و 
گفت: نباید این اتفاق می افتاد؛ این حادثه باید هشداری باشد برای دولت و 

نیروی انتظامی که از این حوادث جلوگیری کنند.

سومین »اجلاس اقتصادی خزر« برگزار می شود

 میزبانی عارف از نخست وزیران 
کشورهای حاشیه دریای خزر

همایــش اقتصــادی خــزر بــه میزبانــی معــاون اول رئیس جمهور 
کشــورمان و با حضور نخست وزیران روسیه، ترکمنستان، قزاقستان 

آذربایجان در تهران برگزار می شود.
  ســازوکارهای اجــلاس خــزر شــامل »اجــلاس ســران«، »اجــلاس وزرای 

خارجه«،» نشست نمایندگان ویژه« و »همایش اقتصادی خزر« می شود.
 همایــش اقتصــادی کــه بــه ابتــکار ترکمنســتان ایجــاد شــد، در ســطح 
نخست وزیران کشورهای حاشیه خزر یعنی روسیه، ترکمنستان، قزاقستان 
و آذربایجان برگزار می شــود. قرار است سومین همایش اقتصادی خزر در 

روزهای ۲۹ و ۳۰ بهمن در تهران برگزار شود.
 بر اســاس گفته علی نجفی خوشــرودی معاون بین الملل و همکاری های 
منطقــه ای معــاون اول رئیس جمهــور، همایش اقتصادی خــزر در ۷ پنل 
تخصصی با حضور وزرا، معاونین وزرا و سایر نمایندگان بخش خصوصی 
و فعالان اقتصادی شــامل چشــم انداز توســعه همکاری تجاری صنعتی 
کشــاورزی، دورنمای همــکاری اقتصــادی بانکی وگمرکــی، همکاری های 
حمــل و نقلی و ترانزیتی و خدمات فنی مهندســی، همکاری های زیســت 
محیطی گردشگری و بهداشتی ، همکاری های انرژی، همکاری های علمی 
و فنــاوری و همکاری های اتاق هــای بازرگانی در قالب بخش خصوصی در 
روز اول همایش اقتصادی خزر برپا می شــود و نتایج آن به جلســه نخست 
وزیران در روز دوم همایش اقتصادی خزر ارائه می شود و در دستور کار آنان 
قرار می گیرد.  تاکنون ۶ بار »اجلاس سران« که بالاترین سطح سازوکارهای 
خزر است، برگزار شده است و قرار است ایران میزبان اجلاس هفتم در سال 

۲۰۲۶ باشد. 

قالیباف: پزشکیان دشمن را 
ناامید کرد

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: »از آقای دکتر پزشکیان تشکر 
ویــژه کنم کــه در موضوع مذاکره با رئیس جمهــور متوهم آمریکا با 
پایبندی به اصول وفاق، رهنمود هوشمندانه  رهبر انقلاب را فصل الخطاب 
اعلام کردند و دشــمن را از نقشــه ای که برای دوقطبی ســازی بر سر مذاکره 

کشیده بود ناامید کردند.«
محمدباقــر قالیباف، رئیس مجلس، در جلســه علنی امروز یک شــنبه ۲۸ 
بهمن ۱۴۰۳ مجلس شــورای در نطق میان دســتور گفت: از ملت شــریف 
ایــران کــه با حضــور پرشــور و بموقع خــود در راهپیمایی ۲۲ بهمــن اتحاد، 
همدلی و عشق خود به ایران عزیزمان را به نمایش گذاشتند تقدیر و تشکر 
کنم. در برابر نجابت، شــرافت، لطف و از خودگذشتگی این مردم سربلند 

سر تعظیم فرود می آورم.
 رئیــس مجلــس عنوان کرد: وظیفه ی ما مســئولین آن اســت کــه با تلاش 
مجاهدانه و بی وقفه برای رفع مشــکلات اقتصادی و حل مســائل کشــور، 

گوشه ای از این محبت ها را جبران کنیم.
وی افــزود: از آقــای دکتــر پزشــکیان نیــز تشــکر ویــژه کنــم کــه در موضوع 
مذاکره با رئیس جمهور متوهم آمریکا با پایبندی به اصول وفاق، رهنمود 
هوشــمندانه ی رهبــر انقلاب را فصل الخطــاب اعلام کردند و دشــمن را از 
نقشــه ای که برای دوقطبی ســازی بر ســر مذاکره کشــیده بود ناامید کردند. 
صدای واحد از ســوی مسئولین کشــور و پیام یکپارچگی ذیل سیاست های 
رهبــر حکیــم انقلاب مهمترین دســتاورد وفــاق مورد نظــر رئیس جمهور 
محتــرم اســت کــه در حــوزه سیاســت خارجــی نقــش بســزایی در اصلاح 
محاســبات دشــمن در نوع مواجهه با مردم ایران داشت و باعث شد رهبر 
فرزانــه انقلاب این موضــع رئیس جمهور محترم را مکمل حرکت عظیم 

مردم ایران در راهپیمایی ۲۲بهمن اعلام کنند.

 ظریف: همه ما در یک
 جاده هستیم

معاون راهبردی رئیس جمهور درخصوص اینکه ۴۵ سال از انقلاب 
اســلامی گذشــته اســت و مردم نیاز دارند که به آینده کشور امیدوار 
باشند، گفت: »به نظرم تندرو و کندرو نکنیم؛ همه ما در یک جاده هستیم. 

نه قسمت تندرو داریم و نه قسمت کندرو.«
محمدجواد ظریف، معاون راهبــردی رئیس جمهور، درباره این که جریان 
تندرو در کشور شروع به سنگ اندازی در برابر برخی از موضوعات کرده اند و 
در مجلس شورای اسلامی هم بعضی از نمایندگان کاری جز مطرح کردن 
نام "ظریف" ندارند، گفت: تندرو و کندرو را من متوجه نمی شوم. نه اینطور 
نیست، مجلس کلی کار دارد و حالا ما هم برای اینکه حوصله شان سر نرود.
 معــاون راهبــردی رئیس جمهــور درخصوص این کــه ۴۵ ســال از انقلاب 
اســلامی گذشــته اســت و مردم نیاز دارند که به آینده کشــور امیدوار باشند 
چه باید کرد، بیان کرد: به نظرم تندرو و کندرو نکنیم؛ همه ما در یک جاده 

هستیم. نه قسمت تندرو داریم و نه قسمت کندرو.
وی تاکید کرد: به ایران، ایرانی، به منطقه و جهان باید به عنوان فرصت نگاه 

کنیم. ما به جایی رسیده ایم که می توانیم لقمه چربی برای کسی نباشیم.
ظریف خاطرنشان کرد: لذا ضمن این که به همه تهدید ها توجه داریم، نگاه 
مان وسواس به تهدید نداشته باشد، نگاه مان تهدیدمحور نباشد. همه چیز 

را به عنوان فرصت نگاه کنیم و ببینیم متخصصان ما چه کرده اند.

  

تجلیل عضو کمیسیون امنیت 
ملی از زحمات وزارت اطلاعات

 عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با بیان اینکه 
امنیــت امروز کشــور را مدیون زحمات ســربازان گمنام امــام زمان 
)عج( هستیم، گفت: باید دست این سربازان را به خاطر تأمین امنیت کشور 
بوسید. ابوالفضل ظهره وند، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس شــورای اســلامی در گفتگویی اظهار کرد: امنیت امروز کشورمان را 

مدیون زحمات شبانه روزی سربازان گمنام امام زمان )عج( هستیم.
 وی افزود: به خاطر تلاش ها و مجاهدت های شــبانه روزی نیرو های وزارت 
اطلاعات، کشورمان در منطقه ای که به کانون بحران شهرت دارد از ثبات و 

امنیت برخوردار است.
عضو کمیســیون امنیت ملی و سیاســت خارجی مجلس اظهار داشت: به 
خاطر گمنام بودن سربازان امام زمان و وزارت اطلاعات زحمات آن دیده 
نمی شــود و نتیجه زحمات آنها، در واقع همان امنیتی اســت کــه امروز در 

کشور از آن بهره می بریم.
ظهره ونــد خاطرنشــان کــرد: مجاهدت هــای شــبانه روزی ســربازان وزارت 
اطلاعات در خنثی سازی توطئه های تروریست ها و فروپاشی باند های نفوذ 
و ... باعث شــده امروز جمهوری اســلامی ایران به کشــوری امن در منطقه 
تبدیل شــود. وی افزود: ســریال گاندو که تنها گوشــه ای از زحمات سربازان 
گمنام امام زمان را به نمایش گذاشت با استقبال در سطح جامعه مواجه 
شــد که همین مســئله نشــان دهنده تلاش شــبانه روزی آنان بــرای تأمین 

امنیت کشور است.

    
اخبـــــار   
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امروز در تقویم: اتصال راه  آهن شمال به جنوب ايران )1315ش( l قيام مردم مسلمان تبريز به مناسبت چهلمين روز شهداي 19 دي قم )1356ش( l تأسيس حزب جمهوري اسلامي )1357ش(  l برگزاري مرحله اول انتخابات ششمين دوره مجلس شوراي اسلامي )1378ش(

عربستان میانجی جدید ایران و دولت ترامپ؟
 منافع ریاض از ایفای نقش واسط

برخی منابع خبری از تمایل عربســتان برای 
میانجیگری میــان ایران و دولت ترامپ خبر 

می دهند.
  عربســتان حتــی بــه منظــور عــدم تحریک 
ایــران و حوثی ها در ائتلاف بین المللی علیه 
حوثی های یمن با هداثت آمریکا و انگلیس 
نپیوســت. در واقع عربســتان در تلاش است 
در درگیــری میــان ایــران و آمریــکا یا ایــران و 
اســرائیل در میانه باشــد و آتش جنگ به آن 

سرایت نکند.
 شــبکه »ســی ان ان« اعــلام کــرده که مطلع 
شــده عربســتان مایل بــه میانجی گــری بین 
دولــت ترامــپ و ایــران بــرای دســتیابی بــه 
توافقی جدید در حوزه برنامه هسته ای تهران 

است.
 بــه نوشــته این شــبکه مشــخص نیســت که 
آیا عربســتان ســعودی به طور رسمی چنین 
پیشــنهادی ارائــه داده اســت یــا نــه، امــا این 
اقدام نشان دهنده تمایل ریاض به استفاده از 
روابط بهبودیافته اش با دشمن پیشین خود 
و تضمین جایگاهی در میز مذاکره برای یک 

توافق جدید احتمالی است.
 »ســی ان ان« می گوید وزارت خارجه آمریکا 
و وزارت خارجه عربستان به درخواست های 
ســی ان ان بــرای اظهــار نظــر پاســخ ندادند. 
نمایندگی ایران در سازمان ملل در نیویورک 

نیز گفت که نظری ندارد.
اگرچــه هنــوز هیج واکنشــی بــه این گــزارش 
صورت نگرفته است، اما این پرسش مطرح 
است که آیا عربستان در جایگاه ایفای نقش 
میانجی میــان ایران و دولت ترامپ اســت و 
منافع آن از این میانجیگری چه خواهد بود؟

موازنه قوای منطقــه ای بعد از 
بهار عربی

پس از بهار عربی موازنه قوای منطقه تغییر 
کــرد. محور اخوانــی به هدایــت ترکیه و قطر 
برنــدگان نظم بعد از بهــار عربی بودند؛ این 
موضوع به مذاق عربســتان و امارات خوش 
نیامد و روند بهار عربی را با دخالت در مصر 

تغییر دادند
پس از بهار عربی موازنه قوای منطقه تغییر 
کــرد. محور اخوانــی به هدایــت ترکیه و قطر 
برنــدگان نظم بعد از بهــار عربی بودند؛ این 
موضوع به مذاق عربســتان و امارات خوش 
نیامد و روند بهار عربی را با دخالت در مصر 

تغییر دادند.
از سوی دیگر ایران و متحدان منطقه ای اش 
در وضعیــت منطقه دســت بــالا را داشــتند 
و تلاش برای ســرنگونی نظام بشــار اســد در 
ســوریه در آن مقطــع زمانی بــرای تضعیف 

جایگاه ایران و متحدانش بود.
جنگ یمن نیز با هدف از بین بردن گروه های 
یمنی مــورد حمایت ایــران صــورت گرفت. 

با گذشــت چند ســال از این جنــگ حوثی ها 
نه تنها تضعیف نشــدند بلکــه بعد از جنگ 
غزه قدرت خود را در دریای سرخ به نمایش 

گذاشتند.

چرا عربســتان به آشتی با ایران 
روی آورد؟

 عربســتان پیــش از جنــگ غــزه تــلاش کرد 
مشــکلات خــود بــا ایــران و نیرو هــای مــورد 
حمایــت آن را کم کند. آشــتی میــان ایران و 
عربستان با هدف تاثیر گذاری بر جنگ یمن 

و آتش بس در این جنگ صورت گرفت.
از ســوی دیگر ریاض روابط خود با حزب الله 
لبنان و نظام بشار اسد بهبود بخشید. در واقع 
اگرچه ریاض ایران و متحدان منطقه ای آنرا 
تهدیــدی علیه خــود می بیند ولــی در تلاش 
 اســت تــا مشــکلات فــوری امنیتــی خــود را

حل کند.
پذیــرش چین بــه عنــوان نقــش میانجی با 
چنیــن هدفی صــورت گرفــت. در واقــع این 
موضوع واکنشی به رویکرد سیاست خارجی 
آمریکا در مهار چین و استراتژی »موازنه از راه 

دور« واشنگتن بود.
 ریــاض معتقد بود که آمریکا یا تمایل ندارد 

یا قادر نیســت مشــکل یمــن را حل کنــد. بر 
این اســاس دست آشتی به ســوی ایران دراز 
کرد. این اقدام عربستان باعث شد تا از گزند 
حمــلات احتمالــی حوثی های یمــن بعد از 

آتش بس با حوثی ها در امان باشد.
 عربســتان حتــی بــه منظــور عــدم تحریک 
ایــران و حوثی ها در ائتلاف بین المللی علیه 
حوثی های یمن با هداثت آمریکا و انگلیس 
نپیوست. در واقع عربستان در تلاش است در 
درگیری احتمالی میان ایران و آمریکا یا ایران 
و اسرائیل در میانه باشد و آتش جنگ به آن 

سرایت نکند
عربســتان حتــی بــه منظــور عــدم تحریــک 
ایــران و حوثی ها در ائتلاف بین المللی علیه 
حوثی های یمن با هداثت آمریکا و انگلیس 
نپیوست. در واقع عربستان در تلاش است در 
درگیری احتمالی میان ایران و آمریکا یا ایران 
و اسرائیل در میانه باشد و آتش جنگ به آن 

سرایت نکند.
ایــران  مســتقیم  جنــگ  در  سیاســت  ایــن   
نیــز شمســی  جــاری  ســال  در  اســرائیل   و 

صادق بود.
 در شرایط کنونی ارزیابی ریاض این است که 
ایــران و متحدان منطقــه ای آن در وضعیت 

ضعیفی هستند و ایران پذیرای توافق خواهد 
بود. برای ریاض مهم است که ایران به بمب 
اتمی دســت پیدا نکند.  اگرچــه »محمد بن 
ســلمان« اعلام کرده که در صورت دستیابی 
ایران به بمب اتمی، ریاض نیز به آن دســت 
پیدا خواهد کرد ولی این روند مطلوب ریاض 
نیســت.  عربســتان در راســتای ســند چشــم 
انداز توســعه اقتصادی ۲۰۳۰ خواهان ثبات 
در منطقــه اســت. از ســوی دیگــر پیشــرفت 
طرحهایی، چون کریدور هند-خلیج فارس-

ابراهیــم«  »توافــق  رونــد  و  )آیمــک(  اروپــا 
نیازمند ثبات در منطقه است.

 از ســوی دیگــر بــا به قــدرت رســیدن ترامپ 
عربستان در تلاش اســت تا خود را به عنوان 
متحد منطقه ای واشنگتن نشان دهد. ریاض 
در ایــن زمینه با امــارات و قطر رقابــت دارد. 
بــر این اســاس پــس از اعــلام طــرح ترامپ 
در خصــوص غزه، عربســتان آَمادگــی برای 
رهبــری یک طــرح عربی را از خود بــروز داده 

است.
 همچنین اولین گفتگوی تلفنی ترامپ با یک 
رهبــر خارجی با محمد بن ســلمان ولیعهد 
عربســتان صورت گرفــت. در حالی که پیش 
از این گفت و گو ترامپ گفته بود اگر عربستان 

قــول ۵۰۰ میلیــارد دلار ســرمایه گــذاری در 
آمریکا را بدهد، عربستان اولین مقصد سفر 

خارجی وی خواهد بود.
 این در حالی بود که »بن سلمان« به ترامپ 
گفت ریاض تمایل دارد ۶۰۰ میلیارد دلار در 
آمریکا ســرمایه گذاری کنــد. هر چند ترامپ 
بعدا این رقم را بالاتر برد و گفت باید ریاض 
را متقاعــد به ســرمایه گــذاری یــک تریلیون 

دلاری در آمریکا بکند.
 بــر این اســاس عربســتان ســعودی امیدوار 
اســت کــه بتوانــد از روابــط نزدیــک خــود بــا 
رئیس جمهــور دونالــد ترامــپ بــرای ایجــاد 
یک پل دیپلماتیک میان ایران و کاخ ســفید 
اســتفاده کنــد تــا نقــش منطقــه ای خــود را 

افزایش دهد.
 ایــن موضوع در گفتگوی تلفنــی   »خالد بن 
ســلمان« وزیــر دفــاع عربســتان بــا همتــای 
آمریکایــی خــود »پیت هگســت« تلفنی نیز 

مشهود بود.
 »هگســت« در ایــن گفت و گــو از مشــارکت 
عربستان در امنیت منطقه ای استقبال کرده 
اســت. همچنین در این گفت و گــو وزیر دفاع 
آمریــکا، بــر اهمیــت شــراکت دفاعــی میان 

واشنگتن و ریاض تأکید کرده است.
 بر این اساس عربستان خواهان حفظ جایگاه 
خود در تحولات منطقه در دوره جدید است. 
از سوی دیگر میانجیگری میان ایران و آمریکا 
می توانــد علاوه بر تقویت جایگاه منطقه ای، 
وزن خــود را در روابــط بــا ایران بالا ببــرد و در 
معادلات با ایران ابزار های چانه زنی داشــته 

باشد
به گزارش سرویس بین الملل تابناک، بر این 
اساس عربستان خواهان حفظ جایگاه خود 
در تحــولات منطقــه در دوره جدید اســت. از 
ســوی دیگر میانجیگری میان ایران و آمریکا 
می توانــد علاوه بر تقویت جایگاه منطقه ای، 
وزن خــود را در روابــط بــا ایران بالا ببــرد و در 
معادلات با ایران ابزار های چانه زنی داشــته 

باشد.
 ایــران هنــوز بــه این گزارش واکنشــی نشــان 
نداده اســت. اما پیش از این عباس عراقچی 
وزیــر خارجــه ایــران، »مســیر مســقط« کــه 
مسیری سنتی برای گفت و گو های هسته ای به 
شمار می رود را رد کرد و خواهان فعال شدن 

»کانال سوئیس« شده بود.
 بــر ایــن اســاس ایــران تمایــل خــود را برای 
گفت و گو های مســتقیم نشــان داده بــود. اما 
با امضــای »یادداشــت ریاســت جمهوری« 
از ســوی ترامپ و احیای »فشــار حداکثری«، 

تهران مذاکره تحت فشار را زیر سوال برد.
 به نظر می رسد در چنین شرایطی عربستان 
در تــلاش اســت تا این رونــد را برگردانــد و از 
وزن خود برای حصول به توافق میان تهران 

و واشنگتن بهره ببرد.

دولت

  در هشتمین کنفرانس اقیانوس هند عنوان شد:

امنیت دریاها نباید ابزاری برای فشار یا 
اعمال نفوذ قدرت های فرامنطقه ای باشد

وزیر امور خارجه کشــورمان گفت: مــا بر این باوریم که امنیت دریاها 
نباید ابزاری برای فشار یا اعمال نفوذ قدرت های فرامنطقه ای باشد، 

بلکه باید نتیجه همکاری کشورهای منطقه باشد.
ســیدعباس عراقچی«، وزیر امور خارجه جمهوری اســلامی ایران در 
هشــتمین کنفرانس اقیانوس هند که در مســقط برگزار شــده است، 
تصریــح کــرد: هیــچ کشــوری نمی تواند در مســیر توســعه اقتصادی 
خــود تنها پیــش برود. همکاری منطقه ای، کلید پیشــرفت مشــترک 
اســت. ایران با عضویت در انجمن کشــورهای حاشیه اقیانوس هند 
)IORA( و اجلاس نیروهای دریایی این ســازمان )IONS(، بر تعهد 
خــود بــه چندجانبه گرایی و همــکاری اقتصــادی و امنیتی در منطقه 

تأکید دارد.

متن ســخنرانی این دیپلمات عالی رتبه کشــورمان در این نشســت به 
شرح زیر است:

عالیجنابان، حضار محترم، دوستان گرامی،
 امروز در ســرزمینی گردهــم آمده ایم که قرن ها به عنــوان پلی میان 
شــرق و غــرب، میــان تمدن هــای بــزرگ و ملت هــای دور و نزدیک 
شــناخته شــده اســت. عمان، میزبان فرهیخته مــا، از دیرباز نه فقط 
یــک بازیگر اقتصــادی، بلکه نمــادی از تعامل، گفتگو و دیپلماســی 
ســازنده در منطقه اقیانوس هند بوده اســت. این منطقه، که همواره 
در مســیر تحولات جهانی قرار داشــته، امروز نیز نقشی تعیین کننده 

در آینده اقتصاد بین المللی ایفا می کند.
 دریاهــا در طــول تاریــخ، همواره بیــش از آنکه مرزهــای جغرافیایی 
باشــند، دروازه های اتصال تمدن ها بوده اند. اقیانوس هند از هزاران 
ســال پیــش تاکنــون، نه فقــط یک پهنــه آبی، بلکــه شــاهراهی برای 
تجــارت، تبــادل فرهنــگ و توســعه تمدنــی بوده اســت. این مســیر، 
بازرگانانــی را از ســواحل هند به آفریقــا، از جزایر اندونــزی به خلیج 
فــارس، و از ایــران به دریای ســرخ پیونــد داده اســت. در روزگاری که 
جاده هــای زمینــی طولانــی و ناامــن بودنــد، ایــن اقیانــوس بــود کــه 
اقتصادهــای نوظهور را بــه هم متصل می کــرد و فرصت های جدید 

خلق می کرد.
 اما امروز، جهان دســتخوش تغییراتی بنیادین شــده اســت. سرعت 
تحولات اقتصادی و فناورانه، وابســتگی کشورها به مسیرهای تجاری 
جدید و نیاز به امنیت و همکاری منطقه ای، بیش از گذشته اهمیت 
یافته است. در چنین شرایطی، دیگر نمی توانیم به مسیرهای سنتی 
و الگوهــای قدیمی تجارت بســنده کنیم. ما بایــد آینده ای را طراحی 
کنیم که در آن، اقیانوس هند نه فقط یک مســیر ترانزیتی، بلکه یک 
قطب همکاری های راهبردی و اقتصادی باشد. این همان فلسفه ای 
اســت کــه در پس عنوان کنفرانس امســال، یعنی »ســفر به افق های 
جدید مشارکت دریایی« نهفته است. این عنوان، نه فقط یک شعار، 
بلکه بیانگر یک ضرورت تاریخی برای همه کشورهای منطقه است.
 جمهوری اســلامی ایران با درک این تحول، سیاست »دریامحور« را 
در اولویت اســتراتژیک توسعه خود قرار داده است. کشوری که بیش 
از ۵۸۰۰ کیلومتــر خط ســاحلی دارد—۴۹۰۰ کیلومتــر آن در جنوب، 
در امتــداد همیــن اقیانوس پهناور—نمی تواند نســبت بــه آینده آن 
بی تفاوت باشــد. توســعه اقتصاد دریامحور، تنها یــک انتخاب برای 
ایران نیســت؛ بلکه یک الزام اســت. ما دریافته ایم که سواحل ما، نه 
فقط مرزهای طبیعی کشور، بلکه دروازه های اتصال ایران به اقتصاد 
جهانی هســتند. از این رو، دولت چهاردهم جمهوری اســلامی ایران 
یک برنامه جامع و عملیاتی برای توســعه بنادر، حمل ونقل دریایی 

و ایجاد زنجیره تأمین منطقه ای تدوین کرده است.
  در ایــن میان، ســواحل مکــران، جایگاهی ویژه دارند. این ســواحل، 

که قرن ها از ظرفیت های طبیعی و اقتصادی آن ها غفلت شده بود، 
امروز به یکی از اولویت های توســعه ملی تبدیل شــده اند. »بهشــت 
گمشده« مکران، امروز باید به قطب اقتصادی آینده ایران و منطقه 
بــدل شــود. دولت جمهوری اســلامی ایران، بــا تکیه بر ایــن راهبرد، 

چهار هدف کلیدی را برای توسعه این منطقه تعیین کرده است:
نخســت، تقویــت اقتصادهای بومــی و محلی، ایجاد اشــتغال پایدار 
بــرای جوامع ســاکن در ایــن مناطــق، و حمایت از صنایــع کوچک و 

متوسط که بتوانند در زنجیره تأمین منطقه ای ایفای نقش کنند.
انرژی هــای  بــر  تأکیــد  بــا  انــرژی،  زیرســاخت های  توســعه  دوم، 
تجدیدپذیــر. مــا دریافته ایــم کــه اقتصــاد آینــده، اقتصادی وابســته 
بــه انرژی هــای پایــدار و پــاک اســت. ســرمایه گذاری در فناوری های 
جدیــد انــرژی و کاهــش وابســتگی بــه منابع فســیلی، نه تنهــا از نظر 
زیست محیطی ضروری است، بلکه از نظر اقتصادی نیز به رقابتی تر 

شدن این منطقه کمک خواهد کرد.
سوم، تکمیل راهگذرهای بین المللی و تقویت مسیرهای مواصلاتی. 
ایجاد شــبکه ای از مســیرهای ریلی، جاده ای و دریایی کــه ایران را به 
دیگر کشورهای منطقه و فراتر از آن متصل کند، یکی از ارکان کلیدی 

سیاست دریامحور ماست
و چهــارم، جــذب ســرمایه گذاری داخلی و خارجــی، به عنوان نیروی 
محرکه توسعه اقتصادی. هیچ اقتصادی بدون سرمایه گذاری پایدار 
رشــد نخواهد کرد و ما از تمامی کشورهایی که در توسعه این منطقه 

مشارکت داشته باشند، استقبال می کنیم.
 امــا هیچ یک از این طرح ها بدون امنیت پایدار محقق نخواهد شــد. 
امنیــت دریایــی، امروز بیــش از هر زمان دیگری، یک مقوله اساســی 
برای اقتصاد جهانی اســت. جمهوری اســلامی ایــران، در کنار نقش 
اقتصــادی و تجــاری خود، مســئولیت تأمین امنیت دریایــی را نیز بر 
عهــده دارد. نیــروی دریایــی ایــران، با همــکاری کشــورهای منطقه، 
به طور مســتمر در عملیات ضد دزدی دریایی، مبارزه با قاچاق مواد 
مخدر، جرایم ســازمان یافته و تأمین امنیت کشتیرانی نقش آفرینی 
کــرده اســت. ما بــر این باوریم کــه امنیت دریاهــا نباید ابــزاری برای 
فشــار یا اعمال نفوذ قدرت های فرامنطقه ای باشد، بلکه باید نتیجه 

همکاری کشورهای منطقه باشد.
در عیــن حــال، هیچ کشــوری نمی تواند در مســیر توســعه اقتصادی 
خــود تنها پیــش برود. همکاری منطقه ای، کلید پیشــرفت مشــترک 
اســت. ایران با عضویت در انجمن کشــورهای حاشیه اقیانوس هند 
)IORA( و اجلاس نیروهای دریایی این ســازمان )IONS(، بر تعهد 
خــود بــه چندجانبه گرایی و همــکاری اقتصــادی و امنیتی در منطقه 

تأکید دارد.
  امــا در ایــن میان، یک چالش مهــم وجود دارد: برخــی قدرت های 
فرامنطقــه ای تــلاش دارنــد تــا از شــکاف های سیاســی، اقتصــادی و 
امنیتــی در منطقه سوءاســتفاده کننــد و همکاری هــای طبیعی میان 
کشــورهای منطقــه را تحــت تأثیر قــرار دهند. مــا نمی توانیــم اجازه 
دهیــم کــه رقابت هــای ژئوپلیتیکــی قدرت هــای جهانی، آینــده این 
منطقه را تعیین کند. تصمیم گیری درباره سرنوشــت اقیانوس هند، 
باید توســط کشــورهای این منطقه و برای منافع ملت های آن انجام 

شود.
 در پایان، بســیار خرســندم که این نشســت در کشــور دوست و برادر، 
عمــان برگــزار می شــود. کشــوری که همــواره نمــاد تعامــل، گفتگو و 
دیپلماســی ســازنده در منطقه بوده اســت. ما بر این باوریم که تنها 
از مســیر همــکاری و اعتمــاد متقابل، می تــوان آینــده ای پایدار برای 
ملت های منطقه رقم زد. امیدوارم که این کنفرانس، ســرآغاز فصل 

جدیدی از همکاری های دریایی و منطقه ای باشد.

خبـــــر رسیده

 پزشکیان در جلسه   هیات دولت مطرح کرد:
ایجاد پویشی برای تشویق رانندگان 

مقید به مقررات راهنمایی و رانندگی 

رئیــس جمهــور بــر ایجــاد سیســتم تشــویق و تنبیــه مناســب در زمینــه رعایت 
مقررات راهنمایی و رانندگی تأکید و خاطرنشــان کرد: لازم اســت پویشــی برای 
تشــویق رانندگانــی که درســت رانندگی می کنند ایجاد شــود و در مقابــل جرائم برای 

رانندگانی که اقدامات پرخطری مانند تردد با سرعت غیرمجاز دارند، تشدید شود.
  مســعود پزشــکیان  در پنجــاه و ششــمین جلســه هیات دولــت درباره پویــش »نه به 
تصادف«  که گزارش آن از ســوی وزیر بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی ارائه شد، 
بــر ضرورت اتخاذ مجموعــه ای از تدابیر و اجرای اقدامات پیشــگیرانه برای مقابله با 

تصادفات جاده ای، با توجه به نزدیکی تعطیلات نوروز تأکید کرد.
 رئیس جمهور با اشــاره به مشــکلات هندســی جاده های بین شــهری اظهار داشــت: 
یکی از اقدامات برای کاهش تصادفات، اصلاح هندسی جاده ها و نصب دوربین های 
کنتــرل ســرعت و ثبت تخلفــات در جاده هاســت که با توجــه به نزدیکی ایــام نوروز و 

افزایش سفرها لازم است توسط دستگاه ها مورد توجه ویژه قرار گیرد.
 پزشکیان بهبود کیفیت و ارتقای ایمنی خودروهای تولیدی داخل و بهبود سیستم های 
ایربگ و ترمز خودروها را یک ضرورت دانســت و تصریح کرد: وزارت صمت باید در 
این باره اقدامات لازم را انجام دهد تا استحکام خودروها و سیستم های ترمز و ایربگ 

آنها به خوبی ارتقا یابد تا در این زمینه با کمترین نقص خودروها مواجه باشیم.
 رئیــس جمهــور بر ایجاد سیســتم تشــویق و تنبیه مناســب در زمینــه رعایت مقررات 
راهنمایی و رانندگی تأکید و خاطرنشان کرد: لازم است پویشی برای تشویق رانندگانی 
که درســت رانندگی می کنند ایجاد شــود و در مقابل رانندگانی که اقدامات پرخطری 
مانند تردد با ســرعت غیرمجاز دارند، با تشــدید جرائم نقره داغ شــوند. راننده ای که 
پرخطر رانندگی می کند، اقداماتش نه تنها خودش را به خطر می اندازد بلکه دیگران 
را هم با خطر مواجه می کند و عملکردش به نوعی قتل غیرعمد محســوب می شود، 

لذا باید جریمه های سنگینی بپردازد.
 پزشــکیان در پایــان بر لزوم برگزاری جلســه ای مجزا برای بســیج نیــرو و امکانات در 
جهــت کنترل رانندگی ها در نوروز امســال و برگزاری مناســب پویش »نه به تصادف« 

تأکید کرد.
 همچنیــن در جلســه   هیئــت دولت، آیین نامه اجرایی بند پ مــاده ۹۸ قانون برنامه 
هفتم پیشرفت جمهوری اسلامی ایران تصویب شد که بر اساس آن، معاونت علمی 
و فناوری مکلف است با همکاری وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، ظرف یک سال 
از لازم الاجرا شــدن این قانون، امکان اشــتغال، اقامت و دریافت تســهیلات کنسولی 
دانش آموختــگان بین المللــی نخبه ای را کــه تقاضای لازم برای آنها در کشــور وجود 

دارد، فراهم نماید.
 همچنین در این جلســه وزیر کشــور گزارشــی در مورد حادثه تلخ پیش آمده در کوی 
دانشــگاه ارائه داد و ضمن اظهار تاســف و تاثر از این حادثه از اقدامات مناســب و به 

موقع وزیر علوم تحقیقات و فناوری در این زمینه تقدیر به عمل آورد.
 در این جلســه تعــدادی از وزرا برخی مــوارد مربوط به وزارتخانه هــای خود را مطرح 

کردند.
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اخبــــار

سقف فردی تسهیلات نهضت ملی 
 مسکن به ۶. ۵ میلیارد ریال

 افزایش یافت
    هیــأت عالــی بانــک مرکــزی بــا افزایــش ســقف فــردی 
تســهیلات ســاخت نهضت ملی مســکن از ۵. ۵ میلیارد 

ریال به ۶. ۵ میلیارد ریال موافقت کرد.
هیــأت عالــی بانک مرکــزی در جلســه مــورخ ۲۳ بهمن 
مــاه ۱۴۰۳ در راســتای حمایت از گروه های کــم درآمد جامعه و تکمیل 
پروژه هــای نیمــه تمام با اســتناد به مصوبه نوزدهمین جلســه شــورای 
عالــی مســکن مــورخ ۱۰ دی مــاه ۱۴۰۳ کــه بررســی و تصمیم گیــری 
درخصوص افزایش سقف تسهیلات را به هیأت عالی واگذار کرده بود، 
ســقف فردی تســهیلات نهضت ملی مســکن موضوع مــاده )۴( قانون 
جهش تولید مســکن را با در نظر گرفتن توان متقاضیان در بازپرداخت 
اقســاط تســهیلات، از ۵. ۵ میلیارد ریال به ۶. ۵ میلیارد ریال در تمامی 

شهر های کشور افزایش داد.
خاطر نشــان می شــود بیشــترین حجم وام نهضت ملی مســکن توسط 
بانک مســکن بــه مبلغ ۱۷۴ هــزار میلیارد ریــال برای ۳۷۵ هــزار واحد 

مسکونی تأمین مالی شده است.

 با تأمین مالی بانک صنعت و معدن به
 انجام رسید؛

افتتاح واحد صنعتی تولید شمش 
گرس ایوان فولادی شركت فولاد زا

      واحد صنعتی تولید شمش فولادی شرکت فولاد زاگرس 
ایــوان با حضور معــاون علمی، فنــاوری و اقتصاد دانش 

بنیان رئیس جمهور افتتاح شد.
به گــزارش روابط عمومــی بانک صنعــت و معدن، این 
واحــد صنعتــی جهــت تولید شــمش فــولادی بــا ظرفیت ســالانه ۱۵۰ 
هــزار تــن و بــا پرداخــت تســهیلات ارزی بــه مبلــغ ۵۲۶ میلیــون روپیه 
هندوســتان، ۲۷۰ میلیارد تسهیلات ســرمایه ثابت ریالی و ۹۶۶ میلیارد 
ریــال تســهیلات ســرمایه در گردش در راســتای سیاســت های حمایتی 
بانک در مناطق غیر برخوردار و محروم در منطقه ایوان واقع در استان 
ایلام به بهره برداری رسید و برای بیش از ۱۰۰ نفر اشتغالزایی به همراه 

خواهد داشت.
گفتنی اســت، در مراســم افتتــاح این واحــد تولیدی نمایندگان اســتان 
ایلام در مجلس شــورای اســلامی، اســتاندار ایلام، مدیر اســتانی بانک 

صنعت و معدن و سایر مسؤلان استانی نیز حضور داشتند.

 شرایط دریافت ارز دولتی
 با کارت ملی

   با توجه به نوسانات اخیر قیمت ارز در کشور، بانک مرکزی 
تصمیم به ارائه ارز دولتی با کارت ملی برای شــهروندان 

کرده است.
بــه گزارش بنکر )Banker(، این اقدام به منظورمدیریت 
بهتــر بــازار ارز و کمــک به تأمیــن نیاز های ارزی شــهروندان در شــرایط 

اقتصادی کنونی است.
اما این ارز به چه کسانی تعلق می گیرد و چگونه می توان آن را دریافت 

کرد؟

ارز دولتی به چه کسانی تعلق می گیرد؟
ارز دولتــی بــه تمامی شــهروندان ایرانی که دارای کارت ملی هوشــمند 
معتبر هســتند، تعلق می گیرد. برای اســتفاده از این سهمیه، افراد باید 
سن بالای ۱۸ سال داشته باشند و همچنین باید در همان سال شمسی 
ســهمیه ارزی دریافــت نکــرده باشــند. بنابرایــن اگــر امســال ارزدولتی 
نگرفتیــد تا پایان اســفند یعنی ۳۲ روز دیگر فرصت دارید. این شــرایط 
به طور کلی برای تمامی افراد واجد شرایط فراهم است، اما هر شخص 

فقط یک بار در سال می تواند از ارز دولتی استفاده کند.

شرایط دریافت ارز دولتی با کارت ملی
بــرای دریافــت ارز دولتــی، افتتــاح حســاب ارزی در بانک ملــی الزامی 
اســت. این حســاب باید حداقل ۶ ماه فعال باشــد و در تمام این مدت 
حداقــل ۱۰۰ دلار یــا معــادل آن به یورو موجودی داشــته باشــد. در این 
مــدت، متقاضــی بایــد بــه صرافی های مجــاز دولتــی مراجعه کــرده و 

درخواست خرید ارز ثبت کند.
مبلغ ارز خریداری شــده به حســاب ارزی متقاضی واریز می شود و برای 
هر فرد، ۵ درصد از مبلغ خرید به عنوان کارمزد کســر خواهد شــد. برای 
مثــال، اگر فردی ۲۱۰۰ دلار درخواســت کنــد، ۱۱۰ دلار به عنــوان کارمزد 
کســر می شــود. همچنیــن، ۱۰۰ دلار از ارز دریافتی به مــدت ۶ ماه بلوکه 

خواهد شد.

با هــر کارت ملی چند دلار ارز دولتــی می توان دریافت 
کرد؟

بر اســاس مصوبه جدید، ســقف ارز دولتی برای هر فرد در سال برابر با 
۲۰۰۰ یورو یا معادل آن به ارز های دیگر است. در صورت درخواست ارز 

به صورت دلار، این مقدار معادل ۲۱۰۰ دلار آمریکا خواهد بود.

نحوه دریافت ارز دولتی با کارت ملی
بــرای دریافــت ارز دولتــی بــا کارت ملی، افــراد باید ایــن مراحل را طی 
کنند: افتتاح حساب ارزی در بانک ملی: متقاضی باید به یکی از شعب 
بانــک ملــی مراجعه کرده یا از طریق اپلیکیشــن بام یک حســاب ارزی 

افتتاح و شماره شبا ارزی دریافت نماید.
ثبــت درخواســت خریــد ارز: پــس از تأیید حســاب ارزی، افــراد باید در 

صرافی های مجاز دولتی درخواست خرید ارز ثبت کنند.
پرداخت هزینه ارز: مبلغ ارز درخواستی به همراه کارمزد ۵ درصدی به 

حساب اعلام شده واریز می شود.
دریافت ارز: پس از تکمیل مراحل، ارز خریداری شــده به حســاب ارزی 
متقاضی واریز می شــود. در صورتی که فرد تمایل به دریافت اســکناس 
داشــته باشد، باید ۵ روز پس از واریز به شعبه ارزی بانک ملی مراجعه 
کــرده و بــا پرداخــت ۶ درصــد کارمــزد برداشــت اســکناس ارز خــود را 

دریافت کند.

توسط بانک رفاه کارگران در سال جاری انجام شد؛

پرداخت ۱۰۰ هزار میلیارد ریال 
تسهیلات قرض الحسنه ازدواج

        بانک رفاه کارگران از ابتدای ســال جاری تا پایان دی ماه 
حــدود ۱۰۰ هــزار میلیارد ریال تســهیلات قرض الحســنه 

ازدواج و تهیه جهیزیه پرداخت کرده است.
ایــن بانــک به منظــور تحکیم بنیــان خانــواده و کمک به 
تشــکیل آن بیــش از ۳۰ هــزار فقــره تســهیلات قرض الحســنه ازدواج و 
تهیــه جهیزیه بــه مبلغ حدود ۱۰۰ هزار میلیارد ریــال در این بازه زمانی 

پرداخت کرده است.
براســاس ایــن گــزارش و بر مبنای اطلاعات اســتخراج شــده از ســامانه 
ازدواج بانک مرکزی، تعداد ۳۱، ۹۶۷ متقاضی نیز تا پایان دی ماه سال 

جاری در صف دریافت این تسهیلات از بانک رفاه کارگران قرار دارند.
گفتنی اســت، بانک رفاه کارگران به عنوان یک بانک اجتماعی و بانک 
پیشــرو در حــوزه مســئولیت های اجتماعــی همــواره اهتمــام جــدی در 
پرداخت تســهیلات تکلیفی از جمله تســهیلات ازدواج و تهیه جهیزیه 
داشــته و بر این اســاس در ســال های اخیــر فراتر از منابع حاصل شــده 
پرداخــت قرض الحســنه  تســهیلات  قرض الحســنه،  حســاب های   از 

کرده است.

مدیرعامــل شــرکت بیمــه "ما" اعــلام کرد: 
بــر اســاس ارزیابــی انجــام شــده منطبق با 
دســتورالعمل امتیازدهی به ناشــران اوراق 
اوراق  بــورس  در  شــده  پذیرفتــه  بهــادار 
بهــادار تهــران و فرابــورس ایــران، شــرکت 
بیمه"ما"موفق شــد رتبه نخست صنعت را 

از آن خود کند.
ایــن  کــه  ایــن  بیــان  بــا  کاردگــر  ابراهیــم 
ارزیابــی در بــازه زمانــی یکســاله منتهی به 
شــهریورماه ســال جاری انجام شده است، 
گفــت: ارزیابی های انجام شــده از میان ۲۹ 
شــرکت بیمه بورسی، نشــان داد که شرکت 
بیمه"مــا"در بالاتریــن جایــگاه قــرار گرفتــه 

است.
وی افــزود: ارزیابی ها از میان ۷5۰ شــرکت 
حاضــر در بــورس نیــز از آن حکایــت دارد 
کــه شــرکت بیمه"مــا" رتبــه ۳۱ را بــه خــود 

اختصاص داده است.
بــه گفتــه کاردگر، شــرکت بیمه"مــا" در این 
ســنجش بــا امتیــاز ۹۷.۸۳ بــرای شــاخص 
امتیــاز شــفافیت اطلاعاتــی، امتیــاز ۹۹.۱۸ 
بــرای شــاخص امتیــاز حاکمیت شــرکتی و 
امتیــاز کلــی ۸۷.۸۹، بیشــترین امتیاز را در 

میان شــرکت های بیمه کسب کرده است.
مدیرعامل شــرکت بیمه"ما" با بیان این که 
کســب رتبه نخســت در این ارزیابــی باعث 
جلــب اطمینــان ســرمایه گــذاران جدیــد و 
ایجــاد اطمینــان میــان ســهامداران و بیمه 
گــزاران اســت، اظهــار کــرد: این دســتاورد، 
دلبســتگی  و  همــکاری  همدلــی،  نتیجــه 

همه کارکنان، ســهامداران و اعضای شــبکه 
فروش شرکت است

وی شــفافیت و قابلیــت اتــکای اطلاعــات، 
انتشــار بــه موقــع صورت هــای مالــی میان 
دوره ای و ســالانه، تهیــه گــزارش تفســیری 

دقیــق و قابــل اتــکا و ارائــه گــزارش هیــات 
مدیره بــه مجامــع و اظهار نظر حســابرس 
عوامــل  جملــه  از  را  آن  دربــاره  قانونــی 
کســب امتیــاز بــالا در ایــن ارزیابــی خواند و 
افزود: تعدیل ســنواتی صــورت های مالی، 

نــرخ  تغییــرات  حســابرس،  گــزارش  نــوع 
ســود خالص، میــزان انتشــار اطلاعیه های 
اصلاحــی و رعایــت الزامــات پذیــرش نیــز 
در ایــن فراینــد نقــش موثــر داشــته اســت. 
مدیرعامــل شــرکت بیمه"مــا" همچنین به 

میــزان ســرمایه ثبتــی و ارزش بــازار ســهام 
این شــرکت به عنوان عوامــل دخیل نتیجه 
ارزیابی ها اشاره و خاطرنشان کرد: افزایش 
ســرمایه و اصلاح ســاختار مالی شــرکت در 
کنــار رشــد ســود عملیاتــی و عواملــی چون 
برگزاری کنفرانس های اطلاع رســانی برای 
الکترونیکــی  برگــزاری  نیــز  و  ســهامداران 
مجامــع، باعث شــده اســت کــه امتیازهای 
شــرکت بیمه"ما" در این ارزیابی ارتقا یابد.

کاردگــر بــا تاکید بر این که تــلاش کارکنان و 
مدیران شــرکت بیمه"ما" در راستای حفظ 
جایــگاه موجــود در صنعت بیمــه و ارتقای 
جایگاه شــرکت در میان ســایر شــرکت های 
بورســی اســت، گفــت: رعایــت دقیــق و بــه 
موقــع دســتورالعمل هــای ســازمان بورس 
در خصــوص افشــای اطلاعــات و حاکمیت 
شــرکت و نیز برنامه شــرکت بــرای افزایش 
سرمایه، می تواند جایگاه بیمه"ما" را بیش 
از پیــش ارتقــا دهــد. بــه گفتــه او، افزایــش 
سهم شــناور در بازار در کنار بهبود عملکرد 
شرکت همراه با تداوم رشد سود عملیاتی، 
باعث حفظ و توســعه موقعیــت کنونی آن 
خواهد شــد. مدیرعامــل شــرکت بیمه"ما" 
»یــک«  ســطح  توانگــری  بــه  همچنیــن 
ایــن شــرکت بــه عنــوان یکــی از مهمتریــن 
و  اشــاره  عملکــرد  ارزیابــی  معیارهــای 
خاطرنشــان کــرد: مجموعــه ایــن پارامترها 
نشــان دهنــده عملکــرد بهینــه شــرکت در 
حــال حاضــر و نویدبخــش روزهــای بســیار 

روشن تر آن در آینده پیش روست.

با ارزیابی های انجام گرفته از نیمه نخست سال؛

 شرکت »بیمه ما« دارنده بالاترین نمره بورس
 در میان شرکت های بیمه شد

قیمت دلار مبادله ای

905900ریال
گرم طلای 18 عیار

65,109,000 ریال
قیمت سکه امامی

 739,900,000 ریال
قیمت یورو  بازار آزاد

957600 ریال
قیمت بیت کوین

۸,۸۰۱,۵۴۶,۲۴۰ دلار

صادرات

استقبال مشــتریان و کاربران از نرم افزار ارتقایافته و امن همراه بانک صادرات ایران 
با افزایش بیش از ۳۱ درصدی تراکنش ها در ۱۰ ماه ابتدای سال جاری همراه شد.

اعتماد مشــتریان و بیش از ۳ میلیون و ۵۸۵ هزار کاربر همراه بانک صادرات ایران 
برای استفاده از بیش از ۹۰ خدمت و عملیات بانکی در بستر این نرم افزار، با انجام 
بیش از ۴۵۳ میلیون تراکنش ماهانه موجب افزایش ۳۱ درصدی استفاده کاربران از 

آن نسبت به اسفند ماه سال قبل، شده است.
نســخه جدیــد )۴، ۹، ۲( نرم افــزار همراه بانــک صــادرات ایــران بــه عنــوان نرم افزار 
 iOS مدیریت حساب های بانکی به سه صورت نسخه وب، نسخه اندرویدی و نسخه
انجام عملیات مهم بانکی مربوط به حساب های قرض الحسنه، کوتاه مدت و جاری 
در بانک صادرات ایران را در بســتری امن با بیش از ۹۰ خدمت متنوع به مشــتریان 

بانک در هر زمان و مکان ارائه می کند.
همراه بانــک صــادرات ایــران بــه عنــوان یکــی از مهمتریــن ابزار هــای پرداخــت 
غیرحضوری این بانک ماهانه بیش از صد ها میلیون تراکنش موفق را برای مشتریان 
بانک تســهیل کــرده و نقش مهمــی در کاهش نیاز مراجعه حضوری مشــتریان به 

شعب بانک ایفا می کند.
انتقــال وجــه بــه طــرق مختلــف ســاتنا، پایا، پــل، مبتنی بــر حســاب، کارت و شــبا، 

پرداخت هــای دســته ای و انفــرادی، پرداخت انواع قبض، خرید شــارژ از اپراتور های 
مختلــف، عملیــات کارت با امکان دریافت موجودی، گردش، مســدودی، بررســی 
حساب ها، فعال ســازی و غیرفعال ســازی رمز، اعطای مجوز برداشت از خودپرداز، 
رمز پویا، کارت هدیه، صدور کارت خرید امن اینترنتی، عملیات حســاب به صورت 
رمز و گردش، انتقال، محاسبه شبا، انواع عملیات چک، فعال سازی چکنو و خدمات 
مختلف آن، عملیات چک های صیادی، اســتعلام و گزارش های متنوع از خدمات 
آن، تقاضــای صدور دســته چک، خدمات متنوع درخواســت تســهیلات، پرداخت 
اقساط خود و دیگران در بانک، سوابق تراکنش، شعبه یاب، پرداخت بیمه، پرداخت 
وجــوه دولتی، تغییــر زبان، مدیریت کارت ها و حســاب ها، مجوز انتقــال به موبایل، 
تغییر در نام کاربری و سایر امکانات مختلف و امن، از جمله مهمترین امکانات این 

نرم افزار در هر زمان و مکان برای مشتریان بانک صادرات ایران است.
 BankSaderat در نســخه جدید، ضمن بهینه سازی عملکرد نرم افزار، ارسال عنوان
در پیامــک ورود بــه نرم افزار، برای اطمینان بخشــی بــه کاربران در زمان اســتفاده از 

همراه بانک صادرات ایران مورد توجه قرار گرفته است.
برای دریافت و نصب جدیدترین نسخه همراه بانک صادرات ایران، تنها به سایت 

رسمی این بانک به نشانی: www.bsi.ir مراجعه کنید.

در ۱۰ ماه ابتدای سال جاری رقم خورد؛

کنش همراه بانک صادرات ایران افزایش ۳۱ درصدی ترا

از پروژه تأمین گاز شهرک 
تحقیقاتی کاوش بهره برداری شد

ارائه سامانه ارسال رمز 
یک بار مصرف )OTP(توسط 

اپلیکیشن بله

قائم مقام بانک سینا تأکید کرد؛

بازاریابی زنجیره ای با تلاش 
کارکنان در نگهداشت و 

وفادارسازی مشتریان
طــرح گاز رســانی شــهرک تحقیقاتــی کاوش در مراســمی بــا حضــور 
معاون وزیر و رئیس هیئت عامل ایدرو، نماینده مردم شهرستان های 
ســاوجبلاغ، نظرآباد، طالقان و چهارباغ در مجلس و مســئولان استان 

البرز به بهره برداری رسید.
مجری طرح شــهرک تحقیقاتی کاوش در این مراســم گفت: با اجرای 
فاز های مختلف از جمله لوله های داخلی،  ایســتگاه تقلیل فشــار )تی 
بــی اس( و حفاظــت کاتــودی، ظرفیــت تأمیــن گاز شــهرک تحقیاتــی 

کاوش تا حدود ۲۰ هزار متر مکعب در ساعت افزایش می یابد.
علــی تشــنه دل بــا اشــاره بــه اینکــه در حــال حاضــر مصرف شــهرک 
تحقیقاتــی حــدود ۲۵۰۰ متــر مکعب در ســاعت اســت، افــزود: عدم 
تأمین کافی گاز، یکی از دلایل انصراف واحد های صنعتی از حضور در 
این شــهرک بوده اســت که امروز این مشــکل مرتفع و تا سال آینده به 

طور کامل پاسخگوی نیاز متقاضیان خواهیم بود.
فرشاد مقیمی رئیس هیئت عامل ایدرو هم در این مراسم با قدردانی 
از تلاش هــای صــورت گرفتــه بــرای اجــرای عملیات خط گاز شــهرک 
تحقیاتــی کاوش، پیگیری ویــژه برای اقدامات قانونی جهت ســند دار 
شــدن زمین های شــهرک را خواستار شــد تا از این طریق حمایت لازم 

برای حضور شرکت های دانش بنیان در منطقه فراهم شود.
علــی حــدادی نماینــده مــردم شهرســتان های ســاوجبلاغ، نظرآباد، 
طالقــان و چهاربــاغ در مجلــس نیز با اشــاره به ظرفیت هــای علمی و 
صنعتی استان البرز گفت: استان البرز با بیش از ۴۰۰۰ واحد صنعتی، 
بــه ویــژه در حوزه هــای دانش بنیان، از رتبه های برتر کشــور اســت، اما 
محدودیت های مکانی، مشکلات مربوط به دریافت سند های قطعی، 
تأمین پایدار آب و... از مشــکلات پیش روی شرکت های دانشان بینان 

در این منطقه به شمار می آید.
شــهرک تحقیقاتی کاوش با وســعت ۱۰۰ هکتار واقع در مســیر بزرگراه 
کــرج – قزویــن از زیر مجموعه های ایدرو اســت و با فراهــم آوردن زیر 
ســاخت های لازم، آماده ایجاد یک زیست بوم فناورانه برای فعالیت 
شــرکت های دانش بنیان با هدف تجاری سازی ایده ها و رسوخ فناوری 

در صنعت است.

 ،)OTP( اپلیکیشــن بلــه بــا ارائــه ســامانه ارســال رمز یک بــار مصــرف
راهکاری ســریع، امــن و مقرون به صرفه را برای احــراز هویت کاربران و 

مشتریان کسب وکار ها فراهم کرده است.
ســرعت ارســال بــالای پیام ها با ســرعت ۲۰۰۰ پیــام در ثانیــه )TPS( و 
گــزارش تحویل آنی دریافــت، کاهش هزینه های جــاری، گزارش گیری 
پنــل  در  پیــام  ارســال  گزارش هــای  و  نمودار هــا  )نمایــش  لحظــه ای 
مدیریتی(، افزایش امنیت، ارســال رایگان پیام )امکان ارســال تا سقف 
۱۰۰ هزار پیام OTP رایگان برای کاربران کســب وکار ها ( از مزایای دیگر 

این سامانه است.
 امیــن تجملیــان قائم مقام اپلیکیشــن بله با اشــاره بــه اهمیت احراز 
هویت کاربران بیان کرد: » یکی از مهم ترین چالش های کسب وکار های 
دیجیتــال، اطمینــان از احــراز هویت کاربــران به صورت ســریع و ایمن 
اســت. در بله این امکان فراهم شــده اســت تا ســازمان های عمومی و 
ســامانه ها با گزارش گیری لحظه ای، کنترل بیشتری بر ارسال پیام های 
خود داشــته باشند. علاوه بر این، برای اســتفاده از این امکان و ساخت 
یــک تجربــه خــوب، امــکان ارســال ۱۰۰هــزار پیــام OTP رایــگان برای 

کسب وکار ها و سازمان ها نیز در اپلیکیشن بله فراهم شده است. «
 وی در توضیــح چگونگــی کاهــش هزینه هــا اظهــار داشــت: در بخش 
کاهش هزینه های جاری، با هر ورود کاربر، احراز هویت انجام می شود، 
اما می توان هزینه ها را به جای پیامک با ارســال پیام در اپلیکیشــن بله 

کاهش داد.
 این ســامانه مشــخص می کنــد که چه افــرادی در بله حضــور ندارند و 

می توان توزیع پیام بین بله و پیامک را بهینه کرد.
 گفتنی اســت کســب وکار ها و توســعه دهندگان می توانند با مراجعه به 
این آدرس: https://safir. bale. ai/gateway با این ســامانه آشنا شوند 

و از این امکان استفاده کنند.

قائم مقــام بانک ســینا رقابت در عرصــه بانکداری دیجیتــال را متأثر از 
مشتری محوری و بازاریابی هوشمندانه دانست.

چنگیزمروج، قائم مقام بانک ســینا، در همایــش معاونت بانکداری با 
تبیین اســتراتژی های بانک در نظام بازاریابی گفت: صنعت بانکداری 
بــه دلیــل تقاضای مشــتریان بــرای محصــولات جدیــد و متنــوع دچار 
تحولات قابل توجهی شده است و بازاریابی هوشمندانه مسیر موفقیت 

در عرصه دیجیتال را تسهیل می کند.
مــروج با بیان اینکه بانک بــه کارکنان توانا نیازمند اســت، تصریح کرد: 
مهمترین خصلت اولیه کارکنان توانا این است که یاددهنده و یادگیرنده 
خوبی باشــند تا در مســیر دیجیتالی شــدن با تکیه بر توان و دانش خود 

دیگر کارکنان را همراهی کنند.
قائم مقــام بانک ســینا تصریح کرد: تغییر شــیوه مدیریــت از محصول 
محــوری به مشــتری محــوری، مدیریــت بهینه ســبد مشــتریان، تمرکز 
بــر طراحــی محصولات بــا در نظــر گرفتن نیاز هــای متفــاوت گروه های 

مشتریان از عوامل مهم و حائز اهمیت این مسیر است.
مــروج در بخشــی دیگــر از ســخنانش بازاریابــی را بــر ســه رکــن مهــم 
بازارشناســی، بازارســازی و بازارداری تقســیم کرد و گفت: بازارشناســی 
مبتنی بر شــناخت رقبا و مشــتریان و نیاز های آنان، بازارسازی مبتنی بر 
خلق و نفوذ در به دســت آوردن ســهم از بازار و بازارداری که مربوط به 

حفظ و نگهداشت مشتریان و سهم از بازار است.
قائم مقام بانک سینا بازاریابی زنجیره ای را برای بانک سودآور دانست و 
خاطرنشان ساخت: بازاریابی زنجیره ای به تلاش کارکنان در نگهداشت 
و وفادارســازی مشــتریان برمی گــردد و اینکه نیاز مشــتری را به درســتی 
درک کنیــم و در بازار رقابتی امروز، متناســب بــا آن خدمت و محصول 

طراحی کنیم.

گاز بله سینا
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Cultural & social

رئیس سازمان سینمایی کشور، در حاشیه چهلمین 
جشــنواره بین المللی مویســقی فجر، جشنواره های 
فیلم، موســیقی، تئاتر و تجســمی را مکمل یکدیگر 

برشمرد که باید پیوند عمیق تر داشته باشند.
 بــه گــزارش روابــط عمومــی چهلمیــن جشــنواره 
بین المللــی موســیقی فجــر، رائد فریــدزاده، رئیس 
سازمان سینمایی کشور، کنسرت علی زند وکیلی در 

تالار وحدت را تماشا کرد.
فریــدزاده درباره ایــن اجرا به خبرنگار ســتاد خبری 
جشنواره گفت: جشنواره موسیقی فجر همواره پر از 
شــور و شــوق و نشــاط بوده و اجرای آقای زند وکیلی 

هم یک اجرا های پرنشاط بود.
از  دوره  ایــن  برگــزاری  ســینمایی  ســازمان  رئیــس 
جشــنواره موســیقی فجر در اعیاد شعبانیه را به فال 
نیک گرفت و گفت: همواره بین ســینما و موســیقی 

نســبتی وجود داشته اســت. اگر موســیقی را صدای 
وجــدان بشــر بنامیــم، ایــن شــور و شــوقی کــه الآن 
شــاهد بودیم، نوید بخش ســال خیلی خوشی برای 

موسیقی خواهد بود.
و  فیلــم  جشــنواره های  رابطــه  دربــاره  فریــدزاده 
موســیقی گفت: بــه نظرم جشــنواره های موســیقی 
و فیلــم مکمــل یکدیگــر هســتند. ایــن جشــنواره ها 
و نیــز ســایر جشــنواره های فجــر در ســالکرد پیروزی 
انقــلاب اســلامی ایــران و در یک بــازه زمانی مرتبط 
برگزار می شوند و همین مهمترین نقطعه اشتراک 

آنهاست.
کــرد: در چهــار  تأکیــد  رئیــس ســازمان ســینمایی 
دهــه گذشــته همــواره ایــن جشــنواره ها بــر یکدیگر 
تأثیــر گذاشــته اند و معتقــدم باید پیونــد عمیق تر و 
ارگانیک تر هم داشــته باشند. تا امروز موسیقی یکی 

از بخش های جشــنواره فیلــم فجر بــوده و امیدوارم 
فیلم هم در جشنواره موسیقی لااقل در بخش ویدئو 

آرت دیده شود.
این مدیر سینمایی با بیان اینکه محصولات فرهنگی 
بایــد متناســب بــا فضــای عمومــی اقتصــاد کشــور 
ســنجیده شــود، ابراز امیــدواری کرد کــه محصولات 
فرهنگــی هنــری اعم از فیلــم، موســیقی و هنر های 

تجسمی از سبد خانواده های ایرانی حذف نشود.
فجــر  موســیقی  بین المللــی  جشــنواره  چهلمیــن 
بــه دبیــری رضا مهــدوی، ریاســت احمد صــدری و 
مدیریــت اجرایــی محمدعلــی مرآتــی، بــه همــت 
معاونــت هنــری وزارت فرهنگ و ارشــاد اســلامی و 
با همکاری دفتر موســیقی ارشــاد، انجمن موسیقی 
ایــران و بنیــاد فرهنگــی هنــری رودکــی، از ۲۳ تا ۲۹ 
بهمن ماه ۱۴۰۳ در تهران و ۲۱ استان برگزار می شود.

فجر

رئیس سازمان سینمایی:

جشنواره های فجر باید پیوند عمیق تر 
داشته باشند

اخبــاریادداشت

هشدار پلیس به 
پلتفرم های ثبت آگهی 
درباره کلاهبرداری های 

پرداخت وام

رئیــس پلیس فتــا فراجا گفت: بــه تمامی ســایت های آگهی محــور اعلام 
می شــود کــه بــه فوریــت از انتشــار هرگونــه آگهــی تحــت عنــوان »وام«، 

»تسهیلات« و موارد مشابه خودداری کنند.
ســردار وحید مجید رئیس پلیس فتا فراجا در تشــریح این خبر اظهار کرد: 
در ماه های اخیر، کلاهبرداری های اینترنتی در پوشــش فروش امتیاز وام و 
دریافت وام های کلان در سایت های آگهی مانند دیوار و یا سایر سایت های 

واسط وام افزایش داشته است.
ایــن مقــام ارشــد انتظامی ادامــه داد: افراد ســودجو بــا انتشــار آگهی های 
فریبنــده، مدعــی می شــوند کــه می تواننــد بــا دریافــت مبلغــی به عنــوان 
پیش پرداخــت یــا کارمــزد، وام هــای ســنگین را در اختیار متقاضیــان قرار 

دهند یا امتیاز وام های دولتی را به فروش برسانند.
وی ضمن تأکید بر اینکه با توجه به قوانین و مقررات حوزه بانکی، هرگونه 
واســطه گری در امور مربوط به وام و تســهیلات بــدون مجوز بانک مرکزی 
جمهــوری اســلامی ایــران ممنوع اســت، خاطرنشــان کــرد: در این راســتا 
پذیــرش و انجــام هرگونــه تبلیغــات در زمینــه خریــد و فروش تســهیلات 
بانکــی نیــز ممنــوع می باشــد. از ایــن رو، انتشــار آگهی هــای مرتبــط با این 
موضــوع، حتی در صورت صحت ادعا، مغایر با قوانین جاری کشــور بوده 

و محل اشکال است.
رئیس پلیس ســایبری کشــور بیان کرد: با توجه به اینکه مجرمان ســایبری 
بــا سوءاســتفاده از ایــن موضــوع، اقــدام بــه انتشــار آگهی هــای جعلی در 
خصــوص اعطــای وام کرده اند که منجــر به افزایــش پرونده های قضائی، 
انتظامی و تضییع حقوق شهروندان شده است؛ لذا به تمامی پلتفرم های 
ارائه دهنده خدمات درج آگهی، ازجمله دیوار و شــیپور، اعلام می شــود به 
فوریت از انتشــار هرگونه آگهــی تحت عنوان »وام«، »تســهیلات« و موارد 

مشابه خودداری نمایند.
سردار مجید تصریح کرد: در این راستا، طی پیگیری های اداری، حقوقی و 
قضائی انجام شده، تذکرات لازم به پلتفرم دیوار و سایر سایت های واسط 
و ثبت آگهی داده شــده است تا اقدامات لازم را برای جلوگیری از این نوع 

کلاهبرداری ها انجام دهند.
رئیــس پلیــس فتا فراجا اظهــار کرد: این اقــدام در راســتای ارتقای امنیت 
کاربــران، کاهــش جرایــم ســایبری و پیشــگیری از تخلفــات مالــی انجــام 

می گیرد.
وی به شــهروندان توصیه کرد که مراقب باشند اینگونه آگهی هایی عمدتاً 
کلاهبــرداری هســتند و متقاضیــان وام بایــد از واریــز وجه به حســاب های 
ناشــناس خودداری کرده و اطلاعات مالی و هویتی خود را در اختیار افراد 
غیرمعتبر قرار ندهند. بر اساس گزارش سایت پلیس، این مقام مسئول با 
تأکید بر این موضوع که هرگونه درخواست برای دریافت وام باید صرفاً از 
طریق بانک ها و مؤسسات مالی معتبر انجام شود، به عموم مردم هشدار 
داد: از مراجعــه بــه ســایت ها و افــراد ناشــناس بــرای دریافت تســهیلات 
خــودداری نمایند و پیــش از هرگونه اقدام، صحت اطلاعات ارائه شــده را 

از منابع رسمی بررسی کنند.

 فرود اضطراری
۲ هواپیمای مسافربری 
تهران نجف در سبزوار

دو پرواز از مبدا تهران و نجف به دلیل کاهش دید افقی در فرودگاه مشهد، 
به صــورت ایمــن در فــرودگاه ســبزوار فرود آمدنــد و پس از بهبود شــرایط 

جوی، به مقصد نهایی خود ادامه دادند.
حســین شــادمان خبر داد که دو پرواز از مبدا تهران و نجف که مقصدشان 
شــهر مشــهد بــود، به دلیــل کاهش دیــد افقی در این شــهر، به طــور کاملاً 
هماهنگ در فرودگاه شــهدای سبزوار فرود آمدند. این فرود ها بدون هیچ 
مشــکلی و بــا ســلامت کامــل انجام شــد. رئیس فرودگاه شــهدای ســبزوار 
همچنین بیان کرد که این هواپیما ها پس از بهبود وضعیت جوی در شهر 
مشــهد، و انجام فرایند های لازم از جمله ســوخت گیری و ســایر تشریفات 
پروازی، مجدداً از فرودگاه ســبزوار به ســمت فرودگاه شــهید هاشمی نژاد 

مشهد حرکت کردند.

 

تیراندازی و تهدید به قتل 
۲ مدیر پتروشیمی در 

ماهشهر
 دادستان عمومی و انقلاب بندر ماهشهر گفت: ۵ نفر از عاملان تیراندازی 
به مدیر پتروشــیمی امیرکبیر در ماهشــهر و همچنیــن ۳ نفر دیگر که مدیر 

دیگر پتروشیمی را با سلاح سرد تهدید کرده بودند، بازداشت شدند.
ســید مهران مهمان نواز دادســتان عمومی و انقلاب بندر ماهشــهر اظهار 
داشــت: در پــی انتشــار اخبــاری در رســانه ها مبنی بــر تیراندازی بــه مدیر 
مجتمع شــرکت پتروشیمی امیرکبیر، مأموران پلیس اطلاعات با همکاری 
جامع دســتگاه های اطلاعاتی شهرســتان پس از انجام بررســی های دقیق 
و جمــع آوری مســتندات، موفــق به شناســایی ۵ نفر از عامــلان اصلی این 

حادثه شدند و این افراد با دستور قضایی بازداشت شدند.
وی افزود: با همکاری عوامل انتظامی در بازرسی از مخفیگاه متهمان، دو 
قبضه ســلاح مورد اســتفاده در تیراندازی کشف و ضبط شد و همچنین دو 

دستگاه خودروی متعلق به آنان توقیف شد.
مهمان نــواز تصریح کرد: متهمان در تحقیقــات اولیه ضمن ابراز ندامت، 
بــه جــرم خــود اعتــراف کردند و پــس از تشــکیل پرونــده قضایی و بــا قرار 

قانونی روانه زندان شدند.
وی ادامه داد: بررســی های انجام شده نشان می دهد که انگیزه این اقدام، 

اختلافات کاری در شرکت بوده است.
وی افــزود: همچنیــن یکــی دیگــر از مدیران پتروشــیمی بندر ماهشــهر در 
خیابان با ســلاح ســرد مــورد تهدید قــرار گرفت که در این راســتا، ســه نفر 
از عامــلان ایــن اقــدام شناســایی و دســتگیر شــدند و متهمان ایــن پرونده 
نیــز بــه جرم خــود اعتــراف کردند. دادســتان بندر ماهشــهر تصریــح کرد: 
بندر ماهشــهر بــه عنوان یکــی از قطب های اقتصادی کشــور نقش مهمی 
در جــذب ســرمایه گذاری دارد، بنابرایــن بــا هــر گونــه اقــدام کــه امنیــت 
ســرمایه گذاری و فضــای کســب و کار را مختل کند، قاطعانــه و عبرت آموز 

برخورد خواهد شد.

جشنواره فجر

جشنواره  برگزیده  تلخ«  »شــکلات 
سانتا باربارا شد

چهلمین جشنواره فیلم سانتا باربارا به کار خود پایان داد و فیلم 
»شکلات تلخ« ساخته سحر ستوده جایزه بهترین فیلم داستانی 

را دریافت و واجد شرایط حضور در جوایز اسکار کوتاه ۲۰۲۶ شد.
جشــنواره بین المللی فیلم ســانتاباربارا طی روز های ۴ تا ۱۵ فوریه )۱۶ تا 

۲۷ بهمن( برگزار شد شامل نمایش فیلم هایی از ۶۰ کشور جهان بود.
در ایــن دوره از ایــن جشــنواره، ۳۳ فیلم نخســتین نمایش جهانی خود 
را تجربه می کنند و ۷۴ فیلم نمایش نخســتین خود را در ایالات متحده 

تجربه کردند.
این رویداد ســینمایی با نمایش فیلم »جین آســتن زندگی من را خراب 
کــرد« ســاخته لــورا پیانــی افتتاح شــد و فیلــم »یک بخش گمشــده« به 

کارگردانی گیوم سنز هم فیلم پایان بخش جشنواره بود.
مســتند »کودتای ۵۳« ســاخته تقی امیرانی )انگلیس، آمریــکا و ایران(، 
مســتند »میدگل« ســاخته ســروناز علم بیگی )ایران، آلمان و فرانسه(، 
مستند »سیاره دزدیده شده من« ساخته فرحناز شریفی )آلمان و ایران( 
و فیلم کوتاه »شکلات تلخ« به کارگردانی سحر ستوده )ایران و آلمان( در 

جشنواره فیلم سانتاباربارا به روی پرده رفتند.
جشــنواره فیلــم ســانتاباربارا از جمله رویداد های ســینمایی مــورد تائید 

آکادمی علو و هنر های سینمایی اسکار است.

شاپور عظیمی« منتقد سینما 
درگذشت

شــاپور عظیمی منتقد ســینما، نویســنده کتاب های ســینمایی و 
مدرس در بیمارستان به دلیل عوارض قلبی درگذشت.

فرزند این منتقد در پی تماس ایسنا این خبر را تأیید کرد.
بــه گفته ی او؛ شــاپور عظیمــی به دلیــل گرفتگی رگ هــای قلبش هفته 
گذشــته در بیمارستان بستری شــده بود و تحت مراقبت بود و قرار بود از 
بیمارســتان مرخص شــود تا در ماه های آینده تحت عمل جراحی قرار 

بگیرد اما از دنیا رفت.
شــاپور عظیمی متولد ۱۳۴۲ در تهران بود. او تا مقطع کارشناســی ارشد، 
سینما خوانده و مترجم بیش از ۳۰ عنوان کتاب در زمینه سینما، ادبیات 
و روانشناسی است. بیش از ۳۰ سال سابقه نگارش مقالات سینمایی در 
نشریه های مختلف ســینمایی دارد. از جمله کتاب های ترجمه شده اش 
می توان به اصول اساسی کارگردانی سینما، فیلمنامه نویسی در قرن ۲۱، 

روانشناسی و زیبایی شناسی سینما و... اشاره کرد.
زمان مراسم تشییع این منتقد سینما متعاقباً ارسال می شود.

»بچه مردم« نخستین نشان 
»پارسی جان« را به دست آورد

فیلم »بچه مردم« نخســتین نشــان »پارســی جــان« را به خاطر 
استفاده درست و تأثیرگذار زبان فارسی در فیلمش به دست آورد.

مراســم اهدای نخستین نشــان »پارســی جان« در تالار مهر حوزه هنری 
برگزار شد.

در این مراسم با حضور هیأت داوران یعنی یوسفعلی میرشکاک، بهروز 
افخمی، حمیدرضا شــعیری، رامتین شــهبازی و مهدی صالحی نشان 
»پارســی جان« به فیلم »بچه مردم« به نویســندگی فائزه یارمحمدی و 

محمود کریمی اهدا شد.
همچنین در این مراسم از نویسندگان فیلم های ر ها )علی حسینی(، زیبا 
صدایم کن)میــلاد صدرعاملی، محمدرضا صدرعاملی و آرش صادق 
بیگی(، چشــم بادومی )ابراهیم امینی( و پیشمرگ )صابر الله دادیان و 

علی غفاری( دیگر نامزد های این جایزه تجلیل به عمل آمد.
نشان پارسی جان به اشخاص، مجموعه ها یا نهاد هایی تعلق می گیرد که 
نســبت به زبان فارســی توجه ویژه ای دارند و این زبان را در فعالیت های 

خود به زیباترین و تأثیرگذارترین شکل به کار می گیرند.
دفتر پاسداشت زبان فارسی حوزه هنری با مدیریت ناصر فیض در ادامه 
فعالیت هــای خود مبنی بر توســعه زبان فارســی و توجه به اهمیت این 
زبان در حیات فرهنگی کشــور، نشان »پارســی جان« را اهدا می کند و این 

نشان گستره جهان زبان فارسی را در بر می گیرد.

محسن چاوشی:
علاقه ای به استفاده از نامم در 

جشنواره فجر ندارم
محسن چاوشی که اجرا های پنجمین روز جشنواره موسیقی فجر    

به او تقدیم شده بود، به این موضوع واکنش نشان داد.
پس از انتشــار اخبار تقدیم روز پنجم جشــنواره موسیقی فجر به محسن 
چاوشــی این خواننده نیز همچون حســین علیزاده نسبت به استفاده از 

نامش در جشنواره موسیقی فجر واکنش نشان داد.
چاوشی در صفحه شخصی اش نوشته است:

 »مطلع شــدم که برگزارکنندگان جشــنواره موسیقی فجر از من نامی در 
روز پنجم این برنامه )با عنوان تقدیم و... ( آورده اند. نه راضی ام به چنین 
چیــزی و نه علاقه به شــنیدن نــام خود )به هر بهانــه و دلیلی( در چنین 

موقعیت ها و محافلی دارم . «

تهیه کننده »پسر دلفینی«، سراغ 
»سفینه نجات« رفت

انیمیشــن »ســفینه نجــات« بــه کارگردانــی هــادی محمدیان و   
تهیه کنندگی محمدامین همدانی وارد مرحله تولید شد.

پــس از اتمــام پیش تولیــد انیمیشــن »ســفینه نجــات«، مراحــل تولیــد 
ایــن انیمیشــن با جمعی از متخصصــان داخلی و خارجی و اســتفاده از 
جدیدترین متد ها، در اســتودیوی اســکای فریم آغاز شــده اســت. هادی 
محمدیان کارگردانی و محمدامین همدانی تهیه کنندگی این انیمیشن 

را برعهده دارند.
این انیمیشن در جشنواره فیلم فجر سال آینده رونمایی خواهد شد.

هــادی محمدیــان کارگردانــی انیمیشــن هایی ازجملــه »بچــه زرنگ«، 
»فیلشاه« و »شاهزاده روم« را برعهده داشته است. محمدامین همدانی 
نیز تهیه کنندگی انیمیشن »پسر دلفینی ۱« و »پسر دلفینی ۲« را در کارنامه 

کاری خود دارد.
»پســر دلفینی ۲« در چهل وســومین جشــنواره فیلم فجر عنوان بهترین 
 انیمیشــن از نــگاه داوران و بهترین انیمیشــن با رای تماشــاگران را از آن

خود کرد.

سایه برین
دبیر سرویس فرهنگ و اجتماعی

یکی از پر سروصداترین خبرهای چند هفته اخیر، خبر 
مربــوط بــه تعــرض بــه بیمــاران در آمبولانس هــای 
بیمارستان اســت. بر این اساس در طول این مدت دو 
مورد روایت از تعرض جنســی ماشین های آمبولانس 
در فضــای مجــازی دست به دســت شــد و نگرانی ها را 
افزایــش داد؛  اتفــاق  ایــن  بــه وقــوع مجــدد  نســبت 
روایت هایی که بسیار دردناک و غیرقابل باور هستند و 
یادآوری مجدد آن ها به جز تکدر خاطر نتیجه دیگری 
نخواهد داشت. البته که پر واضح است دعوت کنندگان 
به سانســور و خاموش کــردن صــدای قربانیان چیزی 
کمتــر از جنایتــکاران ندارند و برای رســیدن به یک راه 
حــل و افزایــش اعتمادســازی در جامعــه اتفاقــاً باید 

حوادث به وقوع پیوسته بارها و بارها مرور شود. 
»بابک یکتاپرست«، سخنگوی سازمان اورژانس کشور 
در گفت وگو با ایسنا در این باره گفت: سازمان اورژانس 
۲۹ هــزار پرســنل در سراســر کشــور دارد کــه ســالیانه ۶ 
میلیــون مأموریــت حضــوری و ۲۰ میلیــون خدمــت 
تلفنــی ارائه می دهند و تمام این پرســنل نیز با آزمون 

استخدامی وارد سازمان شده اند.
وی افــزود: اکثریــت نیروهــای مــا بــا کمتریــن میــزان 
حقوق و امکانات، در شرایط سخت و غیرقابل کنترل، 
شیفت های خود را می گذرانند و سعی می کنند بهترین 
خدمات را به بیماران و همراهانشــان ارائه کنند. اینکه 
از بیــن ۲۹ هــزار نفری که در ســازمان مشــغول کارند؛ 
تعدادی از افراد استخدام شده نیز بیمار باشند و دست 
بــه اقداماتی مجرمانه بزنند؛ در ســازمان اورژانس نیز 
همانند سایر سازمان ها، امری غیر طبیعی نیست، اما 

قطعا با آنها قاطعانه برخورد می شود.
یکتاپرســت در پاســخ به برخی ادعاهای مطرح شده، 
اظهار کــرد: در برخی ادعاها مطرح شــده که قربانیان 
توسط پرسنل اورژانس بیهوش شده اند؛ در حالیکه ما 
در آمبولانس هــا اصلا داروی بیهوشــی نداریم؛ چرا که 
این دارو مخصوص اتاق عمل است و قطعا در کابین 

آمبولانس کسی را عمل جراحی نمی کنند.
وی افزود: دومین مورد این است که گفته می شود این 
افراد مجددا به کار بازگشــته اند، در حالیکه این مسئله 
نیز اصلا صحت ندارد و این افراد ســابقه دار قطعا در 

سازمان اورژانس دیگر جایی نخواهند داشت و اخراج 
می شــوند؛ امــا اگر آنهــا در بخش هــای دیگــر درمانی 
مشغول به کار شده اند؛ این مسئله در حیطه اختیارات 

سازمان ما نیست.
وی افــزود: چهارمیــن موردی که ذکر شــده این اســت 
که این تکنیســین های متخلف، عمدا مسیر را طولانی 
کرده انــد که این مســئله نیــز برای مــوارد اخیر صحت 
نــدارد؛ زیرا ما تک تک آمبولانس ها را زیر نظر داریم و 
موقعیت آنها هر لحظه رصد می شود پس نمی توانند 
از مسیر درست خارج شوند. همچنین اگر در نقطه ای 
زیــادی معطل بمانند نیز به آنها تذکر داده می شــود. 
به عنــوان مثــال اگر آمبولانســی چنــد دقیقه بیشــتر از 
حــد مجــاز مقابــل بیمارســتان متوقــف شــود از مرکز 
مانیتورینــگ بــا آن هــا تمــاس گرفته می شــود و علت 
توقف بی جا پرســیده می شــود. ضمن اینکه سریعا به 

آنها مأموریت بعدی محول می شود.
مبرهــن اســت کــه صــرف وجــود یــک فــرد جنایتکار 
نشان دهنده اشکال در تمام پیکره یک سازمان نیست؛ 
اما آنچه به بهانه این روایت ها لازم است مرور شود آن 
است که توجه ها به سمت عدم تناسب جرم و مجازات 
جلب شــده اســت. در قانون به صراحت ذکر شــده که 
مجازات زنا اعدام است و هرگونه تعرض دیگری تنها 

مجازات شلاق دارد. این صفر تا صدی بودن مجازات 
جنایــت راه را بــرای افــراد جانی باز گذاشــته اســت به 
طوری که باید در نظر داشــت تعرض به هر شکلی که 
باشــد آثار جبران ناپذیــر روحی و روانــی در پی خواهد 
داشت و حتی در یکی از این روایت ها هم مرور شد که 
فــرد قربانی یک ســال پس از وقوع ایــن تعرض بر اثر 
سکته درگذشت، در حالی که تحت نظارت های شدید 
پزشــکی بود و فشــار روانی در نهایت جان او را گرفت. 
چنین جرمی که می تواند نتایجی به این گستردگی در 
پی داشــته باشد نباید تنها با یک شلاق به انتها برسد. 
اشــکال دیگــر اینجاســت که حتــی اثبات تعــرض نیز 
مراحل بسیار سخت و پیچیده ای دارد و علاوه بر دشوار 
بودن به ســرانجام رســاندن جرم انجام شده، معمولاً 
افراد به دلیل کلیشه های بی اساسی تحت عنوان حفظ 
آبــرو و یا فشــار عصبی که هنگام پیگیــری پرونده خود 
تحمل می کنند این روند را ادامه نداده و جنایتکار یا به 
آســانی به زندگی خود ادامه می دهد یا قربانی دیگری 
می گیرد. می توان از این پرونده هایی که زندگی افرادی 
را نابود کردند و دیگر هم جبران ناپذیر نیستند، حداقل 
عبــرت گرفت و بــا اصلاح قانون و نظارت شــدیدتر، از 

وقوع حوادث مشابه در آینده جلوگیری کرد.

روایت قربانیان از وقوع تعرض جنسی در آمبولانس؛ 
جلب شدن توجه ها به عدم تناسب جرم و مجازات 

  هرروز قربانی شدن پس از
یک بار جنایت

نــادره رضایی معاون امــور هنری وزیــر فرهنگ 
و ارشــاد اســلامی بــه مناســبت آغــاز هفدهمین 
جشــنواره هنر های تجسمی فجر پیامی را منتشر 

کرد.
در متــن پیــام معاون امور هنــری وزیر فرهنگ و 

ارشاد اسلامی به این رویداد آمده است:
»زندگی امروز ما بدون هنر های تجســمی، هیچ 
رنــگ و نقشــی نــدارد. هــر اثــر هنــری تصویــری 
معنامنــد از جهــان اســت که زیســت مــا را قاب 
گرفته اســت و به مثابه اندیشــه ای زیبا، هستی ما 

را تصویر می کند.
هنرمنــدان بــزرگ تاریخ نیــز، زندگــی و جامعه 
بشری را در تصویر هنر خویش با اشکال گوناگون 
زیبایی شناســانه، این معنای ســترگ را از هستی 

انسان، به ما نشان داده اند.
امــروز هنر هــای تجســمی در ایــران، ویژگی های 
چندگانــه دارد. از فــرم و مضمــون در آثار گرفته 
تــا برآینــد اجتماعــی آن کــه در ادوار مختلــف با 

نوشته های منتقدان تبیین شده است.
آثار هنری معاصر ما بیانگر کلاف های لایه به لایه 
پیچیده ای در زندگی مدرن هستند و انرژی به کار 
رفته در خلق این آثار، همیشه در تماشای دوباره 
و بازخوانی هــای منتقدانه همچنان زنده اســت. 
این آثار تصویر روشن هنرمندان از جامعه ایران 

است، جامعه ای که درست مثل آثار هنری چند 
لایه است. هر هنرمندی در پی کشف این لایه ها، 

اثر هنری را خلق می کند.
خــلاف تصــوری که بــه طور عمــوم وجــود دارد، 
افــراد معــدودی  آثــار هنــری صرفــاً  مخاطــب 
نیســتند، بلکــه عمــوم جامعــه مخاطــب آثــار 
هنری اند چراکه در هر عکس و یا نقاشی واقع گرا 
و یا حتــی آثار انتزاعی، چهره روشــنی از جامعه 

خود را می بینیم.
هنر هــای  جشــنواره  برگــزاری  دوره   ۱۷ طــی  در 
تجســمی فجــر کــه بــه مجموعــه جشــنواره های 
هنری جشن انقلاب افزوده شده است، تصویری 
کامل تــر از جامعــه را در آیینــه هنــر می بینیــم. 
مخاطبان جشنواره هنر های تجسمی، بی واسطه 
بــا اثــر هنــری گفتگــو می کننــد و هنرمنــد نیز در 
قــاب اثــر هنــری بــا مخاطبــش گفتگــو می کنــد. 
هــر مخاطــب می توانــد ســاعت ها در گفتگــوی 
خصوصی با یک اثر هنری، تصویری از چیســتی 

و ماهیت زیبایی شناسانه خویش را مرور کند.
اکنــون کــه هنر هــای تجســمی ســویه های فردی 
انســانی  اجتماعــی و گرایش های اندیشــه ورزانه 
را نمایــش دهــد فرصتــی مغتنــم اســت بــرای 
که امیــدوارم  جامعــه  هنرمندانــه  بازخوانــی 
منتقــدان هنری جامعه شناســان، روان شناســان 

بــا دیدن ایــن آثار، جنبه های فراتر از شــکل بیان 
واقعیــات روزمــره را از منظــری دیگــر ببیننــد و 
بی تردیــد با اندیشــه و تأمل در ایــن آثار، فرصت 

جستجویی دوباره راه به خود بدهند.
جشــنواره هنر هــای تجســمی هنــر را بــه معنای 
اعم آن به جامعه نشــان می دهد و با برداشــتن 
مرز هــای کلاســیک بــه مــا یــادآوری می کنــد که 
هنرمنــدان بــا افقهــای باز نســبتی آشــنا دارند و 

آینده ای فرهنگی و هنری را مژده می دهند.
از همه اقشار جامعه، هنرمندان رشته های دیگر 
ماننــد؛ ســینماگران و اهالــی تئاتــر و موســیقی، 
شــاعران و نویســندگان و ارباب جراید و رسانه ها 
و سیاســت مداران و مدیــران دولتی و خصوصی 
و عمــوم مــردم، دعــوت می کنــم تــا بــا دیــدن 
تجســمی،  هنر هــای  جشــنواره  نمایشــگاه های 
فرصــت بازخوانــی جامعــه را از منظــر هنری به 

خود بدهند.
آغاز هفدهمین جشنواره هنر های تجسمی فجر 
را بــه همه هنرمندانی که آثارشــان نمایش داده 
شــده و اهالــی هنر هــای تجســمی و همــه مردم 
تبریک عرض می کنم و امیدوارم تغییراتی که در 
ایــن جشــنواره از مکان گرفته تا نــگاه به برگزاری 
و شــیوه اجــرا رخ داده، نوید تحولات مثبت برای 

هنر کشور باشد. «

معاون امور هنری وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:

زندگی امروز ما بدون هنر های تجسمی، هیچ 
رنگ و نقشی ندارد

ارشاد

J O M L E H
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دیپلماسی اقتصادی با سکان داری وزارت راه وشهرسازی؛

از دیدار های دیپلماتیک تا گسترش همکاری های 
حمل ونقلی و ترانزیت کالا

وزیــر راه و شهرســازی ضمن حضور و ســخنرانی 
در نشســت ســالانه کمیتــه حمل ونقــل زمینــی 
کمیســیون اقتصادی اجتماعی ســازمان ملل در 
اروپــا )UNECE-ITC، در حاشــیه این نشســت، 
حــدود ۹ دیــدار دیپلماتیــک داشــت کــه در ایــن 
دیدار هــا بــر ضــرورت ارتقــای همکاری هــای دو 
و  ترانزیــت  توســعه  راســتای  و چنــد جانبــه در 
زیرساخت های حمل ونقلی، تسهیل و روانسازی 

فرایند ها تأکید کرد.
فرزانــه صــادق وزیــر راه و شهرســازی کشــورمان 
کــه بــه منظور حضــور در نشســت ســالانه کمیته 
حمل ونقل زمینی کمیسیون اقتصادی اجتماعی 
ســازمان ملــل در اروپــا )UNECE-ITC(بــه ژنو 
پایتخت کشور ســوییس سفر کرده بود در حاشیه 
ایــن نشســت بــا وزرای حمــل و نقــل کشــور های 

آسیایی و اروپایی دیدار و گفت و گو کرد.

کمیسیون  دوره ای  ریاســت  ایران 
بین دولتــی تراســیکا را به عهده 

می گیرد
صــادق در دیدار با اومبرتو پرتــو دبیرکل اتحادیه 
بین المللــی حمــل و نقــل جــاده ای اعــلام کرد: 
خوشــبختانه اتحادیــه بین المللــی حمــل و نقل 
جــاده ای ) ایرو(، به عنوان نهاد عالی بین المللی 
در بخش حمل و نقل جاده ای، همکاری نزدیک 
و صمیمانــه ای بــا وزارت راه و شهرســازی ایــران 
دارد و بی تردید افزایش سهم ایران در جابه جایی 
کالای ترانزیتی در کریدور شمال و جنوب و شرق 
و غرب، با بهره گیری از ابزار های مترقی ایرو بویژه 

راهکار های دیجیتال، محقق می شود.
وی بــا اعــلام اینکــه ایران ظــرف دو هفتــه آینده 
ریاســت دوره ای کمیسیون بین دولتی تراسیکا را 
به عهده می گیرد، گفت: ما در حال ســازماندهی 
بــرای برگــزاری اجــلاس وزرای کمیســیون بیــن 
دولتی تراســیکا هســتیم و امیدواریم این نشست 
فرصت های کم نظیری برای گسترش تعاملات 

منطقه ای و تقویت نظام تیر فراهم آورد.

تشریک مســاعی جهــت برگزاری 
اجلاس وزرای حمل ونقل تراسیکا

وزیر راه و شهرســازی جمهوری اســلامی ایران با 
دبیــرکل ســازمان تراســیکا در مقر ســازمان ملل 
متحــد در ژنو دیــدار و دربــاره موضوعات کلیدی 
وزرای  اجــلاس  در  ایــران  میزبانــی  بــا  مرتبــط 
حمل ونقــل تراســیکا و انتقــال ریاســت دوره ای 
ایــن ســازمان گفت وگــو کــرد و در ایــن نشســت، 
شایســته  برگــزاری  بــرای  لازم  هماهنگی هــای 
نخســتین اجــلاس وزرای حمل ونقــل تراســیکا 
بــه میزبانی تهــران در تاریخ ۲۶ فوریــه ۲۰۲۵ )۷ 
اســفند ۱۴۰۳(، متضمن انتقال ریاســت دوره ای 
تراسیکا به ایران، مورد بحث و بررسی قرار گرفت.
وزیــر راه و شهرســازی ضمــن تأکیــد بــر آمادگی 
کامــل ایــران بــرای میزبانــی ایــن اجــلاس، بــر 

اهمیت این فرصت برای ارتقای جایگاه ایران در 
همکاری های منطقه ای و بین المللی تأکید کرد.

پیشنهاد ایران به قرقیزستان برای 
KTAI فعال سازی راهگذر

وزیــر راه و شهرســازی همچنیــن در ایــن ســفر با 
عبد ستار سیرگابایف، وزیر حمل ونقل جمهوری 
راه و  وزیــر  و  کــرد  و گفتگــو  قرقیزســتان، دیــدار 
شهرســازی کشــورمان، در ایــن دیــدار بــه برخی 
مســیر  در  عملیاتــی  موضوعــات  و  چالش هــا 
تقویــت همکاری های حمل ونقلی، اشــاره کرد و 
خواســتار رســیدگی طرف قرقیز، شــامل موضوع 
بازگشــت رویه صــدور روادید راننــدگان ایرانی به 
توافقات سال ۲۰۱۹ و تقلیل زمان صدور و حذف 
 ،KTAI هزینه هــای مــازاد، فعال ســازی راهگــذر
هزینه هــای مــازاد تــردد در قلمــرو قرقیزســتان، 
حمــل  مســیر های  امکان ســنجی  و  مطالعــات 
مشترک و برنامه ریزی برای حمل آزمایشی میان 
دو کشــور و نیــز با طرف چینی، اعــلام نظر طرف 
قرقیز درباره طرح پیشنهادی ایران برای همکاری 
در زمینه خدمات راهداری و حمل ونقل جاده ای، 
تقویــت نــاوگان ملــی و حتی المقــدور اجتناب از 
حمــل محمــولات صادراتــی و وارداتــی طرفین 
توســط ناوگان ثالــث و تبــادل نظر بر شــیوه های 

افزایش ترانزیت ناوگان قرقیز از ایران شد.
هرچــه  تعامــل  خواســتار  گابایــف،  همچنیــن 
بیشــتر طرفین جهــت اســتمرار روند رو به رشــد 

همکاری های حمل ونقلی طرفین شد.
تاجیکســتانی  بــا هیــأت  راه و شهرســازی  وزیــر 
نیــز دیــدار و گفتگــو کــرد و طرفیــن در نشســت 
مشــترک ضمن تأکید بــر تقویــت همکاری های 
حــوزه  در  موجــود  ظرفیت هــای  حمل ونقلــی، 
حمل ونقل جــاده ای و ریلی را مورد بررســی قرار 

دادند.

در  مشــارکت  برای  ایــران  آمادگی 
فرآیند های اجرایی آنکتاد

وی ســپس در دیــداری رســمی در مقــر ســازمان 
ملــل متحــد در ژنو، بــا ربــکا گرینســپن، دبیرکل 
ملــل  ســازمان  تجــارت  و  توســعه  کنفرانــس 
)UNCTAD(، دیدار و درباره تقویت همکاری ها 
در حــوزه تجارت، توســعه و لجســتیک گفت وگو 
کــرد و با اشــاره به نشســت آتی آنکتــاد در ویتنام 
)اکتبــر ۲۰۲۵(، بــر آمادگی ایران برای مشــارکت 
در فرآیند هــای اجرایــی آن تأکید کرد و پیشــنهاد 
داد کــه نقشــه راه همکاری های مشــترک ایران و 
آنکتاد تدوین شــود. همچنین بر اهمیت توسعه 
زیرساخت های فیزیکی و برخط در حوزه گمرکی 
و مــرزی تأکیــد کــرد و همــکاری آنکتــاد را بــرای 
هماهنگ ســازی ســامانه های ملــی بــا الزامــات 

بین المللی ضروری دانست.
وزیر راه و شهرســازی همچنین با تاتیانا مولچان، 
دبیرکل کمیســیون اقتصادی اجتماعی سازمان 

در  و  کــرد  ملاقــات   ،)UNECE( اروپــا  در  ملــل 
گوناگــون  جنبه هــای  گســترش  بــر  دیــدار  ایــن 
همکاری هــای دوجانبــه تأکید شــد. در این دیدار 
همچنین به زیرساخت های گســترده ایران برای 
پیونــد شــبکه های تجــاری و ترانزیتــی منطقه ای 
اشــاره و یکپارچه ســازی نظام هــای حمل ونقــل 
جــاده ای، ریلــی و دریایی را به عنــوان یک راهبرد 

کلیدی کلان برای کشور تشریح کرد.

تلاش های ایران برای تجاری ســازی 
راهگذر آلماتی – تهران – استانبول

بــرای  ایــران  تلاش هــای  بــه  اشــاره  بــا  صــادق 
تجاری سازی راهگذر آلماتی – تهران – استانبول 
به عنــوان مصــداق همــکاری ســه جانبه ایــران با 
ECO و UNECE، از اقدامــات انجام شــده مانند 
امضــای  ریلــی،  تعرفه هــای  هماهنگ ســازی 
فرآینــد  آغــاز  و  چندجانبــه  تفاهم نامه هــای 
یکسان ســازی اســناد بارنامه های ریلی خبر داد و 
بر اســتمرار همکاری ها برای تســریع این پروژه و 

تحقق اتصال پایدار آسیا و اروپا تأکید کرد.
صــادق بــا اعــلام ریاســت دوره ای قریب الوقــوع 
ایران بر کمیسیون بین الدولی تراسیکا، از دبیرکل 
و همراهان برای حضور در نشست وزرای تراسیکا 

در تهران دعوت کرد.
مولچــان دبیــرکل UNECE همچنین پیشــنهاد 
توســعه خدمات برنامه ویژه سازمان ملل متحد 
برای اقتصاد آســیای مرکزی )SPECA( به ایران 

را مطرح کرد.

اهمیــت موافقتنامــه حمل ونقل 
بین المللی جاده ای ایران و هلند

شهرســازی  و  راه  وزیــر  دیدار هــا  ایــن  ادامــه  در 
کشــورمان با کریس جانســن، وزیــر حمل ونقل و 
مدیریت آب هلند دیدار کرد و با اشاره به جایگاه 
ایران به عنوان یک مسیر راهبردی ترانزیتی برای 
اتصــال زنجیره هــای ارزش جهانــی و همچنیــن 

بزرگ تریــن  به عنــوان  روتــردام  بنــدر  اهمیــت 
بنــدر اروپــا، بــر ضــرورت تقویــت همکاری هــای 
حمل ونقلی دوجانبه تأکید و موضوعات کلیدی 

همکاری ها را تشریح کرد.
وی همچنین بر اهمیت نهایی سازی موافقتنامه 
حمل ونقــل بین المللــی جــاده ای بین دو کشــور 
کــه مذاکــرات اولیــه آن از ســال ۱۹۷۹ آغاز شــده 
و پیش نویــس آن آمــاده مذاکــره اســت، تأکیــد 
کــرد کــه نســخه ای در پایــان نشســت طرفین به 
طــرف هلندی ارایه شــد. همچنین پیشــنهاد داد 
تا نخستین کمیته مشــترک حمل ونقل جاده ای 
ایــران و هلنــد در کوتاه ترین زمان ممکــن برگزار 
شود و اعلام آمادگی کرد که طرف ایرانی میزبان 

این نشست باشد.

ضرورت افزایــش پرواز هــای ویژه 
اربعین به ۱۰۰۰ پرواز در هفته

وزیــر راه و شهرســازی جمهــوری اســلامی ایــران 
کمیتــه  ســالانه  نشســت  حاشــیه  در  همچنیــن 
و  اقتصــادی  کمیســیون  زمینــی  حمل ونقــل 
 )UNECE-ITC( اجتماعی سازمان ملل در اروپا
با ســعداوی وزیر حمل ونقل عراق، دیدار و گفت 
و گــو کرد و با اشــاره به اهمیت راهبــردی راه آهن 
شــلمچه-بصره، به عنوان راه آهن متصل کننده 
عراق از ایران به آســیای مرکزی و آسیای شرقی، 
بیان داشــت کــه عملیــات می ن زدایی مســیر به 
طــول ۵. ۳ کیلومتــر به اتمام رســیده و با تعیین 
شــرکت کنتــرل کیفیــت عراقــی، زمیــن تحویــل 
طــرف عراقــی خواهد شــد. صــادق همچنین به 
عملیات ســاخت پایانه ریلی مرزی شــلمچه که 
تا ســال آینده به بهره برداری می رســد اشاره کرد 
و به تشــریح توســعه پروژه هــای جــاده و راه آهن 
خســروی-خانقین-بغداد و شــروع ریل گــذاری 
راه آهن کرمانشاه-خســروی به عنــوان پروژه های 

کلیدی دیگر پرداخت.
وزیــر راه و شهرســازی همچنیــن افزایش ســقف 

پرواز های هفتگی به ۲۰۰ پرواز و افزایش پرواز های 
ویــژه اربعین بــه ۱۰۰۰ پــرواز در هفتــه را ضروری 
دانســت. عــلاوه بر این، وزیــر راه و شهرســازی بر 
لزوم ایجاد خطوط منظم مسافری بین بنادر دو 

کشور و احیای دفتر هماهنگی دریایی تأکید کرد.

ترسیم چشم انداز آینده حمل ونقل 
جهان در مجمع جهانی اقتصاد

صادق بــا حضــور در مجمع جهانــی اقتصاد که 
وزرای حمل و نقل کشــور های منطقــه نیز در آن 
شــرکت داشتند به اعلام نظر در خصوص چشم 
انــداز آینده حمل و نقل در جهــان پرداخت و در 
بخشی از مواضع خود در مجمع جهانی اقتصاد 
گفــت: در ایــران، مــا متعهدیــم تا چشــم اندازی 
از حمــل و نقل کارآمد، پایــدار و فراگیر را محقق 
کنیم. هدف ما ایجاد شــبکه حمل و نقلی اســت 
که نه تنها پاســخگوی نیاز های امروز باشــد، بلکه 
چالش ها و فرصت های فردا را نیز پیش بینی کند.
وی افزود: چشــم انداز ما بر ســه اصل کلیدی بنا 
شــده اســت که اولین اصل آن »پایداری« اســت 
مبنی بر کاهش اثرات محیط زیستی حمل و نقل 
از طریق فناوری های سبز، انرژی های تجدیدپذیر 
و زیرساخت های سازگار با محیط زیست. دومین 
اصل را »نوآوری« دانســت که به معنای استفاده 
از فناوری هــای پیشــرفته مانند هــوش مصنوعی 
)AI(، اینترنت اشیا )IoT( و سیستم های حمل و 
نقل هوشمند )ITS( برای افزایش کارایی و ایمنی 
اســت. ســومین اصل نیز »همــکاری« به معنای 
مشــارکت با کشــور های همســایه و ســازمان های 
بین المللی برای ایجاد ارتباط یکپارچه منطقه ای 
و جهانی اســت. همچنین به دنبال پشــتیبانی از 
اجرای راه حل های نوآورانه و گسترش پروژه های 
حمــل و نقــل پایــدار، فرصت هایی بــرای تبادل 
دانــش و تجربــه و درس گرفتــن از موفقیت هــا و 
چالش های سایر کشور ها و مشارکت در پروژه های 

حمل و نقل منطقه ای و جهانی هستیم.
شهرســازی  و  راه  وزیــر  می گــردد؛  خاطرنشــان 
جمهــوری اســلامی ایــران، در هشــتادوهفتمین 
زمینــی  حمل ونقــل  کمیتــه  ســالانه  نشســت 
کمیســیون اقتصادی اجتماعی ســازمان ملل در 
اروپــا )UNECE-ITC( بــا موضــوع حمل ونقــل 
در  را  خــود  ســخنرانی  و  یافتــه  حضــور  پایــدار، 
عالیترین گردهمایی وزرای حمل ونقل و مجامع 
بین المللــی متولــی حمل ونقل جهــان ارائه کرد 
و در خاتمــه، ســخنرانی وزیــر راه و شهرســازی 
کشــورمان مورد تشویق وسیع حضار قرار گرفته و 
قائم مقام کمیته حمل ونقل زمینی و سرپرســت 
کمیســیون  پایــدار  حمل ونقــل  بخــش  کنونــی 
اقتصــادی- اجتماعی ســازمان ملــل در اروپا که 
ریاســت نشســت را برعهده داشت، چهار بخش 
مهم از سخنان مقام عالی وزارت راه و شهرسازی 

را به شرح ذیل مورد بازخوانی قرار داد.

 اخبــــار 

مسکن اقتصادی برای نیاز مقطعی 
افراد قابل قبول است

    اکبــر پــولادی باغبادرانــی، نماینــده دوره دوازدهم 
مجلس شورای اسلامی در گفتگو با خبرنگار پایگاه 
خبــری تحلیلــی خطــوط، مطــرح کــرد: در حــوزه 
مســکن نیاز بسیاری داریم که در طول این سال ها 
هم کار های بزرگی صورت گرفته اما حجم این نیاز 
بســیار بالا اســت به همین جهت به نظر می رسد 

مطابق با نیاز های اقشار مختلف مردم باید برنامه ریزی شود.
پولادی باغبادرانی ادامه داد: تمامی ما مردم اعتقاد داریم که مسکن 
باید متناسب با فرهنگ، نیاز و محلی امن برای خانوار ها باشد اما برای 
برخــی از اقشــار که نیــاز مقطعی دارند همانند دانشــجویی کــه نیاز به 
فضای حداقلی دارد یا افرادی که به دلیل شرایط اقتصادی نمی توانند 
مســکنی تهیه کنند، قابل قبول اســت که مســکن اقتصادی با زیربنای 

محدود ساخته شود.
وی افزود: این نوع مسکن برای تمامی مردم نیست فقط برای اقشاری 
اســت که نیاز بیشــتری دارند و فعلا توانایی تهیه یک مســکن مناسب 
را ندارند؛ در کل بنده در مقطعی زمانی با ســاخت مســکن اقتصادی 

موافق هستم.
نماینــده مجلــس در پایــان خاطرنشــان کرد: مســکن برای بخشــی از 
جامعــه قابــل تأمین نیســت بنابرایــن باید تلاش کنیــم نیــاز آن ها را 

برطرف کنیم.

 ۸ سایت فاقد مجوز فروش
 بلیت الکترونیکی برای انسداد 

معرفی شدند 
     باعنایت به بررسی های انجام شده برروی مدارک 
و مســتندات، ۸ ســایت فاقد مجوز فــروش بلیت 
الکترونیکی به منظور انسداد به معاون دادستان و 
ویــژه  انقــلاب  و  عمومــی  دادســرای  سرپرســت 

فرودگاه های استان تهران معرفی شدند.
۸ ســایت فاقد مجوز فروش بلیــت الکترونیکی از 
ir، www..www.goldenfly۲۴ســازمان هواپیمایی کشــوری به نشــانی
com، www..ir، www.arta۷۲۴.irancharter.com، www.bas۲۴
www. و   ir.ir، www.bup۷۲۴.ir، www.hatef۲۴.belitfori۲۴
ir.charter۱۱۰ به دلیل عرضه و فروش غیر قانونی بلیت هواپیما برای 
انســداد به معاون دادســتان و سرپرســت دادســرای عمومی و انقلاب 

ویژه فرودگاه های استان تهران معرفی شدند.
همچنین با توجه به این که سایت های فاقد مجوز با هدف شکل دهی 
بــازار ســیاه و عرضه بلیت در کانال های غیر رســمی ایجــاد می گردند، 
در راســتای جلوگیری از فعالیت اشــخاص حقیقی و حقوقی که قصد 
انجــام خدمــات بند الــف ماده )۱( آئیــن نامه هیأت محتــرم وزیران و 
فــروش بلیــت هواپیما را دارند امــا مغایر با مــواد )۲( و)۳( آئین نامه 
مورد نظر عمل می نمایند درخواســت انسداد سایت های مذکور و نیز 
درگاه بانکی مورد اســتفاده به معاون دادســتان و سرپرست دادسرای 

عمومی و انقلاب ویژه فرودگاه های استان تهران ارسال شده است.

نماینده ولی فقیه در جمع معاونین و مدیران بنیاد 
مسکن خراسان رضوی:

 در ساخت و ساز ها باید از
 آخرین داده ها و اطلاعات علمی 

استفاده شود
    نماینــده ولــی فقیــه و رئیس شــورای مرکــزی بنیاد 
مســکن در ســفر خود به این اســتان، با معاونین، 
مدیران و کارشــناس مســئولان بنیاد مســکن این 

استان دیدار کرد و به گفتگو پرداخت.
نــژاد  روحانــی  والمســلمین  حجت الاســلام 
نماینــده ولــی فقیــه و رئیس شــورای مرکــز بنیاد 
مســکن انقــلاب اســلامی در یــک محیــط صمیمــی پــس از اســتماع 
نظرات و پیشــنهادات تعدادی از حاضرین، طی ســخنانی به ضرورت 
اســتاندارد های برگزاری دوره های آموزشی اشاره کرد و گفت: برگزاری 
دوره های آموزشــی حضوری منسوخ شده اســت و امروزه فناوری های 
نوین این اجازه را به ما می دهد تا دوره های آموزشــی را به صورت غیر 

حضوری و در بستر فضای مجازی برگزار کنیم.
وی ادامــه داد: امــا اگــر قــرار اســت ایــن دوره ها بــه صــورت فیزیکی و 
حضوری برگزار شــود، باید اســتاندارد های لازم مورد توجه قرار گیرد و 

توصیه می کنم این دوره ها به صورت منطقه ای و استانی برگزار شود.
حجت الاســلام و المســلمین روحانی نژاد با اشــاره به اینکه باید کار را 
بــا خــدا متصل کنیم و برای حل مشــکلات مــردم گام برداریم، گفت: 
بحث مســکن در کشور تبدیل به مســأله و معضل بزرگی شده است و 

باید تدبیر شود.
نماینده ولی فقیه و رئیس شــورای مرکز بنیاد مسکن انقلاب اسلامی، 
خاطــر نشــان کــرد: اگــر بنیــاد مســکن را یــک موجــود زنــده ببینیــم، 

خوشبختانه رو به رشد و رو به پیشرفت هستیم.
وی در ادامــه بــه دســتاورد ها و توفیقــات یکســاله بنیاد مســکن اشــاره 
کــرد و تملــک و تأمیــن ۶۰ هزار هکتــار زمین برای طــرح نهضت ملی 
مسکن، افزایش ماشین آلات سنگین از ۱۰۰۰ دستگاه به ۱۵۰۰ دستگاه، 
۳۵ هــزار واحد تعریف شــده برای ســاخت مســکن شــهری، افزایش 
کارگاه های تولید درب و پنجره، قطعات بتنی، شــن و ماســه، آسفالت 

و... را برخی از این دستاورد ها برشمرد.
روحانی نژاد خاطر نشان کرد: ما همواره از ظرفیت خود مردم استفاده 
کردیم و تسهیلگر بودیم. اما قطعاً ظرفیت ما بیشتر بوده است و باید 

کار ها شتاب بیشتری داشته باشد و گسترش یابد.
وی افــزود: هر مجموعــه ای که قادر بــه تأمین هزینه های خود نباشــد 
و نتوانــد تولید ثروت کند و گره ای از مشــکلات مــردم را حل کند، زنده 
نیســت و پویایی ندارد. برای رسیدن به این هم باید دانش و اطلاعات 
خــود را افزایــش دهیم. نماینده ولــی فقیه یکی از راه هــای موفقیت و 
افزایش ســطح علمــی کارکنان را برگــزاری دوره هــای آموزش ضمن 
خدمــت ذکر کرد و افزود: با برگزاری دوره های آموزش ضمن خدمت 

کارکنان با علوم روز آشنا شده و اطلاعات خود را ارتقا می دهند.
روحانی نژاد در ادامه خاطر نشــان کرد: ما با اســتفاده از علوم روز باید 
ســاخت و ساز هایی داشــته باشیم که تبدیل به نماد شــهر و کشورمان 
شــود. همچنین برای ســاخت و ســاز ها باید پلاکی نصب شــود و نام و 

عنوان بنیاد مسکن در آن درج شود.
وی اظهار کرد: در ســاخت و ســاز ها باید از فناوری های جدید و آخرین 
داده ها و اطلاعات علمی استفاده شود و ما باید باسوادترین مهندسین 
را داشــته باشیم. باید دامنه کار را وســیعتر کنیم و تجربه و اندیشه ها را 
ارتقا دهیم تا تحولاتی در عرصه ســاخت و ساز ها صورت گیرد و علاوه 

بر بنیاد مسکن مردم نیز از منابع آن بهره مند شود.

مدیرکل دفتر ایمنی و ترافیک ســازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای از اجرای 
طرح ویژه کنترل و نظارت بر عبور و مرور ناوگان حمل و نقل عمومی بار و مسافر 
در اســتان های تهران و البرز به مدت ســه روز از ۳۰ بهمن تا دوم اســفند ماه ســال 

جاری خبر داد.
فرهاد مهریاری اظهار کرد: هدف از این طرح، ســنجش میزان آمادگی تجهیزات 
ایمنــی ناوگان مســافری به منظــور خدمات رســانی بهینه به مســافران در جریان 

سفر های نوروزی است.
وی عنــوان کــرد: بر این اســاس، پیش از آغاز اجرای طرح ســفر های نــوروز ۱۴۰۴ و 
جابه جایی مســافران از طریق ناوگان حمل و نقل عمومی بین شــهری، وضعیت 

سلامت و ایمنی این ناوگان مورد ارزیابی، نظارت و سنجش قرار می گیرد.
مدیــرکل دفتــر ایمنــی و ترافیــک خاطرنشــان کــرد: از این رو طــرح ویــژه کنترل و 
نظارت بر عبور و مرور ناوگان حمل و نقل عمومی بار و مســافر اســتان های تهران 
و البــرز با مشــارکت پلیــس راه راهور فراجا از ۳۰ بهمن تا دوم اســفند ماه امســال 
در پاســگاه های پلیس راه اســتان تهــران و پلیس راه کرج – قزوین در اســتان البرز 

اجرایی خواهد شد.
مهریاری با اشــاره به کنترل ناوگان از مبدا پایانه های بار و مسافر در جریان اجرای 
این طرح، بیان کرد: همچنین کنترل کنار جاده ای ناوگان در پاسگاه های پلیس راه 

با حفظ موارد ایمنی مربوط به توقف و بازرسی ناوگان انجام می شود.

مدیرکل دفتر ایمنی و ترافیک سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای خبر داد؛مدیرکل دفتر ایمنی و ترافیک سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای خبر داد؛

 اجرای طرح کنترل و نظارت بر ناوگان 
حمل و نقل عمومی استان های تهران و البرز

سرپرست شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران تأکید کرد؛

 ضرورت انجام پرواز های مستمر در
 فرودگاه پارس آباد

فرودگاه

سرپرســت شــرکت فرودگاه هــا و ناوبــری هوایی 
ایران گفت: شــرکت فرودگاه ها زیرســاخت های 
مورد نیاز را در فرودگاه ها آماده می کند تا وزارت 
نفت بتواند ســوخت مورد نیــاز پرواز ها را تأمین 

کند.
اردبیــل  فــرودگاه  از  بازدیــد  در  محمد امیرانــی 
گفــت:  امیــدوارم بــا برنامه ریزی هــای مناســب 
بتوانیم گام های مهمی برای خدمت رســانی به 
ملــت بــزرگ ایران و بــه خصوص مردم اســتان 

اردبیل برداریم.
وی گفــت: بــا توجــه بــه موقعیــت جغرافیایــی 
اســتان اردبیل، این فــرودگاه می توانــد به عنوان 
محور توسعه استان مطرح شود. در همین راستا 
توسعه رمپ ترمینال مســافری فرودگاه اردبیل 
در دستور کار شرکت فرودگاه ها قرار گرفته است 
تا بتوانیــم خدمات حمل و نقل هوایی مطلوبی 

را به مسافران این استان ارائه دهیم.
امیرانی یادآور شد: حدود سه سال پیش سیستم 
روشــنایی فرودگاه اردبیل نصــب و با تجهیز این 
فــرودگاه به سیســتم ILS، بســیاری از مشــکلات 
ایــن فرودگاه برطرف شــد امــا اقدامات تکمیلی 

دیگــری نیز جهــت رفع کامــل کاهش دیــد باید 
انجام شود.

وی ضمن تأیید تجهیزات فنی مورد نیاز ناوبری 
هوایــی فــرودگاه اردبیــل، گفــت: طــرح پــروازی 
فــرودگاه باید بــر اســاس نرم افزار های مناســب 
ناوبری انجام و این نرم افزار بر اساس طرح های 

پروازی فرودگاه اردبیل آماده شود.
سرپرســت شــرکت فرودگاه ها به ضرورت انجام 
پرواز های مســتمر در فرودگاه پارس آباد اشــاره 
کرد و گفت: انجام پرواز های مســتمر در فرودگاه 
پارس آباد اهمیت زیادی دارد اما شبکه پروازی 

بر اساس فرودگاه ها توسعه نیافته است.
امیرانــی در خصوص تأمین ســوخت پرواز ها در 
فــرودگاه پارس آبــاد گفــت: شــرکت فرودگاه ها 
زیرســاخت های مورد نیاز را در فرودگاه ها آماده 
می کنــد تا وزارت نفت بتواند ســوخت مورد نیاز 
پرواز ها را تأمین کند. بر همین اســاس، شــرکت 
فرودگاه ها در هر فرودگاهی که لازم باشد، زمین 
وزارت  چارچوب هــای  براســاس  را  نیــاز  مــورد 
نفــت و یا طــرح جامــع فــرودگاه برای رفــع نیاز 

سوخت رسانی به هواپیما تأمین می کند.

با تکیه بر توان داخلی و استفاده از ظرفیت های کارشناسی 
متخصصین ستاد و بنادر کشور؛

نظامنامه جامع HSE سازمان بنادر و 
دریانوردی برای نخستین بار تدوین شد

مدیــر ایمنی، بهداشــت و محیط زیســت HSE ســازمان بنادر و 
دریانوردی اعلام کرد: با توجه به طیف گسترده مخاطرات بالقوه 
و وجود فرآیند های حساس و با هدف ایجاد یک رویه منسجم در 
زمینه ایمنی، ســلامت و محیط زیست در سطح سازمان بنادر و 
 HSE دریانوردی و بنادر تابعه، برای نخستین بار نظامنامه جامع
این سازمان با استفاده از توان متخصصین و ظرفیت کارشناسان 

HSE ستاد و بنادر کشور تدوین شده است.
 HSE عبدالله جعفری، مدیر ایمنی، بهداشــت و محیط زیست
ســازمان بنادر و دریانوردی اعلام کرد: با توجه به طیف گســترده 
مخاطــرات بالقوه و وجود فرایند های حســاس و بــا هدف ایجاد 
یک رویه منســجم در زمینه ایمنی، ســلامت و محیط زیست در 
سطح سازمان بنادر و دریانوردی و بنادر تابعه، برای نخستین بار 
نظام نامه جامع HSE این سازمان با استفاده از توان متخصصین 
و ظرفیت کارشناسان HSE ستاد و بنادر کشور تدوین شده است.

وی با بیان این مطلب، اظهار کرد: یکی از مهم ترین چالش های 
هر ســازمان، عدم وجود یک ادبیات مشــترک و درک صحیح از 
مباحث زیرساختی و ایجاد ادبیاتی یکسان، قابل درک و ملموس 
از روش های اســتاندارد اســت که می توانــد گام مهمی در اجرای 

الزامات در محیط های کاری باشد.
مدیــر ایمنــی، بهداشــت و محیــط زیســت HSE ســازمان بنادر 
و دریانــوردی افزود: شــاید بتوان یکــی از مهم تریــن کارکرد های 
مدیریــت HSE را در ایجــاد درک واحــد از موضوعــات مرتبط با 
حوزه های ایمنی، بهداشــت و محیط زیست میان آحاد ذی ربط 
سازمانی )ستادی و بنادر( و شرکت های خصوصی فعال در بنادر 
عنوان کرد که این مهم با تهیه و تدوین نظام نامه جامع HSE در 

دسترس تر خواهد شد.
بــه گفتــه جعفــری، امــروزه مدیریــت HSE به عنــوان یکــی از 
روش هــای مؤثــر در میان سیســتم های مدیریتــی، از مهم ترین 
عوامل حفظ و ارتقای ســلامت و ایمنی افراد و محیط های کاری 
بــوده و نظــارت بهینه بــر روند اجــرای الزامات و اســتاندارد های 
مذکور بر فرایند های عملیاتی است که می تواند منجر به افزایش 
کیفیــت خدمــات و ارتقای وضعیت ایمنی، بهداشــت و محیط 

زیست شود.
مدیــر ایمنی، بهداشــت و محیط زیســت HSE ســازمان بنادر و 
دریانــوردی گفــت: نظام نامه جامع HSE مدلی اســت که در آن 
ارتبــاط میــان خطــرات موجود در ســازمان با مدیریت ســازمان 
نظام منــد شــده بــدان معنــا کــه مدیریت هــر واحد بــا عمل به 
نظام نامــه می تواند توانایی مواجهه با انــواع خطرات احتمالی، 
هدایت مناسب سازمان تحت امر در صورت بروز خطر، تعیین 
مســئولیت افــراد در قبال هر نــوع خطر، نحــوه ارزیابی عملکرد 
سازمان در مواجهه با خطر و سازماندهی افراد بر اساس کارکرد ها 
و فرایند ها را داشته باشد و به این ترتیب به آسانی می توان قادر 
بــه جلوگیری از بــروز خطا، اصلاح موارد پیــش آمده و مدیریت 

انواع تغییر در سیستم ها شد.
جعفــری خاطر نشــان کــرد: این ســند مهم بــا اســتفاده از توان 
متخصصین و ظرفیت کارشناســان HSE ستاد و بنادر کشور طی 
زمانــی بیش از یک ســال کار مداوم و بدون اســتفاده از خدمات 
مشــاورین خارج از سازمانی ذی ربط تدوین شده است به نحوی 
که محور های انســان، تجهیزات، مواد، محیط، فرایند و مدیریت 

را پوشش دهد.

بندر



صدای مردم شرق گلستان 
خاموش شد

 

محمد عمرانی
خبرنگار جمله گرگان

محمدرضا جوان مهر ) محمد جوان ( روزنامه نگار و فعال 
اجتماعی متولد گالیکش براثر ایســت قلبی، در۴۸ سالگی 

درگذشت.
مدیرانجمن روزنامه نگاران مسلمان استان گلستان با اعلام 
این خبرافزود: محمد جوان خبرنگارو مسئول دفتر گالیکش 
انجمن روزنامه نگاران مسلمان،که سالها با بیماری دیابت 
دست و پنجه نرم کرده بود، بسیار ناباورانه درشهر زادگاهش 

چشم از جهان فرو بست.
محمــد عمرانی،بــا اشــاره به ســابقه فعالیت هــای هنری 
کار  چشــمه  نشــر  در  ســالها  کــه  جــوان  محمــد  مرحــوم 
کرده،درســریال هــزار دســتان هم نقــش کوتاهــی برعهده 
داشته و مدتی نیزدرکنار زنده یاد جلال مقامی به کار دوبله 
پرداخته بــود اظهار داشــت؛ این فعــال اجتماعی مهربان 
دوره  گذرانــدن  بــدون  را  نــگاری  دار،کارروزنامــه  مــردم  و 
هــای آکادمیک، بصورت تجربی ازنشــریات محلی اســتان 
گلستان آغازنمود،اما به دلیل برخورداری از پشتکاری مثال 
زدنــی و هــوش سرشــار، درروزنامه هــای دیگر نقاط کشــور 
همچون؛خبرشــمال،وارش مازندران،شــیراز نوین،وقایــع 
اتفاقیه،خراســان و.... ادامــه داد ودرســالهای اخیر به دلیل 
فعالیــت درفضــای مجازی شــهره عــام و خاص شــد، زیرا 
درهمه حال می کوشید که در نهایت ادب و احترام و به دور 
از جنجال و هیاهو،صدای بی صدایان و مردم شهر و استان 

خود باشد.

گرگان بندرعباس

تولید آب مقطر نیروگاه بندرعباس به 
بیش از هفت هزار مترمکعب در روز رسید

مدیرعامل نیروگاه بندرعباس گفت: سه 
واحد آب شیرین کن با ظرفیت هفت هزار 
و ۲۰۰ مترمکعــب در روز، هم اکنــون آب 
 مقطــر مــورد نیــاز واحدهــای بخــار ایــن 

نیروگاه را تامین می کنند.
به گزارش روابط عمومی شرکت مدیریت 
تولید برق هرمزگان، محمدعقیل عامری 
ســیاهویی روز یکشــنبه با اعــلام این خبر 
افزود: ســه واحــد آب شــیرین کن وظیفه 
تولید آب  مقطر مورد نیاز واحدهای بخار 
نیــروگاه بندرعبــاس را برعهــده دارند که 
درپی کاهش ناگهانی تولیــد آب و پس از 
بررسی های انجام شــده، برای واحدهای 
بخــار در راســتای رفــع مشــکلات موجود 

برنامه ریزی شد.
وی با اشــاره به اینکه آب شــیرین کن های 
شــماره ۲ و ســه نیروگاه بندرعبــاس وارد 
مدار بود، اظهار کرد: آب شیرین کن شماره 
یک این نیروگاه با عمر بیش از ۲۰ ســال، 
با نیمی از توان تولید خود در مدار بود که 
باتوجه به روند رو به کاهش تولیدی ناشی 
از مشکلات بدنه ترموکمپرسور و ضعف 
لوله هــای افکــت واحــد بیش از گذشــته، 

در  آن  ترموکمپرســور  تعویــض  پــروژه 
دستورکار قرار گرفت و توسط متخصصان 
نیروگاه به طور شــبانه روزی باموفقیت به  

پایان رسید.
مدیرعامل نیروگاه بندرعباس بیان کرد: 
تعویــض ترموکمپرســور باعــث افزایش 
تولیــد آب مقطــر و رفــع موانــع تولید در 
فصل تابســتان آینده شده و این موضوع 
در رونــد پایداری شــبکه تولید برق کشــور 

نقش بسزایی دارد.
عامــری ســیاهویی یــادآور شــد: به همت 
کارکنــان تلاشــگر بهره بــرداری شــیمی و 
اداره تاسیســات مکانیک، با انجام موفق 
تعمیــرات یادشــده بخــش عمــده ای از 
مشــکلات تولید آب برطرف شــد که این 
افزایش تولید، در روند تولید واحدها تاثیر 

زیادی دارد.
نیروگاه بندرعبــاس با چهار واحد بخاری 
و ۲ واحــد گازی بــا ظرفیــت یک هــزار و 
۳۲۰ مگاوات به عنوان یکی از بزرگ ترین 
نیروگاه هــای جنــوب  شــرق کشــور، نقش 
بسزایی در پایداری شبکه برق سراسری و 

تامین برق استان هرمزگان دارد.

l )1299ش( از طرف احمد شاه هيئتي عازم كرج شد تا از ورود قواي قزاق به تهران جلوگيري كند l  )امروز در تقویم: به مناسبت اربعین شهدای 19 دی، مراسمی با سخنرانی امام خمینی )ره( در مسجد شیخ انصاری نجف برپا شد.)1356ش
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یادداشت اخبــار  

اولین همایش ملی صنعت 
 گوهرسنگ در همدان 

برگزار می شود
رضازنداسرار 

خبرنگار جمله همدان

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشــاورزی اســتان همدان از 
برگزاری نخســتین همایش ملی و نمایشگاه دستاوردهای صنعت 

گوهر در همدان خبر داد. 
رحیــم مرتضایــی با اعلام ایــن مطلب به خبرنگاران گفــت :  این همایش 
بــا هدف آشــنایی بیشــتر بــا هنر صنعــت گوهر ســنگ، جذب و گســترش 
ســرمایه گذاری و  ارتقــای آمــوزش تخصصــی و آشــنایی بهتــر بــا فنــاوری 
حــوزه گوهر ســنگ های قیمتی و نیمه قیمتی با حضور بیــش از ۸۰۰ نفر از 
ســرمایه گذاران و فعالان این بخش از سراسر کشور اول و دوم اسفند ماه در 

تالار همایش های اتاق همدان برگزار می شود. 
وی بــا اشــاره بــه اینکه در ایــن همایش از نقطــه نظرات صاحــب نظران و 
شــخصیت های ملی و اســتانی در خصوص گوهر ســنگ ها و ارزش افزوده 
آنهــا  بهره گیــری خواهد شــد، وجود بیــش از ۲۰ نوع ســنگ قیمتی و نیمه 
قیمتی در کشور را یادآور شد و اظهار امیدواری کرد :  خروجی این همایش 
زمینه ساز توجه به فرآوری، رونق کسب و کار صنعت گوهرسنگ و جلوگیری 

از خام فروشی این فرآورده معدنی با ارزش در کشور گردد. 
مرتضایــی افزود :  همچنین  در حاشــیه این همایش ملی نمایشــگاهی با 
مشارکت ۴۰ شرکت فعال اقتصادی در حوزه مختلف صنعت گوهرسنگ 
در سرسرای اتاق همدان برگزار می گردد، که در این نمایشگاه برای اولین بار 

شهاب سنگ های ایران در معرض دید قرار خواهند گرفت.
مرتضایــی توجــه به بازرگانی خارجــی و ایجاد تعاملات تجــاری همدان با 
بازارهای جهانی را از رویکردهای اتاق بازکانی اســتان بیان کرد، و افزود : در 
این راستا  ظرف سال جاری  تفاهمنامه هایی در حوزه بین الملل با کشورهای 
مختلف از جمله ترکیه، تاجیکستان ازبکستان  بلاروس و قزاقستان، منعقد 
شده که این همکاری های دو جانبه  عمل زمینه ساز  توسعه فعالیت های 
اقتصادی اســتان می شــود.وی علاوه بر آن باکشــور عراق تعامل خوبی به 

خصوص در زمینه صادرات فرآورده های کشاورزی و  غذایی داریم. 
رئیــس اتــاق اســتان  همچنین ایجــاد  تفاهم نامه ای  بین اســتانی با ســایر 
اســتان های همجــوار در حوزه هــای مختلف اقتصــادی و تجــاری را از دیگر 
برنامه های در حال اجرا بیان کرد و افزود: در این زمینه تفاهم نامه هایی با 
ایلام، قزوین، کرمانشــاه، سنندج منعقد شده که منجر به توسعه فعالیت 

اقتصادی بین المللی خواهد شد.
وی اظهــار کرد :  پارلمان بخش خصوصی اســتان همــدان در حال حاضر 
۷۶۰ عضو دارای کارت بازرگانی و کارت عضویت دارد که این تعداد نسبت 

به نیمه اول سال گذشته ۸۰ درصد رشد داشته است.

کید مشاور رئیس جمهور بر  تأ
نقش نمایشگاه ها در انسجام ملی 

و توسعه گردشگری
نگار اصغری

خبرنگار جمله البرز

مشــاور رئیس جمهور در امور تشکل ها و احزاب، برگزاری نمایشگاه 
بین المللی گردشــگری و صنایع وابســته  را فرصتــی برای نمایش 

ظرفیت های ملی و استانی در این حوزه و افزایش انسجام ملی دانست. 
و  گردشــگری  فرهنگــی،  میــراث  کل  اداره  عمومــی  روابــط  گــزارش  بــه 
صنایع دســتی اســتان البــرز، نورالدیــن آهــی در بازدیــد از غرفــه البــرز در 
هجدهمین نمایشگاه بین المللی گردشگری و صنایع وابسته، بر اهمیت 
دیپلماسی گردشــگری برای رفع چالش های کشور تأکید کرد و از مسئولان 

خواست تا از این پتانسیل ها به درستی بهره برداری کنند.
مشــاور رئیس جمهور در امور تشــکل ها و احزاب، ادامه داد: این نمایشــگاه 
بستری را برای معرفی ظرفیت های ملی و استانی فراهم کرده که فعالان 

بسیاری را گرد هم آورده است.
او بــا اشــاره به حضور گســترده انجمن ها و بخش خصوصــی افزود: تمامی 
ایــن افراد بــا دغدغه اعتلای ایران تلاش می کنند و این نمایشــگاه به نوعی 
تجلی عینی وفاق ملی اســت. امیدوارم بتوانیــم با همکاری یکدیگر از این 

ظرفیت های ملی برای توسعه کشور بهره ببریم.
آهــی همچنیــن بر نقش مدیریت کارآمــد در این حوزه تأکیــد کرد و گفت: 
مدیــران موفقــی همچــون آقای زینالــی و دیگر مســئولان باید ایــن فضا را 
به درســتی هدایت کنند تا بتوانیم از دیپلماســی گردشــگری، هم در سطح 
ملی و هم در ســطح بین المللی، اســتفاده کنیم. این امر می تواند بخشــی 
از چالش هــای کشــور را مرتفــع کــرده و از ظرفیت گردشــگری برای تقویت 

تعاملات بین المللی بهره ببرد..
مشــاور رئیس جمهور در پایان با اشاره به اهمیت بهره گیری از فناوری های 
نوین در توسعه صنعت گردشگری خاطرنشان کرد: نمایشگاه هایی از این 
دست، علاوه بر تقویت انسجام داخلی، می توانند به جذب سرمایه گذاری، 
معرفــی ظرفیت هــای فرهنگــی و ایجــاد فرصت هــای جدیــد در حــوزه 

دیپلماسی عمومی کمک کنند.

امضای تفاهم نامه همكاری فولاد 
مباركه با بنیاد نخبگان

لادن سلطانی
خبرنگار جمله اصفهان

در حاشــیه گردهمایی نخبگان استان اصفهان، با حضور مدیران 
ارشــد دولتــی و بخــش خصوصــی اســتان، تفاهم نامــه همکاری 
فــولاد مبارکــه بــا بنیــاد نخبــگان امضــا شــد. ایــن تفاهم نامه بر 
در  مصنوعــی  هــوش  از  بهره گیــری  فــولاد،  صنعــت  هوشمندســازی 
از  حمایــت  و  پژوهشــی  هســته های  تشــکیل  صنعتــی،  فرایندهــای 

شرکت های نوپای فناورانه تأکید دارد.
گردهمایــی نخبــگان در اســتان اصفهــان با حضور اســتاندار، شــهردار، 
معــاون تکنولــوژی فــولاد مبارکــه، مدیرعامل صنــدوق ســرمایه گذاری 
خطرپذیر فولاد مبارکه، رئیس بنیاد نخبگان و جمعی دیگر از مسئولان 
اســتانی با هدف بررســی نقش نخبــگان در حل چالش هــای اقتصادی، 
اجتماعــی و صنعتــی اســتان و توســعه همکاری هــای فناورانــه میــان 

صنعت و دانشگاه برگزار شد.
مهدی جمالی نژاد، استاندار اصفهان، در این مراسم با تأکید بر اهمیت 
دانــش و تخصص در پیشــرفت اســتان، اظهار کــرد: نخبگان متخصص 
می تواننــد مســائل اقتصادی، اجتماعــی و فرهنگی اســتان را حل کنند. 
چالش هــا فرصتی برای رشــد هســتند و نبایــد موجب یــأس و ناامیدی 

شوند.
 وی همچنیــن حمایت از نخبگان را یکی از اولویت های اصلی مدیریت 
استان دانست و بر تعهد حاکمیت برای پشتیبانی از این قشر تأکید کرد.
گفتنــی اســت ایــن تفاهم نامــه کــه بــه امضای ســاره گلــی رئیــس بنیاد 
نخبــگان اســتان اصفهــان و محمــد ناظمی هرنــدی معــاون تکنولوژی 
فــولاد مبارکــه رســید بــر هوشمندســازی صنعــت فــولاد، بهره گیــری از 
هوش مصنوعی در فرایندهای صنعتی، تشــکیل هســته های پژوهشی و 

حمایت از شرکت های نوپای فناورانه تأکید دارد.
با اجرای این تفاهم نامه که طی ســه ماه آینده آغاز خواهد شــد، انتظار 
می رود پیوند میان صنعت و نخبگان دانشگاهی تقویت شود. همچنین 
در راستای همکاری های پیشــین فولاد مبارکه و بنیاد نخبگان اصفهان، 
تاکنــون بیــش از ۳۳ طــرح از میــان ۱۲۰ طرح پیشــنهادی نخبگان مورد 
حمایت قرار گرفته و به آن ها گرنت پژوهشــی تعلق یافته اســت. برخی 

از این طرح ها نیز در حاشیه این گردهمایی به نمایش گذاشته شدند.
با برگــزاری این رویــداد و امضــای تفاهم نامه های جدیــد، امید می رود 
نخبگان اســتان اصفهان نقش پررنگ تری در توسعه فناوری های نوین 

و پیشرفت صنعتی ایفا کنند.

خبـــر  آذربایجان با انتخاب دکتر پزشکیان برای
ایران و ایرانی امیدآفرینی کرد

روح اله عبدالعلی زاده 
خبرنگار جمله تبریز

رئیس جمهور پزشکیان در سفری غیررسمی و برای 
حضــور در منــزل شــخصی اش به تبریز ســفر کرده 
اســت. وی در منــزل آیت الله آل هاشــم، پــدر امام 
جمعه ســابق شــهید حضور یافــت و بــا وی دیدار و 

گفت و گو کرد.
رئیس جمهور در این ســفر غیر رســمی کــه قرار بود 
بــرای ســاعتی جهــت حضــور در منــزل شــخصی 
خودش در تبریز باشد ولی حضور پزشکیان در تبریز 
تبدیل به جلسه تخصصی با محوریت مدرسه سازی 

شده و تبدیل به یک جلسه کاری شده است.
شــهرام دبیری معاون پارلمانــی رئیس جمهور نیز 
در مراســم ملی اتفاق که هم اکنون در حال برگزاری 
اســت، گفــت: رئیس جمهور در تبریز حضــور دارد و 
قرار بود در این مراسم شرکت کند که به دلیل برخی 

پروتکل ها حضور وی منتفی شد.
اســتاندار آذربایجان شرقی با بیان اینکه تبریز آیینه 
تمام نمای وفاق و اتفاق در تاریخ معاصر کشورمان 
بــوده و آذربایجــان بــا انتخــاب دکتر پزشــکیان بلی 
ایران و ایرانی امیدآفرینی کرد، گفت: سمن ها حلقه 
واســط دولت و مردم هســتند که توسعه جامعه در 

ابعاد مختلف را رقم می زنند.
بهرام سرمست در آئین افتتاحیه جشنواره »اتفاق« 
افزود: تبریز در تاریخ یکصد ســال اخیر، آیینه تمام 
نمــای وفاق و اتفــاق و برای ایران در مقاطع بســیار 
حســاس و در تحــولات بنیادیــن تاریخی ایــن مرز و 
بوم، نقش آفرین بوده است. وی گفت: آذربایجانی 
هــا از انقلاب مشــروطه تا انقلاب اســلامی و هشــت 
ســال دفاع مقدس در راه دین و کشور نقش آفرینی 

و جان فشانی کرده اند.
سرمست اضافه کرد: خطه آذربایجان در انتخابات 
دوره چهاردهــم ریاســت جمهــوری نیــز بــا شــعار 
وفــاق ملی، با انتخاب دکتر پزشــکیان بــرای ایران و 
ایرانــی امید آفرین شــد. وی اضافه کــرد: تبریز، دیار 

ستارخان، باقر خان و دکتر مسعود پزشکیان است.
سرمســت ادامــه داد: امــروز مقــام هــای دولتــی و 
نمایندگان سمن ها در تبریز حضور دارند و این شهر 
نقطه اتفاق دولت، ملت و سمن ها به ویژه جوانانی 
اســت که امید امــروز و فــردای ایران زمین هســتند. 
وی تاکید کرد: مفتخریم که امروز میزبان جشــنواره 
»اتفاق« که به منظور شناســایی و تجلیل از سازمان 
هــای مــردم نهــاد و جوانــان کشــور در تبریــز برگزار 
می شــود، می باشــیم و میزبانــی این رویــداد بزرگ 

فرهنگی و ورزشی را بر عهده گرفته  ایم.
استاندار آذربایجان شرقی تصریح کرد: مایه افتخار 
اســت که در گردهمایی ارزشمند جشنواره »اتفاق« 
در کنار جمعــی از نخبگان جوان، فعالان اجتماعی 
و ســازمان های مردم نهاد باشــیم که ســرمایه های 

اجتماعی کشور هستند.
سرمســت خطاب به حاضران گفت: این جشــنواره 
نــه تنهــا محفلی بــرای قدردانــی از تــلاش های بی 
وقفه شــما جوانان اســت، بلکه فرصتی برای تبیین 
اثربخشــی  و  پایــداری  جهــت  در  روشــن  مســیری 
سازمان های مردم نهاد و جوانان است. وی با تاکید 
بر اهمیت سازمان های مردم نهاد در تحقق توسعه 
گفت: در اهمیت و جایگاه سازمان های مردم نهاد و 
جوانان باید گفت این سازمان ها در حد فاصل بین 
مردم و دولت، حلقه واسط و ارتباطی هستند که هم 
توانمندی توســعه اجتماعی کشور را رقم می زنند و 
هــم بــا بهــره گیــری از نیروهــای جــوان، خلاقیت و 
انگیزه در حل مسائل اجتماعی را که دولت ها از آن 

عاجز هستند، متجلی می کنند.
استاندار آذربایجان شرقی با بیان اینکه معیارهایی 
بــرای ارزیابــی موفقیــت و اثربخشــی ســازمان های 
مــردم نهــاد وجــود دار، ادامــه دارد: اولیــن معیــار، 
نوآوری در حل مســایل اجتماعی اســت. وی گفت: 
ســازمان مردم نهاد برتر، ســازمانی اســت کــه نوآور 
بــوده و بتوانــد بــا فکــری نــو طرحــی نــو برانــدازد و 

خلاقانه به حل مسئله بپردازد.
سرمســت گفــت: بهــره گیــری از روش هــای نویــن 
مدیریــت اجتماعــی، فناوری های نویــن و الگوهای 
نوآورانــه می توانــد نقش ســازمان های مــردم نهاد 
را دوچنــدان کند. وی با اشــاره به اینکه اثــر گذاری و 
توســعه پایــدار دیگر معیــار ارزیابی  ســازمان مردم 
نهــاد برتر اســت، افــزود: تاثیــر گذاری یک ســازمان 
مردم نهاد نباید مقطعی باشــد و هنر این اســت که 
ســازمان مردم نهاد در عرصــه های مختلف دوام و 

پایداری داشته باشد.
 استاندار آذربایجان شرقی توانمند سازی و مشارکت 
جویــی را امــری مهــم خواند و گفت: ســازمان هایی 

موفق ترند که جامعه محلی را در تصمیم گیری ها 
و تصمیم سازی های خود مشارکت دهند.

سرمست ادامه داد: افزایش مهارت، توانمندسازی 
و ارتقــای ظرفیــت هــا بــرای جوانان یکــی از عوامل 
مهم موفقیت ســازمان های مردم نهاد اســت. وی 
افــزود: معیــار مهمی  که در عصر انفجــار اطلاعات 
بسیار مهم است، همکاری و شبکه سازی و همکاری 

موثر سمن ها می باشد.
استاندار آذربایجان شرقی تاکید کرد: هیچ سازمانی 
به تنهایــی نمی تواند تغییرات بــزرگ را ایجاد کند، 
بلکــه همکاری با ســایر ســازمان ها و شــبکه ســازی 
از مهــم ترین معیارهای ســازمان های مــردم نهاد 

است.
سرمســت بر پایــداری مالی و شــفافیت در عملکرد 
ســازمان هــای مردم نهاد تاکید کــرد و افزود: یکی از 
نقاط ضعف و آسیب این است که تشکل های مردم 
نهاد از منابع مالی در رنج هستند و اگر از منابع مالی 
پایــدار برخوردار باشــند، می تواند موفقیــت و دوام 
آنهــا را رقــم بزند. وی گفت: جوانــان، موتور محرکه 

سازمان های مردم نهاد هستند.
سرمست با بیان اینکه آینده کشور در دست جوانان 
اســت، تصریح کــرد: جوانانی که نســل برتــر بوده و 
نســل جدیدی که در ادامه نسل های قدیم و کنونی 
هســتند، باید بر اساس ســبک زندگی جدید بتوانند 
ارزش آفرینــی و الگــو پــردازی کننــد و در اســتقرار 
جامعــه پذیــری سیاســی و اجتماعی تــلاش کرده و 
ایــن بحــران انقطاع نســلی و بین نســلی را تا حدی 
کــه ممکن جبران کنند. وی گفت: این وظیفه نســل 

قدیم و دولتمردان نیز می باشد.
اســتاندار آذربایجان شــرقی تصریح کرد: بیانیه گام 
دوم کــه مطــرح شــد در جهــت اســتمرار پیوند بین 

نسلی است.

تولید برق از انرژی خورشیدی در 
ناحیه صنعتی گزاز و انگوت

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان اردبیل از سرمایه گذاری 
بخش خصوصی برای تولید برق از انرژی خورشیدی در ناحیه صنعتی 

گزاز خلخال و انگوت مغان خبر داد.
هاشــم علایی اظهار کرد: با هدف حمایت از ســرمایه گذاران بخش خصوصی 
بستر ایجاد زون انرژی خورشیدی در نواحی صنعتی گزاز و انگوت فراهم شده 

است.
وی افزود: نواحی صنعتی گزاز و انگوت به ترتیب با مســاحت ۸۲ و ۲۵ هکتار 
در شهرســتان های خلخال و انگوت واقع شــده و با توجه به شرایط موجود این 
نواحی صنعتی محلی مناســب برای حضور ســرمایه گذاران بخش خصوصی 

در تولید برق از انرژی خورشیدی است.
علایــی به انجــام پیگیری هــای لازم برای ایجاد شــهرک انرژی خورشــیدی در 
استان اشاره کرد و گفت: در کنار ایجاد زون انرژی خورشیدی در نواحی صنعتی 
گزاز و انگوت، برای احداث شــهرک جدید انرژی خورشــیدی پیگیر تخصیص 
زمین از دستگاه های مربوطه هستیم که پس از تملک اراضی مساعد و تامین 
زیرســاخت های لازم، نســبت به واگذاری زمین به سرمایه گذاران واجد شرایط 

اقدام خواهد شد.
وی همچنیــن با اشــاره بــه محدودیت های اســتفاده از منابع فســیلی در تولید 
بــرق افزود: یکی از راهکارهایی که در رفع ناترازی انرژی می تواند موثر باشــد، 
اســتفاده از منابع جدید است که کشــورهای زیادی استفاده از انواع انرژی های 
نــو را در دســتور کار خــود قرار داده  و به پیشــرفت های خوبی نیــز در این زمینه 

رسیده اند.
مدیرعامــل شــرکت شــهرک های صنعتی اســتان اردبیل، همچنیــن از تامین 
و افزایــش ظرفیــت بــرق بــرای توســعه شــهرک های صنعتــی بــا همــکاری 
دســتگاه های خدمات رســان خبــر داد و افــزود: یکــی از ضرورت هــای جــذب 
ســرمایه گذار تامیــن زیرســاخت های مورد نیاز اســت و طی یک  ســال گذشــته 
۴۱ مــگاوات ظرفیــت بــرق جدید در شــهرک های صنعتــی ایجــاد و در اختیار 

سرمایه گذاران قرار داده شده است.
علایی با اشــاره به لــزوم صرفه جویی در حوزه انرژی اظهار کرد: با پیوســتن به 
پویش ۲ درجه کمتر به راحتی می توان مصارف غیرضروری در حوزه انرژی را 
کاهش و به تامین برق پایدار واحدهای تولیدی و حرکت چرخ صنعت و رونق 

تولید و اشتغال کمک کرد.
استان اردبیل دارای ۲۰ شهرک و نواحی صنعتی است.

سرپرست معاونت سیاسی استاندار کرمانشاه؛

توسعه زیرساخت و تکمیل طرحهای نیمه تمام اولویت و نیاز شهرستان 
مرزی قصرشیرین است

کرمانشاه

سرپرســت معاونت سیاســی، امنیتی و اجتماعی اســتاندار کرمانشــاه گفت که 
توســعه زیرســاخت و تکمیــل طرحهــای نیمــه تمــام در بخش هــای مختلف 
شهرستان قصرشیرین نیاز جدی این منطقه است که باید در اولویت کار مدیران 

قرار گیرد.
 بهــرام ســلیمانی در آیین تودیع و معارفه سرپرســت فرمانداری قصرشــیرین 
افزود: توجه به توسعه زیرساخت ها، تکمیل پروژه های نیمه تمام در حوزه جاده 
ها و شبکه های آبرسانی و برق رسانی، بهبود دسترسی به اینترنت پرسرعت و 
خدمات دیجیتال برای بهبود کسب و کار، تقویت زیرساخت های حمل  و نقل 
عمومی برای دسترســی به شــهرها از انتظاراتی اســت که باید در قصرشــیرین 

توسط مدیریت شهرستان دنبال شود.
وی بــا اشــاره بــه اهمیت اشــتغالزایی و ظرفیت هــای قابل توجه قصرشــیرین 
بر حمایــت از حوزه کشــاورزی، دامداری، ایجاد صنایع کوچک و متوســط برای 
فرآوری محصولات کشــاورزی و دامی، احیای آثار تاریخی و توســعه موزه دفاع 
مقدس، اکوتوریسم با توجه به طبیعت بکر و مناظر طبیعی، ایجاد زیرساخت 
برای گردشگران و بحث توریسم سلامت باتوجه به مرزی بودن استان کرمانشاه 

تاکید کرد.
او اضافه کرد: ارتقای آموزش و مهارت ها، توجه به ظرفیت منطقه آزاد تجاری 
صنعتــی و اجــرای پروژه هــای جنگل کاری و مرتــع کاری برای مقابلــه با بیابان 

زایــی، مدیریــت بهینه منابــع آب و خاک برای توســعه کشــاورزی و همکاری با 
ســازمان های مردم نهاد حامی محیط زیســت و تقویت همکاری های مردمی 

و مشارکت فعال با مردم نیز از دیگر مواردی است که باید بر آن متمرکز شد.
فرماندار سابق قصر شیرین نیز با قدردانی از همراهی و اعضای شورای اداری و 

تامین گفت: تردد زائران اربعین برکات زیادی برای این شهرستان داشت.
محمــد نجفی افزود: تلاش برای تقویت مــرز و ایجاد مدیریت واحد در مناطق 
مــرزی، اجرای فیبر نــوری به صورت کامل و اختصاص ۲۰۰ میلیــارد ریال برای 
تکمیل ســاختمان فرمانــداری و واگذاری مبلغی از مرز به شــهرداری که منجر 
ایجــاد تحــول در شــهر شــده و اتمام  گاز رســانی از اقدامــات انجام شــده در این 

شهرستان است.
سرپرســت فرمانداری قصرشیرین نیز در این مراسم با بیان اینکه شهرستان با 
توجه به مقاومتش در جنگ و واســطه حضور شــهدا، سرزمینی مقدس است، 
گفــت: از مدیران ادارات انتظار رســیدگی بــه مردم، مردمداری و مــردم یاری را 

دارم؛ این نظام برای همه است و خط کشی برای کسی قائل نیست.
محمد شفیعی با بیان اینکه رویکرد ما تکریم قومیت ها، مذاهب و سیاسیون با 
هر طیف و ســلیقه ای است، ادامه داد: یکسری چالش ها در قصرشیرین وجود 
دارد که با اختیاراتی که به شهرستان داده شده و با هم اندیشی در صدد حل آن 

خواهیم بود.

حجت الاسلام صادق صالحی امام جمعه قصرشیرین نیز در این مراسم گفت: 
مدیر باید خلاق، کارآمد و فعال و دارای برنامه و در تراز انقلاب کار کند.

وی از مهم ترین مطالبه مردم منطقه را پیگیری سامانه گرمسیری و اختصاص 
ســهم حق آبــه کشــاورزان قصرشــیرین، تقویت زیرســاخت های شهرســتان و 
اختصاص ســهمیه تردد کاروانی زائران از مرز خســروی در تمام ایام ســال، راه 
اندازی کوله بری، ایجاد شــهرک مشاغل و ساماندهی کاروانسری شاه عباسی و 

انتقال اصناف به داخل شهر بیان کرد.
در پایــان ایــن مراســم بــا قدردانــی از زحمــات محمد نجفــی فرماندار ســابق 
قصرشیرین، با قرائت حکم استاندار کرمانشاه محمد شفیعی بعنوان سرپرست 

فرمانداری این شهرستان معرفی و مشغول به کار شد.
قصرشــیرین یک شهرستان راهبردی اســتان کرمانشاه اســت که افزون بر ۱۸۶ 
کیلومتــر مرز با عراق دارد و در امتداد این مرزهای مشــترک ۲ مرز مهم تجاری 
و اقتصادی پرویزخان فعال اســت که در دهه فجر امسال منطقه آزاد تجاری - 
صنعتی در این شهرستان به صورت رسمی با بهره برداری از ساختمان اداری و 

آغاز عملیات زیرساختی پروژه های عمرانی آغاز به کار کرد.
قصرشــیرین افــزون بــر ۲۷ هزار نفر جمعیــت دارد و در این شهرســتان پیروان 
مذاهب مختلف اســلامی شیعه، سنی و اهل حق به صورت مسالمت آمیز در 

کنار یکدیگر زندگی می کنند.

آگهی فقدان سند مالکیت
حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه دو

فــوم  ارگ  بعنــوان مدیــر شــرکت  آقــای شــهاب صیــدی 
کامبادن با تقدیم دو برگ استشهادیه مصدق شده مدعی 
است که ســند مالکیت ششدانگ پلاک ۱۵۱ فرعی از اصلی 
مفروز و مجزی از ۲۳ واقع در بخش دو حومه کرمانشــاه به 
شــماره سریال ۵۵۲۴۳۲ و شــماره دفتر املاک الکترونیکی 
۱۴۰۱۲۰۳۱۶۰۴۰۰۷۶۲۲ بنــام ارگ فــوم کامبادن با شناســه 
ملی ۱۴۰۰۷۰۴۱۵۸۳ صادر و تســلیم گردیده است دارد در 
اثر ســهل انگاری مفقود شــده اســت لذا مراتب طبق ماده 
– ۱۲۰ آئیــن نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی میشــود تا 
چنانچــه فرد یا افرادی مدعی انجام معامله یا وجود ســند 
مالکیت در نزد آنان باشد از تاریخ انتشار این آگهی به مدت 
۱۰ روز مراتــب را به این اداره اعــلام دارند در غیر اینصورت 
نســبت به صدور ســند مالکیت طبق مقررات اقدام و ســند 

مالکیت اولیه از درجه اعتبار ساقط ابطال خواهد شد.
رونوشــت به ســتاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( جهت 

اطلاع و اقدام و اقدام کننده: قامشلو
 فرشاد نادری
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرما کنار ناحیه دو
از طرف شهریار خدری



اخبـار

 پرسپولیس دربی
امیدها را برد

لیگ نخبگان به رنگ دربی
النصر

آبی پوش شد 

 شکست نوجوان در تورنمت
توسعه بلاروس
 ایران 0

قرقیزستان 2

مسابقات لیگ امیدهای کشور دیروز)یکشنبه( 
در حالــی برگزار شــد که دو تیــم نامی پایتخت 
بایــد به مصــاف هم می رفتند تــا دربی امیدها 

بازی خاص و پر هیجان هفته لقب بگیرد.
در جریان مســابقات رده امید لیگ برتر تهران، 
تیم های امید پرســپولیس و استقلال از ساعت 
۱۳ در ورزشگاه درفشی فر ورزشگاه اختصاصی 

پریپولیس به مصاف هم رفتند.
پرســپولیس در ایــن دیــدار که دو تیــم نمایش  
پایاپای  داشتند با برتری یک بر صفر به پیروزی 
رسید و سه امتیاز این دیدار حساس را به حساب 

خود واریز کرد.

در نشست مدیران برای بازی پایانی پرسپولیس 
در مرحلــه گروهــی لیــگ نخبــگان آســیا کــه به 
ریاســت چن لیانگ چن برگزار گردید مشــخص 
شــد النصــر بــا پیراهــن دوم خــود در بــازی برابر 
پرســپولیس حاضر خواهد شــد و بــه این ترتیب 
برابــر  امروز)دوشــنبه(  دیــدار  در  هــا  النصــری 
پرسپولیس لباس آبی به تن خواهند کرد تا آزادی 
پیــش از دربــیِ پایتخت، شــاهد دیدار ســرخابی 
های آســیایی باشــد. دروازه بــان النصر نیز لباس 
ســبز به تن خواهد کرد. پرسپولیس در این دیدار 
هم یکدست سرخ پوش است و گندوز دروازه بان 

نماینده کشورمان نیز طوسی می پوشد.
 نیمکت نشینان میزبان )پرسپولیس( و میهمان 
)النصر( همچنین به ترتیب از کاورهای طلایی و 
نقره ای استفاده خواهند کرد. بنا بر اعلام نماینده 
کنفدراســیون، دو تیم حداکثر باید تا ســاعت ۱۸ 
وارد ورزشــگاه شده باشــند. تیم النصر عربستان 
برای ســهولت در طی مسیر، اســکورت پلیس را 
همــراه خواهد داشــت. دیدار پرســپولیس ایران 
و النصر عربســتان از ســاعت ۱۹:۳۰ دقیقه امروز 
دوشــنبه ۲۹ بهمن ۱4۰۳ در ورزشــگاه آزادی و با 

حضور تماشاگران آغاز خواهد شد.

تیم ملی فوتبال نوجوانان ایران از ساعت ۱۳:۲۰ 
در اولین بازی خود در تورنمنت توسعه بلاروس 
به مصاف تیم زیر ۱۷ سال قزاقستان رفت و برابر 
این تیم تن به شکست داد. طلوع خان آبیلای در 
دقیقه ۲6 و دولت اورین باسار در دقیقه 6۲ برای 

قزاق ها در این بازی گلزنی کردند.
شــاگردان عباس چمنیان در این مسابقه مالک 
مطلــق  تــوپ و میــدان بودنــد و بر حریــف خود 
برتری محسوســی داشــتند امــا در نهایت پس از 
مردود شدن ۲ گلی که در دقایق پایانی نیمه اول 
به ثمر رســاندند و در شــرایطی کــه فرصت های 
زیــادی روی دروازه حریــف خلــق کردند، هر چه 
زدند به در بســته خورد و در نهایت نتوانســتند از 

پس حریف اروپایی خود بربیایند.
 یاسین زارع، محمدرضا بنی تمیم، ماهان زارع، 
ابوالفضل کاظمی )ایلیا هیجانی(، ایلیا احمدی 
امیــن  منــش )ایلیــا احمــدی منــش( محمــد 
حســینی، عرفــان خدادایان )ســلمان غفــاری(، 
ویهــان رضی )مرتضــی ســواری(، مرتضی علی 
بالدی، امید قــره چماقلو )مهرداد آقامحمدی( 
و مهــدی صحنه بــرای تیــم ملی نوجــوان ایران 
بــه زمین رفتند.  برنامه ســایر دیدارهای ایران در 

مرحله گروهی به شرح زیر است:
 دوشنبه ۲۹ بهمن

 ایران_ آذربایجان )ساعت ۱۱:۲۰(
 چهارشنبه اول اسفند

 ایران_ روسیه )ساعت ۱5:4۰(
دقیقــه ای  4۰ وقــت  دو  در  مســابقات  ایــن    

 برگزار می شود.

اعلام اسامی تیم ملی فوتبال دختران

   ایران _ پرتوریکو 
در فیفادی

  اردوی تیــم ملــی فوتبــال زنــان از دوم 
تهــران   در  روز  دو  مــدت  بــه  اســفندماه 
آغاز می شــود. در این راســتا مریم آزمون 
اســامی بازیکنان دعوت شــده بــه اردوی 

تیم ملی کشورمان را اعلام کرد.
 شــبنم بهشــت، افســانه چترنــور، زهــرا 
ســربالی، هستی فروزنده، زهرا خواجوی، 
نگیــن زنــدی، ســارا دیــدار، زهــرا قنبری، 
زینــب عباســپور، مریــم دینــی )کرمــان( 
فاطمه عادلی، رها یزدانی، زهرا علیزاده، 
ملیــکا متولی، هاجــر دباغــی )اصفهان(   
محدثــه زلفــی، فاطمــه شــبان، فاطمــه 
مخدومی )کردســتان( مینا نافعی و تانیا 
دعــوت  بازیکنــان  )گیــلان(  جهانشــاهی 

شده به اردوی تیم ملی هستند.  
 ایــن اردو از دوم اســفند در تهــران برگزار 
می شــود و سپس ملی پوشــان کشورمان 
بامــداد روز جمعه ســوم اســفند تهران را 
بــه مقصد ترکیه مــی کنند تــا در فیفادی 
مصــادف بــا پنجــم و هشــتم اســفند ماه 

۱4۰۳ به مصاف پرتوریکو بروند.

اسکی ایران از جهان 
بازماند!

آلپایــن  اســکی  مســابقات  ادامــه  در 
قهرمانی جهان روز گذشته )یکشنبه، ۲۸ 
بهمــن( مرحلــه نهایــی و پایانــی مارپیچ 
کوچک مردان برگزار شد و نماینده ایران 
نیز برای رسیدن به مرحله دوم مانش به 

رقابت پرداخت.
 ســید مرتضــی جعفــری تنهــا نماینــده 
ایران در این مرحله بود که موفق نشد در 
مانش اول به خط پایان رقابت ها برسد و 
بدین ترتیب از دور مســابقات حذف شد. 
از ۱۰۰ اســکی باز حاضــر در فینال مارپیچ 
کوچــک مردان قهرمانــی جهان، 5۷ نفر 
به خــط پایان مرحلــه اول ایــن رقابت ها 
رســیدند و راهــی مانــش دوم شــدند کــه 
نمایندگان کشــورمان جایــی در این میان 

نداشتند.
به این ترتیب پرونده حضور اســکی ایران 
در مســابقات جهانی با 6 ورزشــکار مرد و 

5 زن بسته شد.

قرارداد میشله در 
یوونتوس قطعی شد

در  موجــود  بنــد  یوونتــوس  باشــگاه 
قــرارداد دروازه بــان قرضــی اش میشــله 
ایــن  بــه  و  کــرد  فعــال  را  دی گرگوریــو 
و  قطعــی  صــورت  بــه  را  او  ترتیــب 
 رســمی از تیــم قبلــی اش مونتــزا خریــد.

 دی گرگوریو تابســتان امسال با قراردادی 
قرضــی بــه یوونتــوس پیوســت امــا ایــن 
اجبــاری  خریــد  بنــد  شــامل  قــرارداد 
مشــروط بــود. بــه موجــب این بنــد، یووه 
در  دی گرگوریــو  از  اســتفاده  صــورت  در 
ترکیــب اصلــی اش در تعداد مشــخصی 
او  خریــد قطعــی  بــه  ملــزم  بازی هــا،  از 
می شــد و اکنون با محقق شدن آن شرط، 
یــووه قــرارداد ســنگربان ایتالیایــی اش را 
قطعــی کــرد. بــه ایــن ترتیب بازی شــب 
گذشــته )یکشــنبه( یوونتــوس برابــر اینتر 
در ســری A ، اولیــن بــازی دی گرگوریو به 
 عنــوان بازیکــن قطعــی بانــوی پیــر بود.

یوونتوســی ها بــرای بــه خدمــت گرفتــن 
یــورو  میلیــون   4.5 دی گرگوریــو  قرضــی 
و  بودنــد  کــرده  پرداخــت  مونتــزا  بــه 
یــوروی دیگــر  بایــد ۱۳.5 میلیــون  حــالا 
بــه عــلاوه ۲ میلیــون بــه عنــوان پــاداش 
بپردازنــد. لومبــاردی  منطقــه  تیــم   بــه 

دی گرگوریــو بــه جــز یوونتــوس مشــتری 
پروپاقــرص دیگــری ماننــد لیورپــول هم 
داشــت امــا در نهایت این تیم انگلیســی 
را  مامارداشــویلی  گئورگــی  داد  ترجیــح 

جذب کند.
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معصومه خزایی

انتقــادات زیــادی به مهــدی تاج رئیس فدراســیون 
فوتبال کشــورمان وارد اســت از جملــه آن که چرا از 
موقعیتی که در کنفدراســیون آســیا دارد هرگز برای 
اســتفاده نکــرده و  اعتبــارش  از  فوتبــال کشــورمان 
برعکــس از آن برای تهدید در راســتای بقا خودش 
بهــره بــرده اســت. هــرج و مــرج در فوتبــال، بــروز 
بی اخلاقی های رو به گسترش در جامعه هواداری و 
تیم هــا،  و مدیریتــی برخــی  فنــی  کادر  و  بازیکنــان 
اســتفاده از افراد منتسب به یک تیم در کمیته مهم 
و به شــدت تاثیرگــذار داوران تا جایی که سرنوشــت 
قهرمانی فصل گذشــته را یک گل آفساید مشخص 
کرد و جام به تیمی رســید که عضو کمیته داوران به 
آن تیــم تعصب بالایــی دارد و بارها جامعه فوتبال 
شــاهد درگیری هــای عجیــب و دور از شــان ورزش 
کشــور، او بــا اعضــای تیــم رقیــب بودنــد. ماجــرای 
حذف و قربانی کــردن یک تیم به بهانه یا به دلایل 
نقــص در پرونــده دریافــت مجــوز حرفــه ای به نفع 
تیمــی دیگر با وجود همــان نقایص در پرونده نیز از 

دیگر نقطه های سیاه در پرونده مهدی تاج است. 
پرونده ویلموتس و غرامت کلان ایران به این مربی 
بلژیکی هم که بزرگترین اشــتباه تاریخ فوتبال ایران 
بود که در دوره ریاست مهدی تاج رخ داد. اشتباهی 
نابخشودنی که سرمایه مملکت را هدر داد آن وقت 
کــه کارلــوس کی روش پــس از حضور چندین ســاله 
در فوتبــال ایران، ســاز جدایی کــوک کرد و حاضر به 
تمدیــد قرارداد نشــد تا مهــدی تاج پــس از جدایی 
کی روش بــه دنبال یک گزینه مطــرح خارجی برای 
تیــم ملی ایران باشــد و از میــان گزینه های همچون 
خوان لوپتیگی )ســرمربی ســابق تیم ملی اســپانیا( 
و اروره رنــار )ســرمربی وقــت تیم ملــی مراکش( به 
مارک ویلموتس )سرمربی سابق تیم ملی بلژیک( 
رسید و با رقمی حدود دو میلیون و دویست و پنجاه 

هزار یورو هدایت تیم ملی ایران به او ســپرده شد. 
ماهــه اش  شــش  حضــور  مجمــوع  در  کــه  کســی 
تیــم  نیمکــت  بــار روی   6 تنهــا  ایــران،  فوتبــال  در 
ملــی فوتبــال ایــران نشســت. نتایــج تیــم ملــی بــا  
سرمربیگری ویلموتس بلژیکی بد نبود تا زمانی که 
نوبت بازی با رقبای قدر تمندتر رسید و عیار واقعی 
این مربی را نشــان داد. شکســت یک بــر صفر برابر 

بحرین و ســپس باخــت دو بر یک مقابــل عراق که 
ملی پوشــان را در مرحلــه دوم انتخابی جام جهانی 
و جــام ملت هــا، بــه رده ســوم فرســتاد و نمایــش 
ضعیــف و دور از انتظــار ایــران مقابل عــراق باعث 
شــد انتقادهــا از مربــی بلژیکی بــه بالاترین ســطح 
ممکن برســد و تیم ملی، مهدی تاج و ویلموتس را 

در بحران بزرگی قرار دهد. 
ویلموتــس پیش از بازی ایــران و عراق در مقدماتی 
جــام جهانی، تأخیر در پرداخت حقوق و دســتمزد 
خــود و دســتیارانش را بهانــه کــرد و باعــث شــد تــا 
فدراســیون فوتبــال رقمی معــادل دو میلیــون یورو 
از شســتا )شــرکت ســرمایه گذاری تأمین اجتماعی( 
قــرض و از طریــق امــارات به حســاب زراعت بانک 
ترکیــه واریــز کنــد و مســئولان وقــت فدراســیون بــه 
صورت دســتی ایــن مبلغ را به ســرمربی پرحاشــیه 
بلژیکی پرداخت کردند امــا ویلموتس پس از بازی 
با عراق به ایران بازنگشت و قرارداد خود را یکطرفه 

فســخ کرد و به کار خود با تیم ملی ایران پایان داد.

 ایــن پایــان جنجــال برای فدراســیون و مهــدی تاج 
نبود و مصادره ســاختمان فدراسیون فوتبال توسط 
شــرکت شســتا بــه دلیــل عــدم بــاز پرداخــت پــول 
ویلموتس، شــکایت ویلموتس از فدراسیون فوتبال 
بــه فدراســیون جهانــی فوتبــال )فیفــا( رأی پرونده 
جنجالــی ویلموتــس و محکــوم شــدن فدراســیون 
ایــران به پرداخت بیش از ســه میلیون یــورو به این 
مربــی،  ســیاهی هــای دوران مدیریــت مهــدی تاج 
اســت امــا حــالا و در آســتانه انتخابــات فدراســیون 
فوتبــال او ســرانجام تصمیــم گرفــت قــدم مثبتــی 
بردارد؛ ساختن ساختمان اداری فدراسیون فوتبال، 
مکانــی در خورشــان نــام فوتبــال ایــران کــه گفتــه 
می شــود هزینــه ای بالــغ بــر 4 میلیــون دلار خواهــد 
داشــت. ســاختمان جدیــد فدراســیون فوتبــال کــه 
ظرف مدت ۲ سال ساخته خواهد شد سازمان لیگ 
و دیگــر بخش های زیر مجموعه فدراســیون فوتبال 

نیز در آن مستقر خواهند شد.
 این اقدام یک اتفاق خوب برای فوتبال کشور است  

که در حال رخ دادن است و نباید و نمی توان از آن به 
سادگی گذشت. این که سرنوشت انتخابات معلوم 
نیســت امــا مراســم رونمایــی از ماکــت ســاختمان 
جدید فدراســیون با حضور جمعی از اهالی فوتبال 
برگزار شــد را می توان با حسن نیت دید، این که تاج 
بــه رغــم آنکــه احتمــال خداحافظــی اش از فوتبال 
وجــود دارد پیگیر ســاخت این پــروژه و تامین منابع 
مالــی آن اســت. اگــر چــه آن ها کــه نگاهی همیشــه 
منتقــد به رئیــس فعلــی فدراســیون فوتبــال دارند 
معتقدنــد او بــه منظــور تبلیــغ و جلــب حمایت در 
آســتانه انتخابات اقــدام به چنین کاری کــرده تا اگر 
در انتخابات فدراســیون فوتبــال رای نیاورد، رئیس 
جدیــد را با چالش ســاخت ایــن ســاختمان روبه رو 
کنــد، ما اما چون قصاص پیش از جنایت نمی کنیم 
این اقدام را به فال نیک می گیریم و آن را در ردیف 
کارهــای مثبــت مهدی تــاج قــرار می دهیــم. او چه 
بمانــد چــه برود با اســتارت ســاخت ایــن مجموعه 

اثری ماندگار از خود بر جای می گذارد.

صعود شیرین جوانان با جشنواره ای از گل

جوانان ایران 6 _  جوانان یمن 0

فوتبال جوانان

تیم ملی فوتبال جوانان کشورمان در دومین دیدار خود در رقابت های 
فوتبال جام ملت های جوانان آســیا که از چهارشــنبه ۲4 بهمن ماه به 
میزبانی کشور چین آغاز شد به مصاف جوانان یمن رفت و توانست با 

اقتدار از حریف خود عبور کند!
ملی پوشان جوان ایران در دومین بازی خود در گروه C جام ملت های 
زیر ۲۰ ســال آسیا روز گذشته )یکشــنبه ۲۸ بهمن(  از ساعت ۱۲:45 به 
وقــت تهــران رو در روی تیم فوتبال یمــن قرار گرفتند و توانســتند این 

بازی را با برتری 6 بر صفر به سود خود به پایان برسانند.
 تیــم فوتبــال جوانان کشــورمان در این بازی با آرشــا شــکوری، عرفان 
درویــش عالی، حســام نفری، ابوالفضــل ذلیخایی، یعقــوب براجعه، 
ابوالفضــل زمانــی، مبین دهقــان )۵۵- نیمــا اندرز(، ماهــان صادقی 
)۵۵- همایــی فــرد(، محمــد دینــدار )۴۵- کهریزی(، اســماعیل قلی 
زاده )۶۰- ابوالفضــل مــوردی( و رضا غندی پور )۷۷- یوســف مزرعه( 

به مصاف یمن رفت.
 آغــاز بــازی این یمنی هــا بودند که بــازی بهتری را از خــود به نمایش 
گذاشــتند و در همــان دقایــق ابتدایــی دو موقعیت خــوب گلزنی روی 
دروازه ایــران خلــق کردنــد که بــا خوش شانســی  هیچکــدام از توپ ها 

راهی دروازه ایران نیافت.
در دقیقــه ۱۳ بازیکــن یمــن بــا دریافــت کارت قرمز مســتقیم از زمین 

مســابقه اخراج شــد تا یمنی ها ده نفره این دیدار را دنبال کنند همین 
موضوع کار برای شاگردان حسین عبدی آسان  کرد.

پــس از ده نفــره شــدن تیــم یمــن ، بازیکنــان ایــران  حمــلات خــود را 
افزایش دادند و خیلی زود توسط ابوالفضل زمانی به گل رسید.دقیقه 
۲6  ابوالفضــل زمانی با شــوتی زیبا ، ســرکش و غیــر قابل مهار اول گل 

بازی را به نام خود ثبت کرد.
در دقیقه ۳6 روی ارســال خوب یعقوب براجعه بازیکن پرســپولیس، 
بــار دیگــر ابوالفضــل زمانی بازیکــن اســتقلال دروازه یمــن را با ضربه 
دیدنــی ســر بــاز کرد تــا حســاب کار تیــم ملــی کشــورمان بــا همکاری 

سرخابی ها دو بر صفر شود. 
دقیقــه 4۱ اســماعیل قلــی زاده در موقعیتی تک به تک بــا دروازه بان 

یمن موفق شد برای سومین بار در نیمه اول دروازه حریف را باز کند.
این گل پایان  گلزنی جوانان آینده ساز کشورمان در نیمه اول نبود و در 
دقیقــه ۲+ 45، با نفــوذ ابوالفضل زمانی به محوطه جریمه یمن، رضا 
غندی پور را صاحب موقعیت کرد تا مهاجم ملوانی تیم ملی جوانان 
با پای راست توپ را به دروازه یمن شلیک کند شوت غندی با برخورد 
بــه  محمــد خالد بازیکــن یمن وارد دروازه شــد و به ایــن ترتیب ایران  
بــرای چهارمین بار در نیمه نخســت به گل دســت یافتند تا شــاگردان 

حسین عبدی با خیالی آسوده راهی رختکن شوند.

 

جوانان شایسته ایران در نیمه دوم نیز برتر از حریف خود ظاهر شدند 
و در همان ابتدای نیمه دوم  رضا غندی بازیکن ملوانی تیم ملی روی 
حرکت کهریزی که در نیمه دوم به میدان آمده بود صاحب موقعیت 
شد و توانست پنجمین گل ایران را وارد دروازه حریف یمنی خود کند.
دقیقــه ۷۲ ایــن بــار ابوالفضــل ذلیخانی بازیکــن جوان اســتقلال روی 
نفــوذ نیمــا انــدرز دیگر بازیکنی کــه در نیمــه دوم به میــدان آمده بود 
در محوطــه جریمــه یمن صاحب موقعیت شــد و توانســت زننده گل 

ششمین گل تیم ملی جوانان باشد.
با این پیروزی صعود شاگردان عبدی به مرحله بعدی مسابقات جام 

ملت های آسیا قطعی شد.

تاج برود یا بماند اثری ماندگار بر جای گذاشت
 عیبِِ وی جمله چو گفتی، هنرش نیز بگو
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استقلال

آذین فرهادی 

اســتقلال در این فصل کم دچار ســختی نشده، کم حاشیه ندارد، کم در 
چــه کنــم چه کنم فرو نرفته اســت که حــالا با یک ندانــم کاری در صدر 
اخبــار حاشــیه ای قرار بگیــرد در یک فصل به غایت بد بــرای میلیون ها 

هواداری که این تیم جان آنهاست.
روزی کــه مدیریت وقت باشــگاه اســتقلال ســهراب بختیــاری زاده را به 
عنوان ســرمربی روی نیمکت استقلال گذاشت با تجربه ها دانستند این 

اقدام آبستن حوادث بسیاری خواهد بود.
نشســتن روی نیمکــت تیم های بزرگ اگر کار هر کســی بــود هیچ تیمی 
بــرای جــذب یک مربی با تجربه هزینه های ســنگین نمی کرد. ســهراب 
بختیــاری زاده بازیکــن خوبی بود خیلی هم خوب، شــاید در این فوتبال 
به قدری که اســتعداد داشــت به حقش نرســید او انسان با شخصیت و 
محترم و بدون حاشــیه ای نیز هســت می تواند مربی موفقی نیز باشــد 
اما اشتباه او از لحظه ورودش به استقلال آغاز شد اشتباهی که می تواند 
تمــام ســبقه خــوب و اعتبــار و محبوبیتــش را از وی بگیــرد ولــی او آدم 
باهوشــی اســت از همان ابتدا خــودش اعلام کرد موقــت آمده که فقط 
به تیم کمک کند همین که مســئولان باشــگاه بتوانند یک مربی کاربلد 
جــذب کننــد او تیم را تحویــل می دهد و مــی رود، البته چنین نشــد او با 
آمــدن موســیمانه روی نیمکت ماند و با رفتــن او هم بار دیگر به عنوان 

سرمربی موقت سکان هدایت آبی پوشان را در دست گرفت.
ســهراب پیش از حضور موسیمانه لحن صحبت و نوع مصاحبه هایش 
بسیار منطقی و نشان دهنده عدم تمایلش برای سرمربی گری و حاکی 
از علاقــه او  بــه اســتقلال بــود شــاید بــه همین خاطــر علی رغــم نتایج 
ضعیف، هواداران به او نمی تاختند و وی را مورد انتقاد قرار نمی دادند 
چرا که حضور او را به خاطر کمک و از ســر تعصب به تیم می دانســتند 
یــک جــور خیرخواهی مطلق! اما لحن او دور دومی که ســکاندار موقت 
شــد تغییر کرد. ســهراب بختیاری زاده به رغم محبوبیــت نزد هواداران 

استقلال و شهرت بالایی که داشت بعد از دوران بازیگری همواره گوشه 
نشــین بود، به حواشی استقلال ورود نمی کرد، علیه کادر فنی و مربیان 
وقت اســتقلال مصاحبه نمی کرد و آرام و به دور از هیاهوی مجازی کار 
خــودش را می کرد تا این که به یکباره تغییر رویه داد. او از آن لحن آرام 
و موضع "من مربی موقت هســتم هر وقت سر مربی بیاید من می روم" 
رسید به جملاتی نظیر مگر من مقصر مشکلات استقلال در این ده ساله 
هســتم؟ اگر فکر می کنید من در این ده سال در نتایج ضعیف استقلال 
مقصر بودم، می روم ! و شروع کرد به گذاشتن استوری و ... این جملات 
و این رفتار ها بوی دلبستگی می داد، بوی میل به ماندن، نشانه وابسته 
شــدن به نیمکت اســتقلال، دل بســتن به قدرتی که آن نیمکت بزرگ، 
آن و جایــگاه معتبــر بــه آدم می دهد بعد از شــنیدن ایــن صحبت های 
سهراب، گمانی جز این هم نمی رفت تا این که عکس او با سردبیر یکی 
از رسانه های خصوصی منتشر شد! با کسی که همین چند وقت پیش و 
در ماجرای پرونده مس رفسنجان و ورود نهادهای نظارتی پایش وسط 

ماجرای رشوه بگیران، بگیر و ببندها ، سکه بگیر و چی بنویس ها بود.
این که خود آن شــخص چطور جرات کرده در شــرایطی که هنوز پرونده 
مــس باز اســت بــا یک چهره ورزشــی دیگــر در مکانی عمومی ســر میز 
مذاکره یا حالا مشــورت)!( بنشیند موضوعی است که نهادهای نظارتی 
باید پاســخگوی آن باشــند اما اینکه چرا ســهراب بختیاری زاده به رغم 
آنکــه اخبــار پیرامــون این شــخص را می داند، بــه رغم آنکه آگاه اســت 
این گونه ماندن در راس کار عاقبت ندارد که اگر نمی دانست پیش از این 
خــودش را وارد چنین برنامه هایی می کرد، میان این اوضاع نابســامان 
اســتقلال که حتی موسیمانه هم نتوانست یا نخواست تاب بیاورد و رها 
کرد و رفت تا کارنامه اش با این نتایج خراب نشــود، چرا میل به ماندن 

آن هم با توسل به این آدم ها، دارد بسیار عجیب و باور نکردنی است؟
میخواهیم درباره بازیکن ســابق فوتبال کشــورمان که او را به نیک نامی 
می شناســیم فکر اشــتباه نکنیم و این را یک نشست دوستانه بدانیم اما 
اطــراف طرف دوم این نشســت آنقدر حاشــیه و حــرف و حدیث وجود 
دارد کــه اهالی فوتبال چشــم بســته ســهراب را به زد و بند بــا او برای دو 

روز بیشــتر ماندن، متهم می کنند که البته با توجه به سابقه این شخص 
حــق هم دارنــد! آقای بختیاری زاده گذشــته از اینکه شــخص مورد نظر 
گرایشش به تیم رقیب شماســت و هواداران استقلال به خاطر ضدیت 
و حاشــیه سازی وی و رســانه اش برای استقلال بارها علیه او هشتگ راه 
انداخته اند، دوســت داریم از شــما بپرسیم وقتی نتوانید با کسب نتایج 
مطلوب ماندگار شــوید این شخص چه کمکی می تواند بکند؟ هجوم او 
و رســانه اش به کادر مدیریتی اســتقلال یا انتقاد علیه کادر فنی جدید و 
تخریــب گزینه های مربیگری برای حفظ شــما، آیا معقــول و منطقی و 
مورد تائید شما است؟ آیا چنین ماندنی که در نهایت با حیا کن رها کن 

همراه خواهد بود ارزشش را دارد؟
شــما که نتوانستید نوش داروی استقلال باشــید ای کاش با این حرکت 

نیشی بر قلب طرفداران این تیم هم نمی شدید!

سلطان سکه بگیران سهراب را به دام انداخت؟

آقای بختیاری زاده قرارهای بودار دردسر دارد

JOMLEH
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    دوشنبه   29 بهمن 1403   18 شعبان 1446قمری   17 فوریه 2025  سال هشتم    شماره 2016

اداره کل راه و شهرسازی استان آذربایجان شرقی 

مزایده 
اداره کل راه و شهرسازی استان آذربایجان شرقی با نمایندگی سازمان ملی زمین و مسکن در نظر 
دارد تعدادی از املاک تحت مالکیت خود  در سطح استان را از طریق مزایده به شرح ذیل و در قالب 

شرایط مندرج  در سامانه ستاد واگذار نماید.
فرآیند مزایدات فقط از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ممکن می باشد ، دریافت اسناد 
، پرداخت تضمین ، ارسال اسناد و ارائه پیشنهاد قیمت در بستر سامانه ممکن بوده و برای شرکت 

در مزایده ملزم به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )توکن( می باشند.
دریافت اسناد از سامانه ستاد ایران ) بخش مزایده دستگاه اجرایی( از ساعت 14:00 روز دوشنبه مورخ 1403/11/29 تا ساعت 

10:00 مورخ 1403/12/04 مقدور خواهد بود  و نهایتاَ ساعت 10:00 روز چهارشنبه مورخ 1403/12/15 
آخرین مهلت امضاء و بارگزاری مدارک و اسناد و درج قیمت در سامانه ستاد می باشد ، همچنین  در 
صورت پرداخت غیر الکترونیکی تضمین شرکت در مزایده فرصت تحویل پاکت الف به اداره واگذاری 
اداره کل  در ساختمان ولیعصر ساعت 10:00 مورخ 1403/12/15 می باشد ،  کلیه پیشنهادات واصله 

ساعت 10:00روز چهارشنبه مورخ 1403/12/15 درسالن کنفرانس اداره کل راه و شهرسازی استان بازگشایی خواهد شد.                                                                                
متقاضیان می توانند در صورت نیاز جهت کســب اطلاعات بیشــتر به اداره کل راه و شهرســازی اســتان آ. شرقی ) به نشانی: 

تبریز – سربالایی ولیعصر( مراجعه نمایند.

نوبت اول

 https:// azarsharghi.mrud.irکد دستگاه مزایده گزار: 91597 -پایگاه اینترنتی اداره کل راه و شهرسازی استان آذربایجان شرقی     - www:setadiran.ir ) وبسایت سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ایران

تلفن مرکز راهبری و پشــتیبانی ســامانه ستاد ایران : 1456   
 تلفن مســئول مزایده اداره کل راه و شهرســازی اســتان: 56 – 33691051 041 داخلی 105

فروش  نقدی تعداد ۳ قطعه زمین با کاربری مسکونی  واقع در بناب
شماره مزایده در بخش اموال غیرمنقول سامانه ستاد ایران:  ۲۰۰۳۰۹۱۵۹۷۰۰۰۰۱۹ 

نشانی : بناب ، شهرک فرهنگ ، روبروی مدرسه  -پلاک ثبتی : قطعات ۲و ۴ و ۷ تحت پلاکات ثبتی ۳۹۲۶ ، ۳۹۲۸ ، ۳۹۳۱ فرعی از ۹ اصلی بخش ۴ مراغه 
شرایط و نحوه فروش: واگذاری قطعی - پرداخت ۱۰۰ درصد نقدی ، مبلغ پیشنهادی با مهلت حداکثر ۱۰ روز کاری پس از ابلاغ به برنده

نحوه پرداختمبلغ تضمین شرکت در مزایده)ریال(قیمت پایه کل ششدانگ )ریال(قیمت پایه هر متر مربع)ریال(مساحت عرصه) متر مربع (شماره قطعهشماره مال در سامانه ستادردیف اموال

نقدی۹۳۲۱۰۳۰۹۱۵۹۷۰۰۰۰۹۳۲۲۰۰۲۱۵,۰۰۰,۰۰۰۴۳,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰۲,۱۵۰,۰۰۰,۰۰۰

نقدی۹۴۲۱۰۳۰۹۱۵۹۷۰۰۰۰۹۴۴۲۰۰۲۲۰,۰۰۰,۰۰۰۴۴,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰۲,۲۰۰,۰۰۰,۰۰۰

نقدی۹۵۲۱۰۳۰۹۱۵۹۷۰۰۰۰۹۵۷۲۱۰۲۰۰,۰۰۰,۰۰۰۴۲,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰۲,۱۰۰,۰۰۰,۰۰۰

فروش  نقدی تعداد۴۷ واحد تجاری در مجتمع صاحب الامر  تبریز 
شماره مزایده در بخش اموال غیرمنقول سامانه ستاد ایران: ۲۰۰۳۰۹۱۵۹۷۰۰۰۰۲۰

 نشانی : تبریز – چایکنار - مجتمع صاحب الامر 
 شرایط و نحوه فروش: واگذاری قطعی – ) سرقفلی و مالکیت ( پرداخت ۱۰۰ درصد نقدی ، مبلغ پیشنهادی با مهلت حداکثر ۱۰ روز کاری پس از ابلاغ به برنده

مبلغ تضمین شرکت در مزایده )ریال(قیمت کل ششدانگ )ریال(قیمت هر متر مربع)ریال(کدکاداسترمساحت )متر مربع(طبقهفازشماره واحدشماره مالردیف اموال

۱۷.۱۷۳۳۲۵۴۷۸۵,۰۰۰,۰۰۰۱۳,۴۷۸,۴۵۰,۰۰۰۶۷۳,۹۲۲,۵۰۰زیر زمین اولفاز اول۹۶۲۱۰۳۰۹۱۵۹۷۰۰۰۰۹۶۹

۱۳.۱۳۳۲۵۷۷۹۰,۰۰۰,۰۰۰۱۰,۳۴۹,۰۰۰,۰۰۰۵۱۷,۴۵۰,۰۰۰زیر زمین اولفاز اول۹۷۲۱۰۳۰۹۱۵۹۷۰۰۰۰۹۷۱۰

۱۵.۰۳۳۳۲۶۵۷۸۰,۰۰۰,۰۰۰۱۱,۷۲۳,۴۰۰,۰۰۰۵۸۶,۱۷۰,۰۰۰زیر زمین اولفاز اول۹۸۲۱۰۳۰۹۱۵۹۷۰۰۰۰۹۸۱۹

۲۰.۸۴۳۳۲۶۶۷۷۵,۰۰۰,۰۰۰۱۶,۱۵۱,۰۰۰,۰۰۰۸۰۷,۵۵۰,۰۰۰زیر زمین اولفاز اول۹۹۲۱۰۳۰۹۱۵۹۷۰۰۰۰۹۹۲۰

۱۸.۶۶۳۳۲۶۷۷۸۵,۰۰۰,۰۰۰۱۴,۶۴۸,۱۰۰,۰۰۰۷۳۲,۴۰۵,۰۰۰زیر زمین اولفاز اول۱۰۰۲۱۰۳۰۹۱۵۹۷۰۰۰۱۰۰۲۱

۸۶.۲۵۳۳۲۶۹۷۴۰,۰۰۰,۰۰۰۶۳,۸۲۵,۰۰۰,۰۰۰۳,۱۹۱,۲۵۰,۰۰۰زیر زمین اولفاز اول۱۰۱۲۱۰۳۰۹۱۵۹۷۰۰۰۱۰۱۲۵

۱۱.۶۴۳۳۲۷۰۷۹۰,۰۰۰,۰۰۰۹,۱۹۵,۶۰۰,۰۰۰۴۵۹,۷۸۰,۰۰۰زیر زمین اولفاز اول۱۰۲۲۱۰۳۰۹۱۵۹۷۰۰۰۱۰۲۲۶

۱۱.۹۱۳۳۲۷۱۷۹۰,۰۰۰,۰۰۰۹,۴۰۸,۹۰۰,۰۰۰۴۷۰,۴۴۵,۰۰۰زیر زمین اولفاز اول۱۰۳۲۱۰۳۰۹۱۵۹۷۰۰۰۱۰۳۲۷

۱۲.۳۶۳۳۲۷۴۷۸۶,۰۰۰,۰۰۰۹,۷۱۴,۹۶۰,۰۰۰۴۸۵,۷۴۸,۰۰۰زیر زمین اولفاز اول۱۰۴۲۱۰۳۰۹۱۵۹۷۰۰۰۱۰۴۲۹

۱۲.۵۴۳۳۲۷۵۷۸۵,۰۰۰,۰۰۰۹,۸۴۳,۹۰۰,۰۰۰۴۹۲,۱۹۵,۰۰۰زیر زمین اولفاز اول۱۰۵۲۱۰۳۰۹۱۵۹۷۰۰۰۱۰۵۳۰

۱۰.۶۱۳۳۲۸۱۷۹۶,۰۰۰,۰۰۰۸,۴۴۵,۵۶۰,۰۰۰۴۲۲,۲۷۸,۰۰۰زیر زمین اولفاز اول۱۰۶۲۱۰۳۰۹۱۵۹۷۰۰۰۱۰۶۳۵

۲۴.۳۵۳۳۳۸۸۹۶۰,۰۰۰,۰۰۰۲۳,۳۷۶,۰۰۰,۰۰۰۱,۱۶۸,۸۰۰,۰۰۰طبقه اولفاز اول۱۰۷۲۱۰۳۰۹۱۵۹۷۰۰۰۱۰۷۳

۲۲.۶۱۳۳۳۸۷۹۷۰,۰۰۰,۰۰۰۲۱,۹۳۱,۷۰۰,۰۰۰۱,۰۹۶,۵۸۵,۰۰۰طبقه اولفاز اول۱۰۸۲۱۰۳۰۹۱۵۹۷۰۰۰۱۰۸۴

۲۰.۰۶۳۳۳۸۵۹۷۵,۰۰۰,۰۰۰۱۹,۵۵۸,۵۰۰,۰۰۰۹۷۷,۹۲۵,۰۰۰طبقه اولفاز اول۱۰۹۲۱۰۳۰۹۱۵۹۷۰۰۰۱۰۹۵

۱۱.۴۳۳۳۸۲۹۸۰,۰۰۰,۰۰۰۱۱,۱۷۲,۰۰۰,۰۰۰۵۵۸,۶۰۰,۰۰۰طبقه اولفاز اول۱۱۰۲۱۰۳۰۹۱۵۹۷۰۰۰۱۱۰۱۲

۱۸.۱۸۳۳۳۷۸۹۷۰,۰۰۰,۰۰۰۱۷,۶۳۴,۶۰۰,۰۰۰۸۸۱,۷۳۰,۰۰۰طبقه اولفاز اول۱۱۱۲۱۰۳۰۹۱۵۹۷۰۰۰۱۱۱۱۶

۲۴.۱۵۳۳۳۷۷۹۵۵,۰۰۰,۰۰۰۲۳,۰۶۳,۲۵۰,۰۰۰۱,۱۵۳,۱۶۲,۵۰۰طبقه اولفاز اول۱۱۲۲۱۰۳۰۹۱۵۹۷۰۰۰۱۱۲۱۷

۱۹.۹۱۳۳۳۷۴۹۵۰,۰۰۰,۰۰۰۱۸,۹۱۴,۵۰۰,۰۰۰۹۴۵,۷۲۵,۰۰۰طبقه اولفاز اول۱۱۳۲۱۰۳۰۹۱۵۹۷۰۰۰۱۱۳۳۷

۵۲.۱۶۳۳۳۷۲۸۶۰,۰۰۰,۰۰۰۴۴,۸۵۷,۶۰۰,۰۰۰۲,۲۴۲,۸۸۰,۰۰۰طبقه اولفاز اول۱۱۴۲۱۰۳۰۹۱۵۹۷۰۰۰۱۱۴۳۹

۲۶.۴۶۳۳۳۸۶۹۳۵,۰۰۰,۰۰۰۲۴,۷۴۰,۱۰۰,۰۰۰۱,۲۳۷,۰۰۵,۰۰۰طبقه اولفاز اول۱۱۵۲۱۰۳۰۹۱۵۹۷۰۰۰۱۱۵۴۰

۱۹.۹۸۳۳۳۶۶۹۴۵,۰۰۰,۰۰۰۱۸,۸۸۱,۱۰۰,۰۰۰۹۴۴,۰۵۵,۰۰۰طبقه اولفاز اول۱۱۶۲۱۰۳۰۹۱۵۹۷۰۰۰۱۱۶۴۷

۲۰.۱۴۳۳۳۷۶۹۵۰,۰۰۰,۰۰۰۱۹,۱۳۳,۰۰۰,۰۰۰۹۵۶,۶۵۰,۰۰۰طبقه اولفاز اول۱۱۷۲۱۰۳۰۹۱۵۹۷۰۰۰۱۱۷۱۸

۴۸.۲۳۳۳۳۶۱۷۳۰,۰۰۰,۰۰۰۳۵,۲۰۷,۹۰۰,۰۰۰۱,۷۶۰,۳۹۵,۰۰۰طبقه دومفاز اول۱۱۸۲۱۰۳۰۹۱۵۹۷۰۰۰۱۱۸۱

۱۴.۴۹۳۳۵۷۹۵۸۰,۰۰۰,۰۰۰۸,۴۰۴,۲۰۰,۰۰۰۴۲۰,۲۱۰,۰۰۰زیر زمین اولفاز دوم۱۱۹۲۱۰۳۰۹۱۵۹۷۰۰۰۱۱۹۱۳

۱۴.۴۸۳۳۵۸۱۵۸۰,۰۰۰,۰۰۰۸,۳۹۸,۴۰۰,۰۰۰۴۱۹,۹۲۰,۰۰۰زیر زمین اولفاز دوم۱۲۰۲۱۰۳۰۹۱۵۹۷۰۰۰۱۲۰۱۵

۳۵.۶۳۳۵۸۲۵۴۰,۰۰۰,۰۰۰۱۹,۲۲۴,۰۰۰,۰۰۰۹۶۱,۲۰۰,۰۰۰زیر زمین اولفاز دوم۱۲۱۲۱۰۳۰۹۱۵۹۷۰۰۰۱۲۱۱۶

۳۵.۴۳۳۳۵۸۶۵۲۵,۰۰۰,۰۰۰۱۸,۶۰۰,۷۵۰,۰۰۰۹۳۰,۰۳۷,۵۰۰زیر زمین اولفاز دوم۱۲۲۲۱۰۳۰۹۱۵۹۷۰۰۰۱۲۲۲۰

۱۱.۷۳۳۵۸۷۵۸۰,۰۰۰,۰۰۰۶,۷۸۶,۰۰۰,۰۰۰۳۳۹,۳۰۰,۰۰۰زیر زمین اولفاز دوم۱۲۳۲۱۰۳۰۹۱۵۹۷۰۰۰۱۲۳۲۸

۱۸.۷۴۳۳۶۳۱۵۶۰,۰۰۰,۰۰۰۱۰,۴۹۴,۴۰۰,۰۰۰۵۲۴,۷۲۰,۰۰۰زیر زمین اولفاز دوم۱۲4۲۱۰۳۰۹۱۵۹۷۰۰۰۱۲۴۵۹

۱۸.۴۹۳۳۶۲۴۵۹۵,۰۰۰,۰۰۰۱۱,۰۰۱,۵۵۰,۰۰۰۵۵۰,۰۷۷,۵۰۰زیر زمین اولفاز دوم۱۲5۲۱۰۳۰۹۱۵۹۷۰۰۰۱۲۵۶۶

۳۸.۳۸۳۳۶۲۶۵۵۰,۰۰۰,۰۰۰۲۱,۱۰۹,۰۰۰,۰۰۰۱,۰۵۵,۴۵۰,۰۰۰زیر زمین اولفاز دوم۱۲6۲۱۰۳۰۹۱۵۹۷۰۰۰۱۲۶۶۴

۱۶.۵۷۳۳۵۸۴۵۸۰,۰۰۰,۰۰۰۹,۶۱۰,۶۰۰,۰۰۰۴۸۰,۵۳۰,۰۰۰زیر زمین اولفاز دوم۱۲۷۲۱۰۳۰۹۱۵۹۷۰۰۰۱۲۷۱۸

۲۱.۶۲۳۳۵۸۹۵۷۰,۰۰۰,۰۰۰۱۲,۳۲۳,۴۰۰,۰۰۰۶۱۶,۱۷۰,۰۰۰زیر زمین اولفاز دوم۱۲۸۲۱۰۳۰۹۱۵۹۷۰۰۰۱۲۸۳۰

۱۴.۵۴۳۳۵۸۸۶۲۰,۰۰۰,۰۰۰۹,۰۱۴,۸۰۰,۰۰۰۴۵۰,۷۴۰,۰۰۰زیر زمین اولفاز دوم۱۲۹۲۱۰۳۰۹۱۵۹۷۰۰۰۱۲۹۲۹

۳۸.۵۳۳۶۳۰۵۳۰,۰۰۰,۰۰۰۲۰,۴۰۵,۰۰۰,۰۰۰۱,۰۲۰,۲۵۰,۰۰۰زیر زمین اولفاز دوم۱۳۰۲۱۰۳۰۹۱۵۹۷۰۰۰۱۳۰۶۰

۵۴.۲۴۷۱۴۱۵۲۵,۰۰۰,۰۰۰۲۸,۴۵۵,۰۰۰,۰۰۰۱,۴۲۲,۷۵۰,۰۰۰زیر زمین اولفاز دوم۱۳۱۲۱۰۳۰۹۱۵۹۷۰۰۰۱۳۱۶۳

۳۸.۵۷۳۳۶۲۵۵۳۵,۰۰۰,۰۰۰۲۰,۶۳۴,۹۵۰,۰۰۰۱,۰۳۱,۷۴۷,۵۰۰زیر زمین اولفاز دوم۱۳۲۲۱۰۳۰۹۱۵۹۷۰۰۰۱۳۲۶۵

۹.۶۷۳۳۵۹۵۹۵۵,۰۰۰,۰۰۰۹,۲۳۴,۸۵۰,۰۰۰۴۶۱,۷۴۲,۵۰۰همکففاز دوم۱۳۳۲۱۰۳۰۹۱۵۹۷۰۰۰۱۳۳۲۸/۱

۱۱.۷۴۳۳۶۰۳۹۵۵,۰۰۰,۰۰۰۱۱,۲۱۱,۷۰۰,۰۰۰۵۶۰,۵۸۵,۰۰۰همکففاز دوم۱۳4۲۱۰۳۰۹۱۵۹۷۰۰۰۱۳۴۱۳/۱

۱۱.۷۴۳۳۶۰۲۹۵۵,۰۰۰,۰۰۰۱۱,۲۱۱,۷۰۰,۰۰۰۵۶۰,۵۸۵,۰۰۰همکففاز دوم۱۳5۲۱۰۳۰۹۱۵۹۷۰۰۰۱۳۵۱۳/۲

۲۴.۱۱۳۳۵۶۴۹۳۰,۰۰۰,۰۰۰۲۲,۴۲۲,۳۰۰,۰۰۰۱,۱۲۱,۱۱۵,۰۰۰همکففاز دوم۱۳6۲۱۰۳۰۹۱۵۹۷۰۰۰۱۳۶۳۴

۱۸.۴۶۳۳۵۶۰۹۵۰,۰۰۰,۰۰۰۱۷,۵۳۷,۰۰۰,۰۰۰۸۷۶,۸۵۰,۰۰۰همکففاز دوم۱۳۷۲۱۰۳۰۹۱۵۹۷۰۰۰۱۳۷۴۳

۱۸.۴۹۳۳۵۵۸۹۵۰,۰۰۰,۰۰۰۱۷,۵۶۵,۵۰۰,۰۰۰۸۷۸,۲۷۵,۰۰۰همکففاز دوم۱۳۸۲۱۰۳۰۹۱۵۹۷۰۰۰۱۳۸۴۵

۲۳.۷۴۳۳۵۶۱۹۴۰,۰۰۰,۰۰۰۲۲,۳۱۵,۶۰۰,۰۰۰۱,۱۱۵,۷۸۰,۰۰۰همکففاز دوم۱۳۹۲۱۰۳۰۹۱۵۹۷۰۰۰۱۳۹۵۰

۱۸.۹۹۳۳۶۳۷۹۲۰,۰۰۰,۰۰۰۱۷,۴۷۰,۸۰۰,۰۰۰۸۷۳,۵۴۰,۰۰۰همکففاز دوم۱4۰۲۱۰۳۰۹۱۵۹۷۰۰۰۱۴۰۵۷

۱۸۹۳۳۶۰۷۷۰۰,۰۰۰,۰۰۰۱۳۲,۳۰۰,۰۰۰,۰۰۰۶,۶۱۵,۰۰۰,۰۰۰طبقه اولفاز دوم۱4۱۲۱۰۳۰۹۱۵۹۷۰۰۰۱۴۱۴

۳۲۶.۵۷۳۳۶۰۶۶۲۰,۰۰۰,۰۰۰۲۰۲,۴۷۳,۴۰۰,۰۰۰۱۰,۱۲۳,۶۷۰,۰۰۰طبقه اولفاز دوم۱4۲۲۱۰۳۰۹۱۵۹۷۰۰۰۱۴۲۵
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